
آیت الله حسن خمینی :
همه باید نسبت انتخابات مهم  پیش رو 

حساس باشیم
یادگار امام با تأکید بر اینکه انتخابات پیش رو بسیار مهم است و همه 
باید نسبت به آن حساس باشیم، گفت: »جمهوریت« نظام اسلامی 
یکی از ارکان مهم در سیاست کلی امام بزرگوار ما است. امام با مردم 
قیام کرد، با مردم حرکت کرد و با مردم پیش رفت؛ بر دوش مردم تشییع 
شد و سکان حکومت خودش را در قلب مردم قرار داد و امروز پس از 
35 سال باز هم بر جان و روح مردم حکومت می کند. اگر پیروان امام 
صفحه7بخواهند امام وار زندگی کنند، راه جز از مسیر دل های مردم نیست.  چهارشنبه  16 خرداد ماه 1403  27 ذی القعده 1445  5 ژوئن 2024  شماره 5973  سال بیست و هفتم  5000 تومان

صفحه 6

گلایه مسافران از ضعف زیرساخت ها؛ 

کلاف سر در گم مشکلات ایستگاه محمدیه
صفحه 8

بیانیه مهم آیت الله اعرافی درباره انتخابات ؛

 شکوه مشارکت 
حداکثری با رقابت های 
ممتاز عقلانی و اخلاقی

نماینده مردم قم :

دولت چتر حمایتی 
خود را از مدارس 
غیردولتی بردارد

صفحه 2

صفحه 8

حجت الاسلام  ناصر رفیعی:

داوطلبان ریاست جمهوری 
عهدنامه مالک اشتر را 

مطالعه کنند

رئیس ستاد انتخابات کشور :

اسامی نامزد های
 نهایی ۲۲ خرداد

 اعلام می شود

صفحه 4

صفحه 2

سناریوی غم انگیزی که هرسال تکرار می شود؛

نماینده فوتسال قم 
در لیگ برتر در بلاتکلیفی؟!
رضا کردی نماینده تام الاختیار استاندار قم:
اسپانسرجذب نکنم ،کنار می روم 

رهبر معظم انقلاب در مراسم  سالگرد ارتحال امام خمینی؛

در رقابت های انتخاباتی
 بین نامزدها اخلاق حاکم باشد
حماسه انتخابات مکمل حماسه بدرقه شهیدان است
 لجن پراکنی کردن به آبروی ملی لطمه می زند

ایمان / رضا ملکی ؛نوشتن در خصوص 
نزدیکی  در  سال  هر  اینکه  و  قم  فوتسال 
مسابقات لیگ برنز کاسه چه کنم چه کنم 
را دست بگیریم و در انتظار معجزه باشیم به 
است  گردیده  تبدیل  انگیزی  غم  سناریوی 
که اصل و موجودیت تنها ورزش مطرح توپی 
توانایی  اینکه  می برد.   سوال  زیر  را  استان 
این را نداشتیم که از اسپانسری که وارد گرد 
شده میلیاردی هزینه می کند را حفظ کنیم 
قول هایی را که به او دادیم را وفا نکردیم تا در 
میانه راه از تیم داری دست بر دارد داستان 
با  ما  فوتسال  سال ها  که  است  انگیزی  غم 
اما  رسیده  چک ها  وعده  است.   درگیر  آن 
و  نه اسپانسری  و  پولی در بساط هست  نه 
ولایت  فوتسال  داشتنی  دوست  بچه های 
در دل می گویند مگر ما چه چیزی کمتر از 
استان های دیگر داریم که همیشه سرخورده 
و چشم انتظار مساعدت مسئولان و اسپانسر 
که  فوتسالی  برای  باشیم.   داری  تیم  برای 
کاپیتان تیم ملی و آقای فوتسال قاره کهن 
را از این شهر به جهان معرفی کرده شایسته 
نیست که مسئولان در به در دنبال اسپانسر 

صفحه 2

آگهی مزایده عمومی مزایده عمومی)نوبت دوم(

سازمان توسعه و عمران قم 
در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاملاتی شهرداری قم از طریق بر گزاری مزایده عمومی به شرح ذیل نسبت به فروش املاک تحت 

اختیار خود با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید .

موقعیت ملک: قم- میدان میوه و تربار شهرک خودرویی
تاریخ،روز و محل کمیسیون معاملات:

بازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/04/12 ساعت 10:00 در سالن جلسات سازمان توسعه و عمران شهرداری قم
1( تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا مطالبات تأیید شده نقدی از سازمان توسعه و عمران قم و یا واریز وجه نقد 
به شماره حساب سپرده  1006220288  به شماره شبای )IR 02 – 0610 – 0000 – 0000 – 1006 – 2202 – 88(نزد بانک شهر 

بنام سازمان توسعه و عمران قم .
2( نحوه پرداخت: بصورت کاملا نقدی  یا تهاتر با مطالبات تایید شده سازمان

3( متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir نسبت به خرید 
اسناد مزایده به مبلغ   3.000.000  )سه میلیون( ریال اقدام نمایند.)هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است( . 

4(  سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد . 
5( بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ ، مشخص ، معین و بدون ابهام باشد. 

6( کلیه هزینه نقل و انتقال ) عوارض – مالیات و غیره ( ، هزینه درج آگهی ها و کارشناسی املاک به عهده برنده مزایده می باشد.
7( شرکت کنندگان میبایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت )مصوب 1337( اقدام نمایند. 

8( محل تحویل پاکات : قم ، بلوار امام موسی صدر ساختمان مرکزی شهرداری قم اداره کل حراست.
9( محل دریافت و بازگشایی اسناد مزایده : قم ، میدان آزادگان ، بلوار شهید عابدی نبش عابدی نهم ، ساختمان شهرداری منطقه 

3 ، طبقه سوم.
10( متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات تکمیلی با واحد املاک سازمان به آدرس قم ، میدان آزادگان ، بلوار شهید عابدی 
نبش کوچه نهم ، ساختمان شهرداری منطقه 3 ، طبقه سوم.مراجعه و یا با شماره تلفن 36662251-025 داخلی 6384 تماس 

حاصل فرمایند .
11( محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی، شهرداری مرکزی، 

طبقه ششم. اداره کل حراست است.
روابط عمومی سازمان توسعه و عمران قم

آیت الله نوری همدانی: 
ملت ایران با انتخاب فرد اصلح 

راه امام راحل را ادامه دهند
به  پیامی  در  تقلید  مراجع  از  همدانی«  نوری  »حسین  آیت الله 
مناسبت سالروز رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی آورده است: 
ملت ایران بعد از شهادت  رئیس جمهور شهید در آستانه انتخابات 
قرار گرفته که ان شاءالله با انتخاب فردی اصلح راه امام عزیز را ادامه 
خواهند داد. در این پیام که نسخه ای از آن یکشنبه شب در اختیار 
ایمان قرار گرفت آمده است: بار دیگر در آستانه رحلت فقیه عالیقدر، 
بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران؛ حضرت امام خمینی »رحمت الله  صفحه 2

به مناسبت روز جهانی محیط زیست؛

سهم من در تداوم حیات
 رشد روزافزون آلودگی و تخریب محیط زیست و بروز بحران 
های پی در پی زیست محیطی باعث شد دولت ها به طور 
جدی به تکاپو افتاده تا چاره ایی بیندیشند. عزم جهانی 
برای حفاظت محیط زیست با تشکیل نخستین کنفرانسں 
جهانی سازمان ملل متحد درباره انسان و محیط زیست که به 
کنوانسیون استکهلم معروف است، در سال 1972 در سوئد 
جنبه عینی پیدا کرد. به طوری که حق برخورداری انسان از 
محیط زیست سالم هم تراز با حقوق بشر شناخته شد. مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در همان سال با تصویب ماده 
ای، 5 ژوئن را روز جهانی محیط زیست اعلام کرد. هدف از نامگذاری این روز، افزایش آگاهی 
مردم برای حفظ محیط زیست و ترغیب مسوولان به اتخاذ تدابیری برای مقابله با تخریب محیط 
زیست و گونه های زیستی جانوری بود. همزمان با برپایی این کنفرانس مجمع عمومی سازمان 
ملل قطعنامه ای را تصویب کرد که منجر به تشکیل UNEP ) برنامه محیط زیست سازمان ملل ( 
شد. هدف UNEP از برگزاری روز جهانی محیط زیست، بخشیدن چهره ای انسانی به مسایل 
زیست محیطی است و برای توانمندسازی مردم برای تبدیل شدن به فعالانی در زمینه توسعه 
پایدار و متوازن و ارتقا این بینش بین عموم جوامع، تغییر دیدگاه های آنها تلاش کند تا مسئله 
محیط زیست بتواند نقش محوری و اساسی را در بین مردم ایفا  نماید و در جهت ترویج مشارکت با 
هدف اطمینان از برخورداری همه ملتها از آینده ای امن تر و سعادتمندانه تر فعالیتهای مختلفی را 
با کمک دولتها و ملتها انجام دهد.  هر ساله "روز جهانی و هفته محیط زیست"، در ایران از 16 تا 
22 خرداد برگزار می گردد و شعار محوری »سهم من در تداوم حیات« برای امسال برگزیده شده 
است. انتخاب به موقع این شعار یادآور وظایف اخلاقی و شرعی هر فردی در ایران اسلامی هست 
چراکه حفاظت از محیط زیست و هر چه در آن است ریشه در اخلاق، فرهنگ دینی و اعتقادات 
ملت  ها دارد. در بیشتر مذاهب، از جمله دین اسلام به طور ویژه احترام به طبیعت و حفاظت از 
گونه های زیستی موجود در آن، مورد توجه و جزو تعالیم دینی محسوب می  شود و شکستن شاخه 
درخت به شکستن بال فرشته تشبیه شده است. طی سالهای فعالیت دولت سیزدهم، شهید 
آیت الله رئیسی اهتمام ویژه ای به مسائل محیط زیستی کشور داشت و مبادرت ایشان در آزاد 
سازی سواحل شمال کشور در همان روزهای نخست فعالیت دولت، اقدامی بی نظیری بود که 
بی باکی رئیس جمهور در احقاق حقوق محیط زیستی کشور را نشان می داد. طی گزارش های 
ارائه شده از سوی سلاجقه ریاست سازمان حفاظت محیط زیست کشور، این دولت 54 مشعل 
را خاموش کرد و 5 میلیارد و 500 میلیون یورو برای بهینه سازی سوخت و بهبود وضع هوا هزینه 
کرده است. در زمینه مشارکت اجتماعی بیش از 2 هزار خانه محیط زیست در کشور ایجاد شده و 
در بخش دیپلماسی هم رایزنی هایی با دیگر کشورها در حوزه های مختلف آب و گرد و غبار صورت 
گرفته است. آنچه مسلم است حل مسائل و مشکلات محیط زیستی یک وفاق و همدلی فراتر از 
یک سازمان و حتی دولتها را می طلبد و علی رغم همه آگاه سازی ها و تاکیدهای صورت گرفته 
بخصوص از جانب مقام  معظم رهبری،  هنوز هم الویت بسیاری از مسئولین کشور مسائل دیگری 
است که باعث شده همچنان پدیده هایی مانند سیل، گرد و خاک، فرونشست زمین، کاهش 
سطح مراتع و جنگل ها، افت سطح آبهای زیر زمینی، خشکی تالابها و بیابان زایی و... با شدت 
بیشتر و هزینه تخریب بالا در کشور به وقوع بپیوندد که عمده آن نتیجه زیاده خواهی و فشار بیش 
از حد فعالیت های انسانی و توسعه نامتوازن فارغ از توان سرزمینی در حوزه های انتخابیه برخی 
از نمایندگان مجلس است. سالها غفلت در گماردن مسئولینی بر مناسبات دولتی که کمترین 
شناخت و علمی از مبانی توسعه سرزمینی طبق قواعد آمایش سرزمینی و قابلیت های اقلیمی 
حوضه های آبخیز را ندارند باعث شد که اکنون کشور درگیر بحران های محیط زیستی متعددی 

شود و عوارض تغییرات اقلیمی جهانی در ایران تشدید و بیش از سایر کشورها مشاهده شود. 
کارشناس حوزه محیط زیست و حکمرانی

با حضور اقشار مختلف مردم؛

مراسم بزرگداشت قیام ۱۵ خرداد در قم 
برگزار شد

مراسم گرامیداشت سالروز قیام خونین 15 خرداد سال 1342 با حضور اقشار مختلف انقلابی 
قم و زائران در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد. براساس این گزارش ،مراسم بزرگداشت 
سالروز قیام خونین مردم قم در 15 خرداد سال 1342 با حضور اقشار مخلتف مردم این شهر، 
زائران حرم کریمه اهل بیت )ع(، اساتید و طلاب حوزه علمیه، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، 
برخی اعضای جامعه مدرسین و مجلس خبرگان رهبری و جمعی از مسوولان استانی شامگاه 

دوشنبه در شبستان امام خمینی )ره( حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد.

با حضور اقشار مختلف برگزارشد؛

راهپیمایی مردم قم به مناسبت بزرگداشت 
یوم الله ۱۵خرداد

مردم انقلابی شهر مقدس قم با برپایی راهپیمایی، یاد و خاطره شهدای قیام خونین 15 
خرداد را گرامی داشته و با آرمان های امام راحل و رهبر معظم انقلاب تجدید بیعت کردند.

براساس این گزارش ،، مردم همیشه در صحنه و انقلابی شهر مقدس قم قبل از ظهر سه 
شنبه همزمان با سالروز قیام خونین 15 خردادماه قمی ها در سال 42 همچون سال های 
گذشته با برپایی مراسم راهپیمایی یاد و خاطره امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی و قیام 

15 خرداد را گرامی داشتند.
راهپیمایان قمی ابتدا در میدان روح الله و در جوار بیت تاریخی امام راحل در قم تجمع 

کردند و در ادامه راهپیمایان حرکت خود را به سمت حرم بانوی کرامت آغاز کردند.
مردم قم در حالی که شعارهای انقلابی و استکبار ستیز سر می دادند و پلاکارهای در 
بزرگداشت یاد و خاطره امام راحل و شهدای انقلاب و قیام 15 خرداد در دست داشتند به 

سمت حرم حضرت معصومه )س( رهسپار شدند.
در این راهپیمایی جمع کثیری از اقشار مختلف مردم، طلاب و اساتید حوزه، بسیجیان، 
و مسئولان استان حضور داشتند که  نیروهای مسلح، خانواده معظم شهدا  از  جمعی 
با سردادن شعارهای انقلابی بیعت مجدد خود با مقام معظم رهبری و تجدید میثاق با 

آرمان های امام راحل و انقلاب را اعلام کردند.
راهپیمایان همچنین با سر دادن شعارهایی همچون »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و 

»مرگ بر منافق« اعلام انزجار از جنایات مستکبرین در عالم را فریاد زدند.
راهپیمایان جنایات دردآور رژیم اشغالگر قدس در غزه و رفح را به شدت محکوم کرده و 

خواستار وحدت امت اسلام در برابر این رژیم منحوس شدند.
بسیاری از راهپیمایان با در دست داشتن تصویر رئیس جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی و سایر شهدای خدمت، یاد و خاطره آنان را گرامی داشتند و در شعارهایی ضمن 
تاکید بر حضور و مشارکت حداکثری در انتخابات از آحاد ملت ایران خواستند انتخاب رئیس 

جمهوری در تراز انقلاب اسلامی و ادامه دهنده راه رئیس جمهور شهید شدند.
راهپیمایان که تصاویری از امام و رهبری و پرچم سه رنگ ایران اسلامی در دست داشتند 
مسیر خیابان معلم، چهارراه شهدا و خیابان ارم را به سمت حرم مطهر بانوی کرامت طی کرده 

و در شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( تجمع کردند.
 

رییس هیات ورزشی جانبازان و توان یابان قم  خبرداد:

دعوت از ۳ نماینده قم به اردوی تیم ملی 
والیبال نشسته

رییس هیات ورزشی جانبازان و توان یابان قم از دعوت شدن 3 نماینده این استان به اردوی 
آمادگی تیم ملی والیبال نشسته خبر داد.

محمد پیروزمنش ابراز کرد: اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال نشسته کشور در حالی 
برگزار خواهد شد که 2 والیبالیست و یک مربی از قم به آن دعوت شده اند.

رییس هیات ورزشی جانبازان و توان یابان قم افزود: تیم ملی والیبال نشسته ایران خود را 
برای حضور در مسابقات پارالمپیک 2024 پاریس آماده می کند.

وی بیان کرد: سید محمد حسینی جد و حسین گلستانی به عنوان بازیکن و حجت 
الاسلام امیرحسین آقایی نیز به عنوان مربی فرهنگی در اردوی تیم ملی حاضر خواهند شد.
وی گفت: مرحله ششم اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشسته 16 تا 23 خردادماه جاری 

در کمپ تیم های ملی در تهران برگزار خواهد شد.
پیروزمنش یادآور شد: این اردو با حضور 16 بازیکن از 10 استان برگزار خواهد شد.

عباس جعفری*



چهارشنبه-16 خرداد ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 25973

انتخابات؛ یک فرصت، اما نه برای »دیده شدن«
نامزدهای  ثبت نام  قانونی  زمان  پایان  به  هرچه 
موضوع  می شویم،  نزدیک تر  جمهوری  ریاست 
چگونگی گزینش رأس جایگاه اجرایی کشور بیشتر 
در کانون توجه همه اقشار جامعه قرار می گیرد؛ زیرا 
چنین امر خطیری، یعنی کسب معرفت در مورد 
داوطلبان، با کثرت نامزدها و غیر معمول بودن میزان 
آن ها در تقابل است؛ البته نباید از نظر دور داشت 
آنچه در اولین نگاه به ذهن متبادر می گردد اعتماد 
عمده نمایندگان جریان های سیاسی کشور به ساختار سیاسی و انتخاباتی است 

که موجب می شود این جریانات هرینه های کلانی پرداخت کنند.
متأسفانه بر خلاف معمول، رسانه ها پیشتاز بودن خود را در این زمینه عملی 
نساخته اند و همچنان منتظر فعال شدن ستادهای انتخاباتی به سر می برند؛ در 
حالی که می بایست بر اساس شناخت از نامزدها جریان سازی، و ستادها را در 
چارچوب آگاهی و شناخت مردم هدایت کنند؛ بدون تردید این اعلام حضور زمینه 
مشارکت را تقویت خواهد کرد، هر چند هنوز مشخص نیست که در این دوره چه 

شخصیتی قدرت پدیده شدن را خواهد داشت.
این تأخیر در پیش بینی از یک سو به این موضوع باز می گردد که هنوز برخی 
شخصیت ها به تصمیم نهایی نرسیده اند، به ویژه شخصیتی که علی رغم همه 
تخریب گری ها توانست در مدیریت مجلس همه نیروهای پرحاشیه راه یافته به 
نهاد قانون گذاری را مهار کند؛ از دیگر سو نمی توان از ائتلاف ها خبر دقیقی کسب 
کرد؛ البته در این زمینه قطعاً ارزیابی شورای نگهبان از رجل بودن ثبت نام کنندگان 
حائز اهمیت خواهد بود )به گمان قریب به یقین یک شخصیت تعیین کننده که 
قبلًا تأیید صلاحیت نشده بود این بار حضور متفاوت خواهد داشت( و منوط به 

این اعلام نظر ساختار نظارتی، ائتلاف ممکن خواهد شد.
قطعاً جریانات مختلف طیف های سیاسی می بایست این اصل ابتدایی را درک 
کنند که این کثرت، شانس موفقیت آنان را به شدت می کاهد؛ البته برخی افراد 

حاضر شده در ستاد انتخاباتی وزارت کشور را باید تحلیل شخصیتی کرد.
به هر  بودند  توجه  کانون  در  زمانی  و  امروز کمتر دیده می شوند  که  کسانی 
وسیله ای برای »دیده شدن« متوسل می شوند. برای نمونه، رئیس جمهور اسبق 
کشور با علم به اینکه به لحاظ قانونی هرگز فرصت دیگری برای تنزل دادن سطح 
سیاست ورزی کشور نخواهد یافت تلاش خود را برای در کانون توجه قرار گرفتن 
با نشان دادن شناسنامه اش و کنایه ای سخیف به نامزدی مطرح، عنوان کرد و این 
نشان از عدم تغییر وی دارد که همواره با تنش آفرینی منویات خویش را پی گرفته 
است. نمونه دیگر که می بایست تحلیل شخصیتی شود نامزدی است که مدت ها 
قبل از بیت رهبری کنار گذاشته شده است. وی سال ها در بهترین موقعیت در 
کنار شخصیت ها قرار می گرفته، اما تغییر شرایط در جایگاهی قرارش داده است 
که اکنون خوراک رسانه های تبلیغاتی فارسی زبان خارج کشور شده است که برای 
دیده نشدن بسیاری از واقعیت ها در مورد چنین فردی با توسل به سناریوهای 

متناقض )طرد شده یا نزدیک به( داستان سرایی می کنند.
به هر حال، این انتخابات به طور قطع مدیریت کشور را ارتقای سطح خواهد داد 

و گامی بلند در راستای گام های قبلی برداشته خواهد شد.

بیانیه مهم آیت الله اعرافی درباره انتخابات 

 شکوه مشارکت حداکثری با رقابت های 
ممتاز عقلانی و اخلاقی

آیت الله اعرافی ابراز امیدواری کرد که با لطف الهی و همت والای ملت بزرگ ایران 
راه امام راحل)ره( و شهدای خدمت تداوم یافته و شاهد شکوه مشارکت حداکثری 

و رقابت های ممتاز عقلانی و اخلاقی انتخاباتی باشیم.
متن بیانیه آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور بدین شرح 
است:از همه دوستان و جوانان عزیز و گروه ها و طبقات بزرگواری که از سراسر ایران 

عزیز در این روزها اظهار محبت کردند سپاسگزار و عذرخواهم.
امید که با لطف الهی و همت والای ملت بزرگ ایران راه امام راحل)ره( و شهدای 
گرانقدر مسیر اخلاق حکمرانی، شهید جمهور محترم و دیگر شهدای خدمت 
تداوم یافته، شاهد شکوه مشارکت حداکثری و رقابت های ممتاز عقلانی اخلاقی 
انتخاباتی باشیم و سرافرازی فزونتر ملت ایران و درخشش بیشتر آرمانهای انقلاب 

را به تماشا بنشینیم.
انتظار می رود در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی و الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت و در گام دوم انقلاب اسلامی و بر اساس اسناد و سیاست ها و برنامه هفتم 
کشور و با هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( مسائل زیر 

مورد توجه دولت آینده و تلاش جهادی مسؤلان قرار گیرد:
1. ارتقای مبانی و روش های حکمرانی،2. ابتنای برنامه های کشور برمبانی 
اصیل انقلاب اسلامی و روش های علمی و پژوهشی،3. اعتلای فرهنگ و اخلاق 
و سبک زندگی،4. مشارکت مردمی بیشتر به ویژه نخبگان دانشگاه ها و حوزه های 
علمیه و بخش خصوصی در همه زمینه ها،5. برنامه ریزی عالمانه و مجاهدانه برای 

حل مشکلات معیشتی مردم و جوانان،
6. گشوده شدن گره های اقتصادی،7. رشد سریع و جامع علمی و فناوری،8. 
دستیابی و حرکت کشور در مرزهای دانش و فناوری،8. دستیابی و حرکت کشور 
در مرزهای دانش و فناوری،9. افزایش اقتدار ملی و انقلابی ایران در منطقه و 

جهان
10. اهتمام بیشتر به مسائل جوانان و بانوان و نخبگان،11. برنامه ریزی جامع 
در زمینه خانواده و جمعیت و حل آسیب های اجتماعی،12. تلاش برای حل 
مشکلات کشور در زمینه محیط زیست و آب و انرژی،13. اولویت بخشی به 

آموزش و پرورش و دانشگاه و حوزه در برنامه ها

 
نماینده ولی فقیه در سپاه در مراسم گرامیداشت قیام 15 خرداد در قم: 

رئیس جمهوری انتخاب کنیم که همانند 
شهید رئیسی باشد 

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: مردم رئیس جمهوری 
انتخاب کنند که همانند شهید رئیسی و ادامه دهنده راه و مکتب او باشد. 

حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی  پیش از ظهر روز سه شنبه در مراسم 
گرامیداشت قیام 15 خرداد در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )سلام الله 
علیها( گفت: باید مانند شهید رئیسی را انتخاب کنیم و وظیفه داریم نگذاریم 

کسانی رئیس جمهور شوند که مکتب شهید رئیسی را نادیده بگیرند.
حاجی صادقی با بیان اینکه کار بزرگی را که شهید رئیسی کرد این بود که سبک 
جدیدی را در حکمرانی ایجاد کرد افزود: شهید رئیسی به همه مسئولان یاد داد که 

باید حول محور ولایت حرکت کنند و همه باید سرباز ولایت باشند. 
نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به اینکه از دیدگاه بدخواهان، جرم شهید 
رئیسی ولایتمداری او بود گفت: تا زمانی که سربازی ولایت را می کنیم، پیروز 

هستیم و آن روزی دچار مشکل می شویم که از ولایت فاصله بگیریم.
وی با بیان اینکه ریاست جمهوری سربازی ولایت است و باید سراغ افرادی در 
انتخابات برویم که بداند فرمانده کل و جهت دهنده ولایت است و بقیه مسئولان در 
سیاست های کلان باید از او تبعیت کنند افزود: نباید مثل برخی مسئولان قبلی، 
کسانی را انتخاب کنیم که بخواهند موضعی غیر از موضع رهبری بگیرند و انقلاب 

اسلامی را دچار دوگانگی بکنند.  
 حجت الاسلام والمسلمین حاجی صادقی با اشاره به نام نویسی 80 داوطلب 
انتخابات ریاست جمهوری خطاب به آنها گفت: اگر می بینید از شما در بین 
انتخابات،  توانمندتری وجود دارد، ماندنتان در عرصه رقابت  افراد  داوطلبان، 
خیانت به خدا، رسول الله و امت است؛ مگر تنها گزینه خدمت، حضور در پست 
ریاست جمهوری است؟  نماینده ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: از شما نامزد ها 
انتظار داریم پیرو ولایت باشید و نگذارید مکتب شهید رئیسی تعطیل شود، اما اگر 

برخلاف جهت ولایت حرکت کنید منفور و مبغوض مردم واقع خواهید شد. 

اخبار

آیت الله نوری همدانی: 

ملت ایران با انتخاب فرد اصلح راه 
امام راحل را ادامه دهند

آیت الله »حسین نوری همدانی« از مراجع تقلید در پیامی به مناسبت سالروز رحلت 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی آورده است: ملت ایران بعد از شهادت  رئیس جمهور شهید 
در آستانه انتخابات قرار گرفته که ان شاءالله با انتخاب فردی اصلح راه امام عزیز را ادامه 

خواهند داد.
در این پیام که نسخه ای از آن یکشنبه شب در اختیار ایمان قرار گرفت آمده است: 
بار دیگر در آستانه رحلت فقیه عالیقدر، بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران؛ حضرت امام 
خمینی »رحمت الله علیه« قرار گرفته ایم. شخصیت ممتازی که در قرون اخیر کم نظیر 
و از بعضی جهات بی نظیر بوده است. مردی که معادلات سیاسی جهان را تغییر داد و 
توانست به نفع مستضعفین گام بردارد و خواب راحت مستکبران را آشفته نماید. در ادامه 
متن این پیام آمده است: امام راحل در راه و هدف خود مقاوم بود، در این مسیر از غیر 
خدا نمی هراسید و مردم برایش یک اصل بود، درخشندگی علمی در فقه، اصول، کلام، 
فلسفه و تفسیر او را از برجسته ترین شخصیت های حوزه علمیه نمود و عرفان مطابق با 
فرهنگ اهلبیت )علیهم السلام( از امتیازات ایشان محسوب می شد. این پیام می افزاید: 
علم و عمل و اخلاق و اخلاص در او موج می زد و از همین رهگذر با توکل به خدا و توسل 
به حضرات معصومین )علیهم السلام( و پشتیبانی مردم بزرگترین انقلاب را به ثمر رساند 
و بعد از رحلت نیز خلف صالح او رهبری معظم انقلاب با همان کیفیت راه را ادامه داد و 
امید دشمنان را ناامید کرد. آیت الله نوری همدانی در ادامه پیام خود آورده است: امروز 
همان سخن امام را تکرار و تاکید می کنم که حفظ این انقلاب از اوجب واجبات و تضعیف 
آن حرام می باشد و هرگونه اشکال باید در مسیر صحیح اصلاح گردد که مهمترین آن 
صندوق رأی و انتخاب فرد اصلح با شاخص های داشتن تقوی، اخلاص، استکبارستیزی، 
مردمی بودن و معتقد به رکن اصلی نظام یعنی ولایت فقیه می باشد. در ادامه متن این پیام 
همچنین آمده است: امروز ملت ایران بعد از شهادت  رئیس جمهور شهید که نمونه ای 
از این صفات بیان شده بود در آستانه انتخابات قرار گرفته که إن شاءالله با حضور خود و 
انتخاب فردی اصلح راه امام عزیز را ادامه خواهند داد و باید توجه داشت که امروز وحدت 
یک اصل است و نباید فضای جامعه را با تخریب و تهمت و دروغ آلوده نمود. در بخش 
پایانی این پیام آمده است: در پایان با آرزوی فرج حضرت بقیه الله الاعظم )عجل الله 
تعالی فرجه الشریف( و ادای احترام به روح بلند و ملکوتی امام راحل و آرزوی سلامتی و 
توفیق روزافزون رهبری معظم انقلاب، عزت ملت عزیز ایران را از پروردگار متعال خواستارم.

 
مخبر در دیدار با خانواده شهید امیرعبداللهیان؛

شهید امیرعبداللهیان مصداق بارز
 یک دیپلمات انقلابی بود

سرپرست ریاست جمهوری، شهید امیرعبداللهیان  را دیپلماتی اتقلابی و وزیر امور 
خارجه جبهه مقاومت دانست و گفت: ان شاءالله ثمره مجاهدت های شهید دیپلمات ما 

آزادی قدس شریف خواهد بود.
محمد مخبر شامگاه دوشنبه 14 خرداد، با حضور در منزل خانواده شهید حسین 
امیرعبداللهیان، ضمن تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت وزیر امور خارجه فقید گفت: 
اگر چه امروز جای این شهدا در میان ما خالی است، اما شهادت عزت ابدی بود که به 
سبب مجاهدت های این عزیزان روزی آنها شد و از این جهت باید به حال شان غبطه خورد.
مجاهدت های  و  زحمات  قدردان  مردم  و  دولت  افزود:  جمهوری  ریاست  سرپرست 
شهدای خدمت هستند و در میان این شهدا، شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پر 
کار ما بود که در مدت زمان خدمت اثری کم نظیر در تقویت روابط کشورمان با همسایگان، 
ثبات منطقه، گسترش توان جبهه مقاومت و رسوایی رژیم کودک کش صهیونیستی 
داشت. وی، شهید امیرعبداللهیان را دیپلماتی انقلابی معرفی کرد که در قریب به هزار 
روز سکانداری دستگاه سیاست خارجی با مشی میدان داری و انقلابی گری نه تنها برای 
تقویت روابط ایران با کشورهای شرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست ثبات را به منطقه 

هدیه کند و مورد ستایش بسیاری سیاستمداران منطقه و جهان قرار گیرد.
سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: در ماه های اخیر که جهان نظاره گر جنایات 
صهیونیست های کودک کش بود، شهید امیرعبداللهیان با مجاهدت های شبانه روزی، 
اجماع منطقه ای و بین المللی علیه رژیم اشغالگر قدس ایجاد کرد که این اتفاق تیشه ای 
شهید  ممتاز  نقش  بر  تاکید  با  همچنین  مخبر  زد.  قدس  غاصبین  ریشه  بر  محکم 
امیرعبداللهیان در دولت، حرفه ای گری در کار، فروتنی، بلندنظری و توجه لحظه به لحظه 
به اوامر ولی امر مسلمین جهان را از ویژگی های شخصیتی وزیر امور خارجه شهید دانست 
که حتی منتقدان و مخالفان وی نیز بر آن صحه می گذارند.  سرپرست ریاست جمهوری 
در پایان تاکید کرد: مسیر روشن شهید امیرعبداللهیان با تربیت نسلی که در دستگاه 
دیپلماسی راه او را سرلوحه خود قرار دادند، ادامه خواهد داشت و یقیناً ثمره مجاهدت های 

او روزی با آزادی قدس شریف برای جهانیان نمایان خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات کشور :

اسامی نامزد های نهایی ۲۲ خرداد اعلام می شود
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: با پایان نام نویسی از داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری، مدارک داوطلبان برای بررسی تحویل شورای نگهبان می شود و پس از بررسی، 

وزارت کشور 22 خرداد اسامی نامزدهای نهایی را اعلام می کند.
 شاهچراغی گفت: همه مقدمات برای برگزاری یک انتخابات خوب مهیاست و این دوره 

از انتخابات در 60 هزار شعبه در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه کلیه مدارک داوطلبان برای بررسی در اختیار شورای نگهبان قرار 
می گیرد اضافه کرد: پس از بررسی این شورا، اسامی نامزد های نهایی روز 22 خرداد از 
سوی وزارت کشور منتشر می شود و نامزد ها به مدت 15 روز فرصت تبلیغات خواهند 

داشت.
ریاست  انتخابات  دوره  اینکه چهاردهمین  به  اشاره  با  انتخابات کشور  رئیس ستاد 
جمهوری 8 تیر در 90 هزار نقطه کشور و در قالب 60 هزار شعبه رای گیری برگزار می شود 

افزود: اگرانتخابات به دور دوم کشیده شود، مرحله دوم جمعه 15 تیر برگزار خواهد شد.
 

مجتبی ذوالنوری:

فساد و تبعیض مهمترین عامل ناراحتی 
مردم است 

نماینده قم در مجلس شورای اسلامی فساد و تبعیض را مهمترین عامل ناراحتی مردم 
دانست و گفت: نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید درخصوص مبارزه با فساد 

پرونده و سابقه درخشانی داشته باشند.
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری دوشنبه شب در آیین گرامیداشت سالگرد قیام 15 
خرداد در شبستان امام )ره( حرم حضرت معصومه )س( دغدغه های رهبر معظم انقلاب 
درخصوص انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را مورد توجه قرار داد و اظهارکرد: 
حل  رهبری،  منویات  تحقق  امام،  راه  ادامه  انقلاب،  ارزش های  تعالی  انقلاب،  حفظ 
مشکلات مردم، ادامه راه رییس جمهور شهید و شهدای خدمت به انتخاب مردم در هشتم 
تیرماه بستگی دارد. این نماینده مجلس با ذکر این نکته که انتخاب اصلح با توجه به ثبت نام 
گسترده ای از مسئولان و نخبگان یک موضوع بسیار مهم است، تصریح کرد: کسانی 
می توانند مسیر انقلاب و امام و شهید رییسی را ادامه دهند که خصلت های مدنظر حضرت 
امام و رهبر انقلاب را داشته باشند؛ این خصلت ها با وعده  دادن محقق نمی شود.وی تاکید 
کرد: رییس جمهور باید پایبند به مبانی انقلاب باشد؛ این پایبندی در اینکه افراد در گذشته 

در چه مسیری حرکت کرده اند و اطرافیان شان چه کسانی هستند، مشخص می شود.
 

سرپرست وزارت خارجه:

 ایران به حمایت از مردم و مقاومت 
فلسطین ادامه می دهد

سرپرست وزارت خارجه ایران با رهبران گروه های مقاومت فلسطین در دمشق دیدار و 
گفت وگو کرد.

»علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که پس از سفر روز 
دوشنبه به بیروت، روز )سه شنبه( به دمشق سفر کرده است، با رهبران گروه های مقاومت 

فلسطینی در سوریه دیدار و گفت وگو کرد.
و »حسین  ایران در دمشق صورت گرفت  دیدار در سفارت جمهوری اسلامی  این 
اکبری« سفیر ایران نیز حضور داشت. خبرگزاری اسپوتنیک خبر داده در این دیدار، 
گروه های فلسطینی بر »پایداری موضع ایران در حمایت از حقوق مردم فلسطین با وجود 

همه شرایطی که منطقه می گذرد، تاکید کردند«.

رهبرمعظم انقلاب با تأکید بر ضرورت حاکم بودن 
اخلاق در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها، گفتند: 
بدگویی، تهمت زنی و لجن پراکنی کمکی به پیشرفت 

کارها نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
روزدوشنبه  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر   
سالگرد  سی وپنجمین  در  مردم  عظیم  اجتماع  در 
عروج حضرت امام خمینی)ره( با تبیین اهمیت و 
برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها و رویکردهای 
امام راحل، تأکید کردند: پیش بینی 50 سال قبل امام 
بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال تحقق است 
و عملیات معجزه آفرین طوفان الاقصی با باطل کردن 
نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان 
اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار 
داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین برانگیز مردم 
غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال 

ذوب شدن است.
از  با تجلیل  آیت الله خامنه ای همچنین  حضرت 
ویژگی ها و خدمات رئیس جمهور شهید و قدردانی 
از حضور پرمعنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان 
خدمت، گفتند: حماسه انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ رو، 
مکمل حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است 
و ان شاءالله در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت 
و حاکمیت اخلاق در رقابت های انتخاباتی، رئیس 
جمهوری »پُرکار«، »فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی 
انقلاب« برگزیده  می شود و ضمن پرشدن حفره های 
اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان 
حفظ و تأمین خواهد شد. در این مراسم پرشور که در 
حرم مطهر بنیان گذار جمهوری اسلامی برگزار شد، 
رهبر انقلاب هدف از اجتماع پرشکوه هرساله مردم 
را تجدید یاد و خاطره امام و بهره گیری از درس های 
ایشان برای اداره و پیشرفت کشور و تحقق اهداف 

انقلاب خواندند.
پیش بینی امام درباره آینده فلسطین در حال 

تحقق است
از  بخش  اولین  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار 
و آرای امام راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت 
با دقت  اسلامی بر مسئله فلسطین تکیه کردند و 
نظر و آینده نگری، مسیر پیشِ روی ملت فلسطین را 
پیش بینی کردند که این روشن بینیِ بسیار مهم امام 

در حال تحقق تدریجی است.
ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر 
طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش بینی 
نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار 
روشن بینی های  از  دیگر  نمونه  دو  را  شوروی  رژیم 

خاص امام خمینی برشمردند.
مذاکرات  به  دل نبستن  اسلامی  انقلاب  رهبر 
و  عمل  میدان  در  فلسطین  ملت  حضور  سازش، 
احقاق حق و حمایت همه ملت ها بخصوص ملت های 
مسلمان از مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های امام 
برای پیروزی ملت فلسطین خواندند و افزودند: این 

رخدادهای بزرگ هم اکنون در حال تحقق است.
ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در 
کُنج میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: 
اگرچه آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان 
آنها هم  اما  می دهند  ادامه  رژیم  این  از  حمایت  به 
می دانند که راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای »تأمین نیاز مهم منطقه« 
و »واردآوردن ضربه ای اساسی به رژیم جنایتکار« را 
دو ویژگی مهم عملیات طوفان الاقصی برشمردند و 
افزودند: امریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی 
دولت های منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر 
مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با 
ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی 
و دولت های منطقه ، زمینه های تسلط رژیم منحوس 
بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام 

فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملًا 
نزدیک شده بود که طوفان معجزه آفرین الاقصی آغاز 
شد و همه بافته های امریکا، صهیونیزم و دنباله های 
آنان را بر باد داد؛ بگونه ای که با حوادث 8 ماه اخیر، 

امیدی به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.
قساوت  و  بی سابقه  جنایات  انقلاب،  رهبر 
بی حدومرز رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از 
این وحشی گری ها را واکنش های عصبی به باطل 
شدن توطئه بزرگ بین المللی برای مسلط کردن رژیم 

صهیونیستی بر منطقه دانستند.
عملیات طوفان الاقصی یک ضربه 

تعیین کننده 
به رژیم صهیونیستی بود

ایشان در تبیین ویژگی  دوم طوفان الاقصی یعنی 
واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، 
به اعترافات تحلیلگران و صاحب نظران آمریکایی و 
به رژیم منحوس استناد  اروپایی و حتی وابستگان 
کردند و افزودند: آنها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر 
با آن همه یال و کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت 
شکست سختی خورده و بعد از 8 ماه به هیچ یک از 

اهداف حداقلی خود نرسیده است.
با اشاره به سخن یک  حضرت آیت الله خامنه ای 

برای  طوفان الاقصی  قدرت  درباره  غربی  تحلیلگر 
تغییردادن قرن بیست ویکم، افزودند: تحلیلگران و 
مورخان دیگری هم به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج 
از ساکنان  ناتوانی در حفاظت  مهاجرت معکوس، 
سرزمین های اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی 
که  کرده اند  تأکید  و  اشاره  آخر خود،  نفس های  به 
است«. صهیونیستی  رژیم   پایان  آغاز  در  »جهان 
ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله اول 
دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس و 
دانشگاه های آمریکا، گفتند: سالهای متمادی مراکز 
برای  آمریکایی-صهیونیستی  رسانه ای  و  تبلیغاتی 
فراموش شدن مسئله فلسطین تلاش کردند اما در 
پرتو طوفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین 
اکنون مسئله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل 
اجماع جهانی ملت ها دچار انفعال شده و دیر یا زود 
مجبور می شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی 

بردارد.
جمله  از  غزه  مردم  مصیبت های  انقلاب  رهبر 
شهادت حدود 40هزار نفر و کشتار حدود 15هزار 
ملت  سنگین  هزینه   را  شیرخوار  و  نوزاد  و  کودک 
از دست صهیونیست ها  نجات  در مسیر  فلسطین 
خواندند و گفتند: مردم غزه به برکت ایمان اسلامی 
و اعتقاد به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و 
با ایستادگی اعجاب برانگیز از حماسه سازان و مبارزان 

مقاومت دفاع می کنند.
درباره  صهیونیستی  رژیم  غلط  محاسبه  ایشان 
آن  ورود  باعث  را  مقاومت  بزرگ  جبهه  توانایی های 
شکست های  که  دانستند  بن بستی  دالان  به  رژیم 
پی درپی را نصیب آن می کند و به حول و قوه الهی 
نخواهد  بن بست  این  از  خروج  برای  نجاتی  راه 
داشت. جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شان درباره 
فلسطین این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود 
حرف های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان 
در حال ذوب شدن و تمام شدن است و به جز ملت ها، 
بسیاری از سیاسیون جهان و حتی صهیونیست ها 

این واقعیت را فهمیده اند.
مرحوم امیرعبداللهیان یک مذاکره کننده 

قوی و باهوش بود
به حادثه  انقلاب در بخش دوم سخنانشان  رهبر 
پر  و  عزیز  و  مغتنم  رئیس جمهور  جانگداز  شهادت 
کار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از 
شخصیت های  خود  به نوبه  رئیس جمهور  همراهان 

ارزشمندی بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تجلیل از همراهان 
رئیس جمهور گفتند: مرحوم آقای آل هاشم امام جمعه 
فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و نماینده رهبری 
در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی ارزنده 
بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از جمله 
جوانان، دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار 

می کرد.
وزیر  امیرعبداللهیان  آقای  افزودند:  انقلاب  رهبر 
امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره کننده ای 
قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین 
سایر همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن 
برادر مأمور حفاظت رئیس جمهور و چه آن سه عزیز 
کادر پرواز همگی بر اساس گفته های آشنایان، افرادی 

شایسته، برجسته و مؤمن بودند.
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای 
کشور خواندند و گفتند:  قرآن کریم در سوره بقره 
می فرماید »به کسانی که در راه خدا کشته می شوند، 
شما  اما  هستند  زنده  آنها  که  چرا  نگویید  مُرده 
نمی دانید« و از آنجا که در این آیه بحثی درباره حرکت 
نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا همچون 
راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها و راه اداره 
کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی کشته شود 

شهید است.
را  ایشان  همراهان  و  رئیسی  آقای  انقلاب،  رهبر 
مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما 
این عزیزان را شهدای خدمت می دانیم همچنان که 
تعبیر با ارزش شهید خدمت و شهید جمهور از دل 

مردم جوشید.
ایشان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشور 
جدّاً سنگین دانستند و در بیان ویژگی ها و خصوصیات 
برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف 
کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت 
بود. برای خدمت شب و روز نمی شناخت. رئیسی 
عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی 
قبلی،  خدمتگزاران  تلاش  وجود  با  که  کرد  ایجاد 
تاکنون در این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و 

پر کاری نبوده است.
تحرک فراوان و با برکت در سیاست خارجی برای 
حال و آینده کشور و استفاده از فرصت ها و برجسته 
دیگر  از  دنیا  سیاسی  رجال  چشم  در  ایران  کردن 
خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن 
اشاره کردند و در خصوص ویژگی های مدیریتی آن 
شهید افزودند: سبک مدیریتی او در بین همکارانش، 

ویژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، کرامت و عزت و حرمت 
قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و 

اعتماد به جوانان را از ویژگی های ممتاز رئیس جمهور 
فقید برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او 
بدی و اهانت کرده بودند با کرامت برخورد می کرد و 

پاسخ تند و زشت و عصبی به آنها نمی داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب 
لبخند  به  نکردن  اعتماد  و  دوپهلوگویی  از  پرهیز  و 
دشمن را خصوصیات درس آموز دیگر شهید رئیسی 
خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای 
سیاستمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان 

ملت در همه بخش ها سرمشق است.
دلم برای رئیسی سوخت؛ برخی حاضر نبودند

 یک کلام از او تمجید کنند
رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت 
رئیسی  شهید  شبانه روزی  تلاش های  و  خدمات  و 
بعد از فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و 
از زبان اشخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من 
دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او 
حتی حاضر نبودند یک کلمه از این حرفها بگویند و 
با وجود مشاهده این برجستگی ها، آنها را کتمان و 
یا حتی وارونه منعکس می کردند و او را می آزردند که 
البته او غالباً جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم نزد 

من می آمد و مقداری شکایت می کرد.
ایشان با دعا برای تعالی درجات رئیسی شهید عزیز 
و مغتنم و همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده های 
آنها، حضور مردم در تشییع و بدرقه های میلیونی این 
عزیزان را فصلی برجسته و درخور تحلیل دانستند و 
گفتند: یک واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، 
افسردگی و منزوی شدن و در واقع شکست خوردن 
واکنش  اما  امید است  از دست دادن  و  از مصیبت 
دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و به تعبیر قرآن، 
صبر است که باعث فرصت سازی و حماسه آفرینی و 
استخراج نتایج شیرین از حادثه تلخ می شود که در 

این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را انتخاب کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای مردم در 
مراسم  مختلف شهیدان خدمت در شهرهای مختلف 
از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا زنجان و 
از حماسه آفرینی های  را نمونه ای  مراغه و نجف آباد 
ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول 
تاریخ انقلاب دانستند و در بیان پیام های این حضور 
افزودند: این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی 
از  که  است  زنده  و  ایستاده  خسته نشو،  انگیزه،  پر 
مصیبت شکست نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه 

او بیشتر می شود.
و  علاقه  و  ارتباطات  دادن  نشان  انقلاب،  رهبر 
دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را 
پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: 
بر خلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار برخی ها در 
داخل که جمهوری اسلامی سرمایه ملی خود را از 
بدرقه  در  مردم  میلیونی  حضور  است،  داده  دست 
شهیدان نشان داد این سرمایه ملی که در هیچ کجای 
دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه بر مقوله رحلت امام 
که مقوله ای بی همتا و غیرقابل مقایسه با هر پدیده 
سردارانی  و  مسئولان  با  مردم  میان  است،  دیگری 
دلبستگی  و  ارتباط  سلیمانی،  و  رئیسی  همچون 

عاطفی برجسته ای وجود دارد.
رئیس جمهور عزیز، ایران را در چشم رجال 

سیاسی دنیا برجسته کرد
ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را طرفداری 
از شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی 
مظهر  و  می کرد  بیان  را  انقلاب  شعارهای  صریحاً 
شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع 

ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب است.
و فراموش نشدن  از خدمتگزاران  »قدردانی مردم 
به طور  کشور  امنیت  و  آرامش  »حفظ  و  خدمات« 
کامل با وجود از دست دادن رئیس جمهور« پیام های 
دیگری از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به 
آنها اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات 
این همه  برجسته شدن  و  دنیا  به  ایرانی  و  ایران  از 
آمادگی و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در 
چشم رجال و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در 
معادلات سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در 

منطقه اثرگذار است.
حماسه انتخابات مکمل حماسه بدرقه 

شهیدان است
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش مهم دیگری 
و  بزرگ  کاری  را  پیش رو  انتخابات  سخنانشان،  از 
پدیده ای پر دستاورد دانستند و گفتند: اگر ان شاءالله 
این انتخابات به خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود 
و بعد از این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراء 
بالا انتخاب کنند، دستاوردی بزرگ برای ملت ایران 
خواهد بود و انعکاس فوق العاده ای در دنیا خواهد 

داشت، بنابراین انتخابات 8 تیر بسیار مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه مردم در 
بدرقه شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای 
حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات 
پیچیده بین المللی و برای اینکه بتواند ظرفیت ها و 
استعدادهای طبیعی و انسانی خود را ظهور و بروز 
بدهد تا کام کشور شیرین شود و همچنین برای اینکه 
بتواند حفره ها و رخنه های اقتصادی و فرهنگی را پر 
کند، به رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به 

مبانی انقلاب احتیاج دارد.
-لجن پراکنی کردن به آبروی ملی لطمه میزند

بودن  حاکم  ضرورت  بر  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
اخلاق در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها، گفتند: 
بدگویی، تهمت زنی و لجن پراکنی کمکی به پیشرفت 

کارها نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای 

ملت ایران 
تعیین خواهد شد

صحنه  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
برای  رقابت  و  حماسه  و  عزت  صحنه  انتخابات، 
تصاحب  برای  کشمکش  میدان  نه  است  خدمت 
قدرت، بنابراین کسانی که وارد رقابت های انتخاباتی 
تا  بدانند  خود  وظیفه  را  اخلاق  رعایت  می شوند، 
خدای متعال دل های مردم را به بهترین گزینه هدایت 
کند و ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای ملت 

ایران تعیین شود.

رهبر معظم انقلاب در مراسم  سالگرد ارتحال امام خمینی؛

در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها اخلاق حاکم باشد

عباس سلیمی نمین*
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علائم هشداردهنده گرمازدگی

چگونه به فرد گرمازده کمک کنیم؟

 دانستنی های کبد چرب در کودکان

گرمازدگی جدی ترین شکل آسیب گرمایی است و با اینکه در اکثر موارد، عارضه  
خفیفی به شمار می رود اما عدم رسیدگی به آن می تواند حتی موجب مرگ شود، 
گرمازدگی شدید می تواند باعث آسیب جدی به مغز و سایر اندام های داخلی نیز 
شود، این مسئله عمدتا افراد بالای 50 سال را تحت تأثیر قرار می دهد، دانستن علائم 
گرمازدگی و روش های کنترل آن، به مهار این عارضه در فصل تابستان کمک شایان 

می کند.
خطر گرمازدگی با افزایش دمای هوا بیشتر می شود، مشکل گرمازدگی که در اثر 
گرمای زیاد هوا بروز می کند، باید به سرعت شناسایی و تحت درمان قرار بگیرد، چون 
می تواند عواقب خطرناکی برای سلامتی در پی داشته باشد.به گفته متخصصان، 
افراد کهنسال، نوزادان و نیز افرادی که نوع خاصی از داروها را مصرف می کنند، 
بیشتر مستعد ابتلا به گرمازدگی هستند.گرمازدگی به سرعت بروز می کند و در 

صورت بروز کردن، نیاز به درمان فوری دارد تا آسیبی متوجه فرد گرمازده نشود.
گرمازدگی ، درجه حرارت بالای 40 درجه بدن است که با عوارض مربوط به سیستم 
عصبی مرکزی پس از قرار گرفتن در معرض دماهای بالا همراه است. گرمازدگی در 
اثر نرسیدن آب کافی به بدن در گرمای بالا، منجر به نقص در سیستم کنترل درجه 
حرارت بدن می شود. علائم شایع گرمازدگی شامل حالت تهوع، تشنج، گیجی، 

گمراهی و گاهی اوقات از دست دادن هوشیاری یا کما است.
گرمازدگی شدیدترین شکل بیماری های ناشی از افزایش دماست که در صورت 
ابتلا به آن، زندگی و سلامت فرد مبتلا به شدت به خطر می افتد، این حالت در نتیجه 
قرار گرفتن در معرض تابش نور خورشید به مدت طولانی، بیش از حد و به طور کنترل 
نشده و در صورتی که فرد برای کاهش دمای بدن به اندازه کافی عرق نکند، بروز 

می کند.
عوامل خطر برای گرمازدگی

گرمازدگی به احتمال زیاد و در بیشتر مواقع در افراد مسن که در آپارتمان یا خانه 
هایی زندگی می کنند که تهویه هوای خوبی ندارد، رخ می دهد. سایر گروه های 
پرخطر شامل افراد در هر سنی هستند که به اندازه کافی آب نمی نوشند، بیماری 

های مزمن دارند یا مقدار زیادی الکل می نوشند.
گرمازدگی به شدت با دمای هوا مرتبط است. میزان گرمایی را که شما احساس 
می کنید اگر بالا باشد، ابتدای هشدار گرمازدگی است. رطوبت نسبی 60٪ یا بیشتر 

باعث تبخیر عرق می شود که مانع توانایی بدن در خنک کردن خودش می شود.
با بالا رفتن شاخص گرما، خطر بیماری مربوط به گرما به طرز چشمگیری افزایش 
می یابد. بنابراین توجه به شاخص گرمای گزارش شده مخصوصا در موج های گرما 
و همچنین به خاطر سپردن اینکه در معرض آفتاب کامل بودن می تواند شاخص 

گرمای گزارش شده را 15 درجه افزایش دهد، مهم است.
اگر در یک منطقه شهری زندگی می کنید، به خصوص اگر شرایط جوی راکد و 
کیفیت هوای نامناسبی داشته باشید، ممکن است مستعد ابتلا به گرمازدگی در 
طول یک موج گرمای طولانی مدت باشید. در آنچه تحت عنوان "اثر جزیره گرمایی" 
شناخته می شود، آسفالت و بتن گرما را در روز ذخیره می کند و فقط به تدریج آن را در 

شب آزاد می کند و در نتیجه درجه حرارت شب بالاتر می رود.
مهمترین علائم و نشانه های گرمازدگی

افزایش دمای هسته مرکزی بدن به 40 درجه سانتی گراد و بیشتر، تغییر حالت های 
روحی مانند آشفتگی، بی قراری، گیجی، تحریک پذیری، تشنج و کما، تغییر در 
عادت عرق کردن پوست، خشک شدن پوست، تهوع و استفراغ، قرمزی پوست، 
تنفس سریع )نفس نفس زدن(، افزایش ضربان قلب و سردرد، از جمله شاخص ترین 

علائم گرمازدگی است.
سرگیجه، حالت تهوع و استفراغ در روزهای خیلی گرم معمولا جزو نشانه های 
گرمازدگی هستند. بنابراین نباید این علائم را نادیده گرفت. اگر دلیل خاص دیگری 
برای حالت تهوع و استفراغ ندارید، حتما با اورژانس تماس بگیرید و تا رسیدن آنها، 

روی خودتان یا فرد گرمازده آب بپاشید و خنک نگه دارید.
یکی از علائم دیگر گرمازدگی سردرد شدید است .در واقع در صورت گرمازدگی، 
فرد احساس خفگی می کند، در نتیجه اکسیژن کافی به مغز نمی رسد و سردردهای 
شدیدی بروز می کند. این سردردها همچنین در اثر کم آبی بدن ناشی از گرمازدگی 
نیز رخ می دهد.در صورتی که در این روزهای گرم، سردردهای شدید به سراغ تان 

آمد، حتما با اورژانس تماس بگیرید. رفتارهای عجیب، سرگیجه، منگی و خستگی 
غیرعادی در گرمای زیاد از علائم هشداردهنده ی گرمازدگی هستند. بنابراین لازم 
است که با مشاهده ی این علائم با اورژانس تماس بگیرید و فرد گرمازده را خنک نگه 

دارید. بهتر است بدن وی را با یخ یا آب خنک مرطوب و خنک کنید.
از حال رفتن و بیهوشی نیز جزو نشانه های جدی و شدید گرمازدگی است. این 
مسئله زمانی بروز می کند که دیگر علائم گرمازدگی مشخص نشده و یا نادیده گرفته 

شوند در هر حال لازم است به سرعت با اورژانس تماس بگیرید.
یک متخصص طب اورژانس، از جمله عوامل خطر در ابتلا به گرمازدگی را تب و 
بالا رفتن درجه حرارت بدن و همچنین کاهش سطح هوشیاری ذکر کرد و با اشاره 
به اینکه گرما مستقیماً روی قلب تأثیری ندارد، خاطرنشان کرد: قلب برای کاهش 
حرارت داخل بدن باید، ضربان خود را افزایش دهد بنابراین این افزایش ضربان قلب 

می تواند به افرادی مبتلا به بیماری هایی مثل تنگی عروق هستند آسیب وارد کند.
امین صابری نیا با بیان اینکه اسهال و مشکلات گوارشی بیماری خاص فصل گرما 
نیست، توضیح داد: چیزی که باعث اسهال می شود استفاده از مواد غذایی فاسد 
شده ای است که در معرض گرما قرار گرفته اند و در این مواد باکتری رشد کرده است.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توصیه کرد: اگر در معرض 
گرما قرار گرفتید خاک شیر، تخم شربتی و شربت آب لیمو خنک استفاده کنید، 
کودکان زیر 5 سال و افراد سالمند را به هیچ عنوان در گرما از منزل خارج نکنید چون 
حرارت برای این افراد به هیچ وجه قابل تحمل نیست، همچنین در فصل های گرم به 

مناطق گرمسیر سفر نکنید.
هرگز به یک باره با آب سرد دمای بدن را کاهش ندهید

فوق تخصص طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی نیز با بیان اینکه 
شرایط فیزیولوژیک بدن، همزمان با گرم شدن هوا تغییر می کند، اظهار کرد: لزوما 
نباید در معرض گرمای مداوم قرار داشته باشید تا گرمازده شوید، کم شدن آب بدن، 
فعالیت مداوم، استفاده از برخی داروها و در عین حال گرم شدن هوا می تواند منجر 

به گرمازدگی شود.
دکتر علی امینی هشدار داد: افرادی که فعالیت مداوم دارند و یا به بیماری مزمنی 
مبتلا هستند و دارو مصرف می کنند باید برای پیشگیری از گرمازدگی و ابتلا به 

عوارض آن از مایعات فراوان استفاده کنند.
وی توصیه کرد: در فصل گرما تا جایی که امکان دارد از لباس هایی استفاده کنید 
که گردش هوا را آسان تر می کند و از پوشیدن لباس هایی با الیاف نایلونی پرهیز کنید 
تا حرارت هوا راحت تر دفع شود. وی گفت: اگر بدنتان در حرارت بالا از حد معمول 
کمتر دچار تعریق می شود در بازه زمانی مشخصی که در معرض گرما هستید دست 
و صورت خود را با آب بشویید و یا اگر از داروی خاصی استفاده می کنید و احیانا در 
مسافرت هستید و به هر دلیلی نمی توانید از مایعات به میزان کافی استفاده کنید، 

حتما پزشک خود را از این موضوع مطلع کنید.
این متخصص با بیان اینکه بیماران کلیوی، مبتلایان به بیماری های دیابتی، قلبی، 
سالمندان و کسانی که تنظیم حرارت بدنشان دچار اشکال است بیش از سایرین 
در معرض ابتلا به گرمازدگی هستند، ادامه داد: ضعف وبی حالی، تشنگی و گاهی 

کاهش هوشیاری و گیجی از جمله نشانه های گرمازدگی است.
امینی اضافه کرد: اگر با فردی برخورد کردید که در گرمای شدید هوا دچار گیجی و 
بی حالی شده و یا بی هوش است، حرارت بدن او را کاهش دهید و اگر فرد بیدار است 
و حالت تهوع و استفراغ ندارد به او مایعات خنک دهید و در شرایطی که دچار تهوع 
شده حرارت بدن را با کمک حوله های ولرم خنک کرده و هرگز به یک باره سعی نکنید 
با آب سرد دمای بدن را کاهش دهید. وی ادامه داد: بعد از انجام اقدامات مذکور 
برای فرد دچار گرمازدگی، آرام آرام او را باد بزنید و با پارچه های نم دار، حرارت بدن را 
پایین بیاورید. امینی تاکید کرد: اگر فردی که دچار گرمازدگی است افت هوشیاری 
پیدا کرده، به هیچ عنوان هیچ نوشیدنی و یا خوراکی به او ندهید، بیمار را روی پهلو 
بخوابانید، با اورژانس تماس بگیرید و از اقدامات خودسرانه پرهیز کنید. وی با بیان 
اینکه اقدامات درمانی تخصصی در زنجیره حیاتی مورد تاکید است اضافه کرد: اگر با 

فردی مواجه شدید که دچار گرمازدگی است، حتما با اورژانس تماس بگیرد.
تاثیر گرمازدگی در سالمندان

بدن انسان زمانی که به تدریج به سنین سالمندی نزدیک تر می شود، دچار تغییراتی 
می شود؛ در سالمندان توان پردازش و سیستم هشدار تضعیف می شود و ممکن 
است مثلا افراد متوجه تشنگی و کمبود آب در بدنشان نشوند؛ به عبارتی، توانایی 
تنظیم درجه حرارت در افراد سالمند به دنبال قرارگیری در معرض گرمای شدید، 
کاهش می یابد. بیشتر سالمندان به دلیل بالا رفتن سن دچار مشکلات و بیماری های 
زمینه ای هستند که خطرات گرمازدگی را افزایش می دهد، به طور معمول زمانی که 
آب بدن کاهش می یابد، مغز با افزایش حس تشنگی و همچنین جذب بیشتر آب، 
می کوشد مقدار آب بدن را در حد طبیعی حفظ کند، بخشی از قشر مغز که با حس 
تشنگی ارتباط دارد در افراد سالمند دچار اختلال می شود و در نتیجه فرد احساس 

تشنگی و ضرورت مصرف آب را در خود حس نمی کند.
بدن افراد جوان وقتی در معرض گرما قرار می گیرد، از مکانیسم فیزیولوژیک عرق 
کردن برای خنک نگه داشتن دمای بدن استفاده می کند، اما در سالمندان خونرسانی 
در پوست کاهش می یابد و در نتیجه تعریق نیز کمتر اتفاق می افتد، بنابراین گرما در 

بدن ماندگار می شود و ممکن است به سکته های قلبی و مغزی بیانجامد.
رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این 
زمینه پیشتر به ایرنا گفته است که سالمندان در صورت بروز هرگونه علائم نگران کننده 
ناشی از گرمازدگی مانند تشدید حالت های تپش قلب، تنگی نفس شدید، سردرد 

شدید یا تهوع و استفراغ باید فوراً به پزشک مراجعه کنند.

محسن شتی کاهش توانایی تنظیم دمای بدن، کاهش ظرفیت تعریق، بیماری 
های مزمن، مصرف برخی داروها و از دست دادن احساس تشنگی را برخی از عوامل 
افزایش آسیب ناشی از گرما در سالمندان برشمرد و گفت: با بالارفتن سن، توانایی 
بدن در تنظیم دمای داخلی کاهش می یابد. این به معنای آن است که بدن سالمندان 
نسبت به تغییرات دما کمتر واکنش دارد و نمی تواند به طور کامل به تنظیم دمای بدن 

در مقابل شرایط گرما واکنش نشان دهد.
شتی با اشاره به نقش بیماری های مزمن در کاهش توانایی تنظیم دمای بدن در 
سالمندان، ادامه داد: برخی از بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی، کلیوی، 
تنفسی و دیابت، توانایی بدن در مقابله با شرایط گرمای بالا را کاهش می دهند. این 
بیماری ها می توانند به طور غیرمستقیم تأثیری بر تنظیم دمای بدن داشته باشند و 

خطر گرمازدگی را افزایش دهند.
وی به مصرف برخی داروها در سالمندان اشاره کرد و اظهار داشت: برخی از 
داروها نیز می توانند توانایی بدن در تنظیم دمای بدن را تحت تأثیر قرار داده و خطر 
گرمازدگی را در سالمندان افزایش دهند. به عنوان مثال، داروهایی که بر روی سیستم 

عصبی مرکزی اثر می گذارند، می توانند توانایی تنظیم دمای بدن را کاهش دهند.
شتی ادامه داد: سالمندانی که در معرض خطر گرمازدگی هستند، باید تحت 
نظارت پزشک قرار بگیرند. پزشک ممکن است توصیه های خاصی برای پیشگیری 

و مداخله در صورت بروز گرمازدگی بدهد.
راهکار درمان سریع گرمازدگی در کودکان

کودکان، به ویژه بچه های خردسال نیز در برابر گرمازدگی آسیب پذیر هستند. برای 
مثال، اگر کودکتان در هوای خیلی داغ مدت زیادی بیرون از خانه بماند، ممکن 
است دچار گرمازدگی شود، به خصوص اگر بدنش دچار کمبود آب شود یا اگر بیش 
از حد لباس  به او پوشانده باشید. رئیس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نیز در گفت وگویی شیرخواران و کودکان زیر 5 سال را آسیب 
پذیرترین گروه سنی نسبت به تغییرات دمای محیط دانست و توصیه های بهداشتی 

برای پیشگیری از گرمازدگی ارائه کرد.
حمیدرضا لرنژاد با بیان این که با افزایش دمای هوا در تابستان و به خصوص در 
گرمازدگی  از  پیشگیری  برای  بهداشتی  توصیه های  به  توجه  مناطق گرمسیری 
فرورفتگی  پوست،  قرمزی  و  داغی  و  بدن  دمای  افزایش  گفت:  است،  ضروری 
چشم ها، استفراغ یا اسهال و کم شدن ادرار، نبض ضعیف و تنفس تند، گریه و بی 
قراری و تحریک پذیری و بی حالی و کاهش هوشیاری علائم گرمازدگی در کودکان 

است.
رئیس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت اظهار داشت: کم بودن توانایی بدن 
برای تنظیم دما، مصرف کم مایعات و شیر، پوشیدن لباس  زیاد و تنگ، غفلت از 
کودک و رها شدن در فضای بسیارگرم و بسته نظیر خودرو، مصرف برخی داروها، ابتلا 
 cystic( به برخی بیماری های زمینه ای مثل دیابت کودکان، بیماری فیبروزکیستیک
fibrosis(، بیماری های کلیوی، اسهال مزمن و برخی موارد دیگر مانند کم وزنی یا 

اضافه وزن در بروز گرمازدگی در کودکان موثر هستند.
رییس اداره سلامت کودکان وزارت بهداشت با بیان این که مهم ترین خطر در 
گرمازدگی کودکان خطر کم آبی است که در صورت عدم مراقبت کافی حتی می 
تواند منجر به مرگ در کودک شود، افزود: زمانی که کودک دچار کم آبی می شود، 
ابتدا بی قرار و تحریک پذیر می شود و اگر کم آبی ادامه پیدا کند کودک خواب آلوده یا 

دچار عدم هوشیاری می شود.
لرنژاد اضافه کرد: کودکی که خواب آلودگی غیرعادی یا عدم هوشیاری دارد، در 
معرض خطر است و فورا باید با اورژانس تماس بگیرید و به نزدیکترین مرکز درمانی 

منتقل شود.
وی توصیه کرد: لباس های کودک را کم کرده و از لباس های گشاد و نخی استفاده 
کنید. کودک را از نظر تاریخچه تب، احساس داغی و یا درجه حرارت زیر بغل بالای 

37.4 درجه سانتیگراد کنترل کنید.
با توجه  به پیش بینی های سازمان های جهانی که حاکی از آن است که سال 2024 
گرم ترین سال جهان خواهد بود، ایران نیز که در اقلیم گرم خشک کره زمین واقع 
شده به طور قطع زودتر وارد فصل گرما شده است که یکی از پیامدهای این افزایش 

شدید دما، بیشتر شدن احتمال گرمازدگی شهروندان است.

آیا نودل به تنهایی یک وعده غذایی کامل محسوب می شود؟
 نودل بخوریم یا نخوریم؟

نتایج یک مطالعه نشان می دهد رژیم کتوژنیک بصورت دوره ای 
کوتاه مدت نه تنها می تواند وزن بدن را کنترل کند، بلکه قند و چربی 
خون را نیز کنترل می کند، اما تداوم طولانی مدت دشوار است و توصیه 

نمی شود.
مطالعه ای با هدف مشاهده تاثیر رژیم غذایی کتوژنیک دوره ای روی 
بیماران دارای اضافه وزن یا چاق که به تازگی به عنوان دیابت نوع 2 
تشخیص داده شده اند، صورت گرفت و در مجموع 60 بیمار دارای 
اضافه وزن یا چاق که به تازگی به عنوان دیابت نوع 2 تشخیص داده 
شده بودند، به طور تصادفی به دو گروه رژیم کتوژنیک داده شده و گروه 
کنترل که رژیم غذایی معمول داشتند تقسیم شدند و 30 مورد در هر 

گروه قرار گرفتند.
هر دو الگوی غذایی 12 هفته به طول انجامید و در طول دوره، گلوکز 
خون، چربی خون، وزن بدن، انسولین و اسید اوریک قبل و بعد از 

مداخله سنجیده شد. الگوی رژیم غذایی کتوژنیک )KD( دارای چربی 
زیاد، کربوهیدرات کم و پروتئین مناسب بود. رژیم کتوژنیک نخستین بار 

برای درمان صرع مقاوم به درمان در کودکان استفاده می شد.
برای گروه KD، غذاهای اصلی برای رژیم غذایی روغن زیتون، کره، 
بروکلی،  تخم مرغ سرخ شده، گوشت گوساله، سالمون، ساردین، 

آووکادو بودند.
رژیم غذایی کتوژنیک به شرح زیر بود: کربوهیدرات 30-50 گرم، 
پروتئین 60 گرم، چربی 130 گرم و کل کالری )50±1500( کیلو 

کالری.
رژیم غذایی معمولی به شرح زیر بود: کربوهیدرات 250-280 گرم، 
پروتئین 60 گرم، چربی 20 گرم، کل کالری )50±1500( کیلو کالری.
برای هر دو گروه باید روزانه بیش از 2 هزار میلی لیتر آب مصرف 

می کردند.

 TG ،شاخص توده بدن(، دور کمر( BMI ،برای هر دو گروه، وزن
)تری گلیسیرید(، TC )کلسترول تام ( ، LDL )لیپوپروتئین با چگالی 
 FINS ،)گلوکز ناشتا( FBG ،)لیپوپروتئین با چگالی بالا( HDL ،)کم
)انسولین ناشتا(، HbA1c )هموگلوبین گلیکوزیله( در گروه KD بیشتر 
از گروه کنترل کاهش یافته بود. با این حال، UA )اسید اوریک سرم( در 
گروه کتوژنیک  روند صعودی را نشان داد، در حالی که در گروه کنترل 

تغییر چشمگیری نداشت.
تمایل به پایبندی به رژیم کتوژنیک در طولانی مدت ضعیف تر از رژیم 
معمول بود. در نتیجه مشخص شد که در میان بیماران دارای اضافه 
وزن یا چاق که به تازگی به عنوان دیابت نوع 2 تشخیص داده شده اند، 
رژیم کتوژنیک بصورت دوره ای کوتاه مدت  نه تنها می تواند وزن بدن 
را کنترل کند، بلکه قند و چربی خون را نیز کنترل می کند، اما تداوم 

طولانی مدت دشوار است و توصیه نمی شود.

آیا رژیم کتوژنیک برای افراد مبتلا به دیابت نوع۲ مفید است؟

 نودل یکی از غذاهای محبوب در دنیاست و محبوبیت آن هر روز رو به افزایش است، به طوری که طبق گزارش 
انجمن جهانی نودل فوری، در سال 2022 میلادی بیش از 121 میلیارد وعده نودل خورده شده که حدود 17 

درصد بیشتر از سال 2018 میلادی بوده است. این مقدار برابر با غذای مصرفی 2 سال مردم ایران است!
نودل علاوه بر این که به تنهایی یک وعده غذایی کامل محسوب می شود، قابلیت ترکیب شدن آن با انواع مواد 
غذایی مثل سبزیجات، گوشت، مرغ، تخم مرغ و... باعث شده مثل برنج و ماکارونی به عنوان یک پایه انواع غذاها 

به یک عضو جدا نشدنی در سبد مصرف مردم کشورهای مختلف تبدیل شود.
این موضوع به دلیل ویژگی هایی مثل سریع، مغذی، سالم و خوشمزه بودن نودل است و باعث شده در دل مردم 
ایران هم جا باز کند. مثل هر غذای جدید دیگری که وارد فرهنگ کشورمان می شود ترس از سالم بودن یا نبودن 

آن هم به دغدغه ای برای مردم تبدیل شده است که در این گزارش قصد داریم به فواید و مضرات آن بپردازیم.
بدون ماده نگهدارنده عامه مردم تصور می کنند ماده غذایی که در یخچال نگهداری نمی شود، ماندگاری بالایی 
دارد و یک فست فود با زمان آماده سازی کم است، باید مواد نگه دارنده داشته باشد اما نودل اینطور نیست. جالب 
است بدانید نودل به دلیل دمای پخت بالا و بسته بندی 3 لایه آلومینیومی خاصی که دارد می تواند برای مدت  

طولانی و بدون هیج ماده نگه دارنده ای سالم بماند.
این محصول که تنها از ترکیب آرد سبوس دار گندم و آب ساخته شده بسته بندی خاصی دارد که به دلیل خارج 

کردن تمام اکسیژن موجود در بسته و ساختار 3 لایه آلمینیومی آن، محصول تولیدی را از مواد نگه دارنده بی نیاز 
می کند پس نگران هر گونه آلودگی، مواد افزودنی و نگه دارنده نباشید.

این فراورده حاصل از محصولات کشاورزی بدون هیچ افزودنی مصنوعی تولید می شود. نودل های تولید شده 
در ایران همگی شامل دو بخش کیک نودل و چاشنی هستند. کیک نودل یا همان رشته های نودل، خمیری از 
جنس آرد سبوسدار گندم است درست مانند نان، که طی فرایند پخت رطوبت خود را در دمای بالا از دست داده و 

در بسته بندی های مخصوص قرار می گیرد، راهی برای ورود رطوبت و ایجاد الودگی ندارد.
بسته کوچک چاشنی که در کنار این رشته به صورت مجزا وجود دارد ترکیبی از سبزیجات خشک، ادویه جات، 
عصاره های مرغ یا گوشت و کمی نمک است که بسته به طعم تغییر می کند؛ همچنین در بسته های چاشنی نوع 
خاصی از مخمر به کار برده می شود که این نوع از مخمر فواید زیادی برای بهبود عملکرد سیستم گوارش بدن، 

تامین پروتئین غذا و تامین ویتامین )ب( به همراه دارد.
موتور افزایش متابولیسم

اگر شما از جمله افرادی هستید که قصد دارند با خوردن غذا متابولیسم بدن خود را بالا ببرند، نودل می تواند 
یکی از انتخاب های شما باشد. یک غذای سریع و فوری که باعث افزایش توانایی بدن در تبدیل غذا به انرژی 
شده و در نتیجه می تواند به افزایش متابولیسم بدن کمک کند؛ همین موضوع نودل را به یک انتخاب جذاب برای 
ورزشکاران تبدیل می کند.کربوهیدرات موجود در رشته های نودل تنها از نوع کربوهیدرات پیچیده است که ارزش 
بسیار بالایی برای سلامت بدن دارد. برخلاف کربوهیدرات های ساده، کربوهیدرات های پیجیده فرایند جذب 

طولانی تری دارند و می توانند برای مدت طولانی تری انرژی مورد نیاز بدن را تامین کنند.
یک بسته انرژی برای روزیکی از ویژگی های این غذا که باعث محبوبیت آن در آسیای شرقی شده داشتن 
کربوهیدرات است. این کربوهیدرات اگر در ساعات ابتدایی روز دریافت شود انرژی لازم برای روز شما را تامین 
خواهد کرد. همین موضوع سال هاست که نودل را به غذایی برای تمام وعده ها، حتی صبحانه، تبدیل کرده است.

دوستی با سیستم گوارشی
نودل مقدار قابل توجهی از فیبر را در خود جا داده و همین موضوع به بهبود عملکرد سیستم گوارشی کمک 
می کند. نتیجه وجود این فیبر بالا کمک به کنترل مشکلاتی مانند یبوست و رفع بیماری های گوارشی دیگر مانند 
سنگینی معده است و حتی از بروز برخی مشکلات معده مانند سوزش معده و ضعف های شکمی پیشگیری کند.

بالاخره نودل بخوریم یا نه؟
در مجموع نودل تفاوت چندانی با سایر محصولات آرد گندم مثل نان یا ماکارونی ندارد و می توانید آن را 
فراورده ای متفاوت و جدید از آرد گندم در نظر بگیرید. همانطور که می دانید باید سالم ترین خوراکی ها از جمله 
سبزیجات، گوشت و برنج را نیز به تعادل مصرف کرد و زیاده روی در هر کدام از آن ها می تواند منجر به ایجاد آسیب 
به سلامتی بدن شود. پس با خیال آسوده میتوانید نودل را به سبد غذایی خود اضافه کنید و از این غذای جدید 

خوشمزه لذت ببرید.
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عضو مجمع جامعه روحانیت مبارز مطرح کرد:

اجازه ندادند نظام فکری امام خمینی
 در کشور پیاده شود

عضو مجمع جامعه روحانیت مبارز گفت: مخالفان داخلی و دشمنان خارجی 
اجازه ندادند نظام فکری مدنظر امام خمینی در کشور پیاده شود.

امام  ایسنا، گفت:  با  اکرمی در گفت وگو  والمسلمین سید رضا  حجت الاسلام 
خمینی می خواستند محرومان و مستضعفان توانمند و آقا باشند، فاصله طبقاتی از 
بین برود و جامعه به تعلیم، تربیت، رشد، مواسات و تزکیه برسد، اما  مخالفان داخلی و 
دشمنان خارجی اجازه ندادند نظام فکری مدنظر امام خمینی در کشور پیاده شود.

وی با بیان اینکه مهمترین رکن اندیشه سیاسی امام در این خاطره به خوبی 
هویداست، گفت: زمانی که نماینده مردم سمنان در مجلس بودم به همراه مرحوم 
عسگری اولادی به سمنان رفتیم. از او خواستم تا از امام خمینی برای مردم بگوید. 
او هم گفت که »هیات موتلفه در سال 1343 به دیدار امام در قم رفتند و گفتیم آقا، 
شنیدیم رژیم قصد دارد شما را محاکمه صحرایی کند. شما چه می کنید و ما چه 
کنیم؟« عسگری اولادی ادامه داد: »امام )ره( فرمود من در این قیام سه هدف دارم. 
اول قطع استبداد داخلی، دوم قطع استعمار خارجی و سوم زمینه سازی برای ظهور 

امام زمان )عج(. برید خودتان را برای این سه مقصد آماده کنید.«
عضو مجمع جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: امام بر نابودی استبداد داخلی 
و جایگزینی جمهوری اسلامی تاکید داشتند که با رای 98.2 درصدی مردم به 
»جمهوری اسلامی« این اتفاق افتاد. ایشان همچنین خواستار قطع دست بیگانگان 
از ایران بودند که به حمدالله این اتفاق هم افتاد. امروز ایران کشوری مستقل، مقتدر، 
آزاد و آبرومند است و برای مرحله سوم هم دعا می کنیم تا ان شاءالله ظهور امام عصر 

)عج( اتفاق بیفتد و این نظام به ظهور امام عصر متصل شود.
اکرمی میزان تحقق اندیشه ها و آرمان های امام پس از پیروزی انقلاب اسلامی را 
با پیاده شدن احکام و دستورات الهی در دوران حیات پیامبر )ص( و ائمه معصومین 
)ص( مقایسه کرد و افزود: با بررسی زندگی رسول مکرم اسلام و میزان تحقق کمی 
و کیفی آیات قرآن کریم و سیره اهل بیت )ع( می توان فهمید که امام امت در چه 
حوزه ای از ارکان منظومه فکری و سیاسی شان موفق بودند. ما یک آرمان داریم که 
عبارت است از اعتقاد، عدالت، اخلاق، انصاف، تعلیم و تربیت، رشد، مساوات، 
مواسات و خدمت به مردم. پیامبر)ص( و ائمه اطهار از مردم می خواستند که متصف 
به این صفات شوند. وی ادامه داد: اما حقیقت جامعه اسلامی این بود که پیامبر 
اسلام بعد از 23 سال ابلاغ رسالت، صد در صد موفق به پیاده کردن احکام اسلام 
و آیات قرآن نشد. بعد از پیامبر)ص( نیز به دلیل اختلاف بین امت اسلام، حضرت 
علی )ع( 25 سال خانه نشین شدند. بعد از این مدت هم 4 سال و 9 ماه بر مسلمانان 
خلافت کردند، اما در مدت خلافت شان رنج ها و مرات های بسیار زیادی از امت دیدند 
و  برای پیاده کردن کامل احکام و دستورات الهی موفقیت زیادی به دست نیاوردند. 
همین وضعیت را در زمان ائمه بعد از حضرت علی )ع( نیز شاهد هستیم. خلفای 
بنی امیه و بنی عباس، نگذاشتند سیره پیامبر خدا و دستورات الهی به دست فرزندان 

رسول خدا در جامعه پیاده شود.
عضو مجمع جامعه روحانیت مبارز افزود: در ایران خودمان نیز از این نظر که 
استبداد داخلی و نظام شاهنشاهی نداشته باشیم و قدرت دست مردم باشد، صد 
در صد موفق بودیم، اما در قطع دست استعمار خارجی در برخی جاها موفق و 
برخی جاها تحت فشار بوده ایم. نمونه آن تحریم های اقتصادی غرب و جنگ 8 
ساله و شیوع طالبان و داعش در منطقه خاورمیانه بود و متاسفانه رگه های وابستگی 
و رسوبات منطقه ای و داخلی همچنان وجود دارد. برای ظهور امام زمان )عج( نیز دعا 

می کنیم تا ان شاءالله ایشان هر چه زودتر ظهور کنند.
بنیانگذار  و اجتماعی  آرمان های سیاسی  و  اندیشه  اگر  اما  یادآور شد:  اکرمی 
جمهوری اسلامی آنطور که مدنظر امام بود در کشور پیاده می شد، امروز شاهد 
نزاع، چند دستگی و اختلاف طبقاتی نبودیم. امام خمینی می خواستند محرومان 
و مستضعفان توانمند و آقا باشند، فاصله طبقاتی از بین برود و جامعه به تعلیم، 
تربیت، رشد، مواسات و تزکیه برسد، اما گروهک های تروریستی نظیر فرقان، رهروان 
فرقان و منافقین بیش از 17 هزار نفر از بهترین شخصیت های سیاسی و فرهنگی 
کشورمان را به شهادت رساندند و اجازه ندادند نظام فکری مدنظر امام خمینی در 
کشور پیاده شود. وی جنگ 8 ساله را نیز مزید بر علت دانست و گفت: هنوز هم آثار 
جنگ تحمیلی و تحریم های اقتصادی غرب بر اقتصاد و فرهنگ کشور باقی است و 
دشمنان نظام و انقلاب با ایجاد موانع داخلی و خارجی نگذاشتند امام و رهبری برای 

پیاده کردن احکام و دستورات الهی آن طور که باید و شاید موفق شوند.
عضو مجمع جامعه روحانیت مبارز امام امت را احیاگر معیارها و شاخص ها دانست و 
افزود: اگر چه امام امت در هیچ انتخاباتی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از فرد یا افراد 
حمایت نمی کردند و با تبیین معیارها و شاخص ها کاری می کردند تا سطح فکری و 
سیاسی جامعه ارتقاء یابد اما در معدود موارد  و انگشت شماری نیز برای ایجاد وحدت 

رویه و جلوگیری از نزاع و اختلاف، دخالت مصداقی هم داشتند.
 

حجت الاسلام  ناصر رفیعی:

داوطلبان ریاست جمهوری عهدنامه 
مالک اشتر را مطالعه کنند

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر این که امام خمینی )ره( همواره به 
دنبال ایجاد حکومت تربیتی بودند، گفت: حکومت دینی باید مبتنی بر پایه های 
تربیتی شکل بگیرد؛ چرا که اگر بدنه حکومت اسلامی سالم باشد، دین داری جامعه 

رشد خواهد یافت.
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی در محفل معارفی حرم مطهر بانوی کرامت، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای اسلام و انقلاب و سالروز رحلت امام خمینی 
)ره(، به تشریح مبانی 5گانه تربیت در اندیشه امام خمینی )ره( اشاره نمود و اظهار 
داشت: اگر انسانی تزکیه نشده بر ملتی سلطه پیدا کند، گرفتاری ایجاد خواهد کرد؛ 
چرا که اگر مسئولی پرورش باطنی نداشته باشد، به عمال بیگانه تبدیل خواهد شد.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر اینکه علم انسان خود نساخته هیچگاه 
مفید نخواهد بود، اصل اول در اندیشه امام خمینی )ره( را خدامحوری توصیف نمود 
و تصریح کرد: کسی که برای خدا یاد بگیرد برای خدا یاد بدهد و برای خدا عمل کند 

در آسمان ها و زمین عزیز خواهد شد.
وی ابراز داشت: همه موعظه های امام خمینی )ره( در یک کلمه جمع شده بود 
و آن این که برای رضایت خدا قدم بردارید و همواره رضایت الهی را در پیش گیرید؛ 
اگر رضایت خدا به خاطر رضایت خلق کنار گذاشته شود، خدا فرد را به همان خلق 

واگذار خواهد کرد.
رفیعی در ادامه ضمن اشاره به فراز هایی از بیانات بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی، 
اتکال به ذات اقدس الهی را بسیار مهم برشمرد و اذعان داشت: اگر روزی اتکال خود 

را از خداوند برداشتیم، بدانید آن روز طعم شکست را خواهیم چشید.
انتخابات  نزدیکی  به  اشاره  ضمن  مطهر  حرم  معارفی  محفل  سخنران 
ریاست جمهوری و اعلان کاندیداتوری اشخاص، با تأکید بر این که برای خدا به صحنه 
بیایید و اگر بالاتر از شما کسی وجود دارد، کنار بروید، خاطرنشان کرد: در روایات 
اسلامی کسی که بداند برتر از او برای کاری وجود دارد و کنار نرود مضموم شمرده 

شده است؛ هر کاری که رنگ خدایی داشته باشد ماندگار خواهد ماند.
وی مقدم شمردن اصلاح نفس بر اصلاح دیگران را از جمله اصول تربیت در اندیشه 
امام خمینی )ره( دانست و ابراز داشت: امام خمینی )ره( خودساخته بود و همواره 
تأکید می کرد که هرکسی در هر منصب و مقامی می خواهد قرار گیرد، باید اهتمام 

روزافزونی نسبت به خودسازی و اصلاح نفس داشته باشد.
رفیعی با بیان این که مبنای مباحث اقتصادی و سیاسی امام خمینی )ره( سرشار 
از مباحث تربیتی است، امید را سومین اصل تربیتی بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی 
دانست و با تأکید بر این که بدترین مصیبت یأس و ناامیدی است، خاطرنشان کرد: 
شهید آیت الله رئیسی به تمام سیاسیون ثابت کرد، می شود انقلابی بود و بر مواضع 
انقلابی تأکید نمود و با گفتمان انقلاب اسلامی با دنیا تعامل داشت؛ انسان مؤمن، 
همواره امیدوار و پرتلاش است.وی تقدم تزکیه بر تعلیم را از نکات کلیدی در اندیشه 
تربیتی امام خمینی )ره( دانست و ابراز داشت: مهم تربیت است و علم به تنهایی، 
نه تن ها فایده ای ندارد؛ بلکه مضر هم است؛ انسانی که تزکیه نفس نشده باشد، اگر 
علامه دهر هم باشد فایده ای نخواهد داشت؛ گستره تاریخ مملو از انسان هایی است 

که از قطار گفتمان اسلام و انقلاب خارج شدند.

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی قم مطرح کرد:

فروش مواد دخانی در فضای مجازی؛ 
مانع مبارزه با مصرف دخانیات

کارشناس مسئول برنامه دخانیات معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم بیان 
کرد: یکی از چالش های امروز ما تبلیغ و فروش محصولات دخانی در فضای مجازی 
است که کنترلی بر آن وجود ندارد؛ البته در کارگروه استانی از پلیس فتا خواستیم با 

این افراد برخورد شود. 
محمد دبیری در گفت وگویی به مناسبت هفته بدون دخانیات اظهار کرد: آیین نامه 
ممنوعیت استعمال و عرضه سیگار و سایر مواد دخانی و آیین نامه اجرایی قانون جامع 
کنترل و مبارزه ملی با دخانیات از جمله قوانین بازدارنده در حوزه مصرف دخانیات 
است؛ همچنین بازرسین بهداشت طبق ماده 13 آیین نامه اجرایی مواد خوردنی و 

بهداشتی با متخلفین در اماکن عمومی برخورد می کنند.
وی بر ممنوعیت قرار دادن استندهای تبلیغات دخانیات در اماکن عمومی تاکید کرد 
و گفت: تیم های بازرسی در حوزه نظارت  بر ممنوعیت استعمال دخانیات در اماکن 
عمومی، عدم قرار دادن تبلیغات دخانیات و عدم تبلیغ و فروش دخانیات در فضای 
مجازی و ممنوعیت فروش سیگار نخی و محصولات دخانی به صورت فله، ممنوعیت 

فروش محصول دخانی به افراد زیر 18 سال تشکیل شده است.
کارشناس مسئول برنامه دخانیات معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم عنوان 
کرد: یکی از چالش های امروز ما تبلیغ و فروش محصولات دخانی در فضای مجازی 
است که کنترلی بر آن وجود ندارد؛ البته در کارگروه استانی از پلیس فتا خواستیم با 

این افراد برخورد شود.
وی با اشاره به اینکه مرکز بهداشت موظف است بر عرضه قلیان در اماکن سرو غذا 
نظارت  کند، گفت: اصناف برای عدم اعطای مجوز به واحدهای فروش دخانیات 

همکاری خوبی داشتند، به ویژه در محدود اطراف حرم مجوز جدید صادر نکردند.
دبیری گفت: تشکیل تیم های بازرسی برای نظارت بر اماکن، چاپ و نصب بیش 
از 150 بنر در سطح شهر و مراکز درمانی، نقاشی دیواری با هدف ارتقای آگاهی از 
مضرات مصرف دخانیات، برگزاری کلاس های آموزشی برای افزایش سواد سلامت 
مردم، همکاری و مشارکت سمن ها در راستای قانون جامع کنترل دخانیات از جمله 

اقدامات مرکز بهداشت در راستای کنترل مصرف دخانیات در جامعه است.
وی گفت: در حوزه مبارزه با دخانیات نیازمند حمایت دستگاه های قضایی و همکاری 
ارگان هایی همچون شهرداری، اداره کل ورزش و جوانان هستیم؛ طی جلسات کارگروه 
استانی مصوبات خوبی در حوزه کنترل مصرف دخانیات داشتیم که امیدواریم روند 

اجرایی آن سرعت پیدا کند و به نتیجه مطلوب بیانجامد.
کارشناس مسئول برنامه دخانیات معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم، بیان 
کرد: مرگ ناشی از مصرف دخانیات در کشور بالای 50 هزار نفر در سال است و در 
حدود 501 تریلیون دلار خسارت ناشی از مصرف دخانیات داریم.  دبیری در پایان 
یادآور شد: تبلیغات زیاد محصولات دخانی در فضای مجازی، پایین بودن مالیات بر 
محصولات دخانی، در دسترس بودن، سود بالای عرضه قلیان برای فروشندگان، عطر 
و طعم جذاب مواد دخانی که سرطان زاست، افزایش تعداد کارخانجات دخانی و 
کمبود منابع درآمدی مالیاتی بر دخانیات با هدف استفاده در حوزه پیشگیری و توسعه 

فضاهای ورزشی، از جمله چالش هایی است که با آن مواجه هستیم.  
 

مدیر شیلات استان قم خبرداد:

تولید هفت هزار تُن آبزیان پرورشی 
مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت:  در دولت سیزدهم 

حدود هفت هزار تُن انواع آبزیان پرورشی در قم تولید و به بازار مصرف عرضه شد. 
سید محمد رضا طاهری در گفت وگویی بیان داشت: با تلاش صورت گرفته در 
دولت سیزدهم،  بخش شیلات قم با همکاری بهره برداران توانست رتبه های برتر کشور 
در تولید گوشت ماهیان خاویاری و تولید خاویار پرورشی ) به میزان 512 کیلوگرم( در 

آبهای داخلی را بدست آورد.
وی افزود: همچنین طی سال های اخیر بهره بردارن حوزه شیلات استان در زمینه 
پرورش ماهیان زینتی نیز به موفقیت های چشمگیری دست یافتند و در دولت سیزدهم 

حدود 22 میلیون قطعه انواع مختلف ماهیان زینتی در قم تولید و به بازار عرضه شد.
وی با اشاره به حمایت از سرمایه گذاران علاقه مند به فعالیت در حوزه شیلات در قم، 
ادامه داد: در این مدت 45 فقره پروانه برای پرورش انواع آبزیان در استان قم صادر شد 
که این موضوع نشان دهنده جایگاه مهم شیلات در برنامه های توسعه ای سازمان جهاد 
کشاورزی استان است.  فعالیت پرورش آبزیان در قم همسو با فعالیت کشاورزی بوده 
و در استخرهای دومنظوره ذخیره آب کشاورزی انجام می گیرد، به این صورت که آب 
کشاورزی قبل از استفاده برای تولید محصولات، از استخرهای دومنظوره ذخیره آب 
عبور نموده و بسته به میزان کمیت و کیفیت آن، برای پرورش انواع ماهیان گرمابی، 

سردابی، خاویاری، تیلاپیا و ماهیان زینتی استفاده می شود.
بیشترین میزان تولید آبزیان استان به ترتیب در شهرستان های قم، جعفرآباد و کهک 
انجام می شود و نزدیک به 400 نفر به صورت مستقیم در این بخش اقتصادی مشغول 

به کار هستند.
 

مدیرعامل سازمان فناوری شهرداری قم:

خدمات شهروندی در پیام رسان های 
داخلی ارائه می شود 

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم گفت: شهرداری قم به 
دنبال توسعه خدمات شهروندی خود در بستر پیام رسان های داخلی است.

علی مؤمن حجازی در گفت وگویی با اشاره به اینکه توسعه خدمات شهروندی از 
طریق بسترهای در دسترس مخاطبان ازجمله دغدغه های سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری قم است اظهار کرد: در طول سال های گذشته تلاش کردیم 
با توسعه شبکه فیبر نوری و توسعه زیرساخت های ذخیره سازی و پشتیبانی، بستر 

مناسبت این گونه اقدامات را فراهم کنیم.
 وی افزود: هر اتفاقی که در حوزه الکترونیکی سازی فرآیندها رخ می دهد نیازمند 
بهبود و پشتیبانی است و بهینه سازی و نگهداری سامانه های موجود ازجمله مواردی 
بوده که به صورت مستمر در دستور کار قرار دارد و هر چه سامانه ها توسعه می یابد، کار 

در این زمینه باید تقویت شود.  
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم با اشاره به اینکه هر قدر 
به لحاظ الکترونیکی توسعه پیدا می کنیم مخاطرات امنیتی هم بیشتر می شود، گفت: 
ارتقای جدی امنیتی برای حراست از زیرساخت های ارتباطی خودمان، اطلاعات 
جدی  به صورت  که  است  موضوعاتی  ازجمله  خدمت رسانی  پایداری  و  شهروندان 

پیگیری می شود. 
 مؤمن حجازی خاطرنشان کرد: یکی از خدماتی که در تلاش هستیم به زودی 
رونمایی کنیم، ارائه خدمات شهروندی از طریق پیام رسان های داخلی است.  وی 
ادامه داد: هدف ما این است که شهروند دیگر مجبور به اتصال به سامانه ها نباشد و 
بتواند از خدمات پیام رسان ها، خدمات الکترونیکی مرتبط با شهرداری قم را دریافت 

کند.
 

مدیرعامل شرکت گاز استان قم خبرداد:

بهینه سازی موتورخانه ۷۶ مرکز آموزشی 
مدیرعامل شرکت گاز استان قم از بهینه سازی 76 واحد موتورخانه مراکز آموزشی 

استان در سال 1402 خبر داد. 
مرکز  موتورخانه 76  بهینه سازی  به  اشاره  با  در گفت وگویی  مرتضی خوش لهجه 
آموزشی در استان قم اظهار کرد: با افزوده شدن این تعداد، مجموع موتورخانه هایی که 

از ابتدای این طرح، بهینه سازی شده اند به 165 واحد رسید.
مدیرعامل شرکت گاز استان قم با بیان اینکه شرکت گاز استان قم در سال گذشته 
بیش از شش میلیارد ریال برای بهینه سازی موتورخانه ها هزینه کرده است، تصریح 
کرد: از موتورخانه به عنوان قلب ساختمان یاد می شود و به همین خاطر بهینه سازی آن 

نقش مهمی در کاهش مصرف انرژی دارد.
خوش لهجه با تأکید بر اینکه بهینه سازی موتورخانه ها برای هر مشترک تا سقف تعیین 
شده از سوی شرکت ملی گاز ایران رایگان است، خاطرنشان کرد: این طرح در سال 
جاری با جدیت ادامه دارد و متقاضیان پس از ارائه درخواست خود می توانند از خدمات 

شرکت گاز در این زمینه بهره مند شوند.
وی در پایان بیان کرد: متقاضیان این طرح می توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی 
»طرح کاهش ناترازی گاز طبیعی« به آدرس اینترنتی goc.nigc.ir درخواست خود را 

ثبت کنند.

15 خرداد سال 1342 روزی که خمیرمایه نهضت 
ملت بزرگ ایران و بذر انقلاب اسلامی شکل گرفت 
بنا به فرموده امام خمینی )ره( تولد جدید اسلام 
است؛ روزی که بانوان ایران زمین، همپای مردان به 
خیابان ها آمدند و حماسه ای ماندگار در تاریخ این 

سرزمین به ثبت رساندند.
و  ورامین  یادآور قیام  مردم قم، تهران  15 خرداد 
در سال 1342 در اعتراض به دستگیری امام راحل 
توسط رژیم پهلوی و شهادت شمار زیادی از مردم 
انقلابی است و البته آنچه در این بین نقش این قیام 
را برجسته تر می کند، فعالیت های زنان برای مقابله 
با رژیم طاغوت و ساواک است که بر کسی پوشیده 
نیست و اسناد و مدارک نیز بر این حقیقت صحه می 

گذارد.
مروری بر نقش و تاثیر زنان در تاریخ انقلاب اسلامی 
نشان می دهد که این قشر نه تنها پا به پای مردان 
بلکه گاه پیشروتر از آنها وارد عرصه شده اند و در 
کسوت مادر، همسر، فرزند و مبارز در ورق خوردن 
صفحات تاریخ ساز ایران حضوری پررنگ داشته اند.

شاید بتوان پررنگ ترین حضور انقلابی زنان را در 
و در  و حین 15 خرداد سال 1342  قبل  حوادث 
ادامه تا پیروزی نهایی در سال 1357 جستجو کرد، 
انقلاب  تاریخ  بانوان در  چراکه نخستین تظاهرات 
به  سال  آن  خرداد  روز 15  در  قم  زنان  را  اسلامی 

حمایت از امام خمینی )ره( صورت دادند.
با آغاز قیام 15 خرداد، تعداد زیادی از  همزمان 
زنان قمی ضمن برپایی تظاهراتی در مسجد اعظم 
در حمایت از امام )ره(، اجتماع کرده و پس از اینکه 
تظاهرکنندگان، وارد صحن شدند و در آنجا تحصن 
کردند، گروهی از زنان دیگر در حالی که شعارهایی 
در حمایت از امام سر می دادند، وارد صحن شده و به 

تظاهرکنندگان پیوستند.
وقایع آن روز به نقل از ساواک اینگونه روایت شده 
است که »به قرار اطلاع، مخالفین با جدیت تمام 
بانوان را تحریک می کنند که دسته بندی کرده، در 

خیابان ها با اطفال کوچک دست به تظاهرات بزنند. 
در جنوب شهر و محله هایی که اکثراً بی بضاعت و یا 
زیاد به دین داری مقید هستند، تبلیغات می شود که 
در صورت اقتضا، با قرآن و تمثال ائمه در خیابان ها 

تظاهرات خواهند کرد.«
نیز در گزارش 27 خرداد سال 1342  شهربانی 
درباره وقایع 15 خرداد اینگونه آورده بود: "زن ها را 
هم به دنبال آنها )مردان( حرکت می دادند و تعدادی 
قمه و قداره زیر چادرهای زن ها و تعدادی هم در یک 
کیسه شکری ریخته... بین افراد خود تقسیم کرده و 

وارد صحن می شوند..."
حائز  جهت  آن  از   1342 سال  خرداد   15 قیام 
اهمیت است که سرآغاز نهضتی شد که سرانجام آن 
تغییر رژیم شاهنشاهی بود و در این میان نقش زنان 
را در تحقق این مهم نمی توان نادیده گرفت. به طور 
قطع ریشه این حضور تاثیرگذار در عرصه سیاست را 
باید نشات گرفته از دیدگاه امام خمینی )ره( دانست 
چراکه امام راحل با تحول در این زمینه و تبدیل خانه 
اجتماع در  زنان در  فعال  به حضور  انزوا  و  نشینی 
حقیقت برنامه رژیم پهلوی مبنی بر ارائه الگوی زن 
غربی و تجددمآب و به حاشیه راندن و منزوی کردن 

این قشر را نقش برآب کرد.
امام خمینی )ره( راه و افق جدیدی را پیش روی 
زنان ایران گشودند و آن اینکه صرف نظر از گفتمان 
سنتی و گفتمان متجدد، راه سومی را انتخاب کردند 
که به تمامی شعارهای به ظاهر تجددمآبانه که هدفی 
جز استفاده از ابزاری از زنان نداشت، پشت پا زد و 
البته زنان نیز با آگاهی و شناخت از فرصتی که به 
برکت دیدگاه روشنفکرانه امام )ره( برای آنان فراهم 
شد، وارد عرصه شدند و ورود جدی به عرصه سیاست 

را از 15 خرداد سال 1342 آغاز کردند.
چه بسا در شرایط خفقان و دیکتاتوری آن زمان 
شهادت  چون  هایی  واژه  که  کرد  نمی  باور  کسی 
طلبی و فرهنگ شجاعت جان بگیرد و زنان نیز در 
نتایج این قیام سهیم باشند اما پیروی از مرجعیت 

دینی و پیوند معنوی توده های مردم با علما و به 
ویژه امام خمینی )ره( تمامی معادلات را بر هم زد و 
در ادامه منجر به سست شدن پایه های رژیم پهلوی 
شد، اتفاقی که به نقطه عطف مبارزات ملت ایران 
در برابر حکومت شاهنشاهی تبدیل و در ادامه به 

سرنگونی آن ختم شد.
که  بس  همین  بزرگ  روز  و  قیام  این  اهمیت  در 
بنیانگذار جمهوری اسلامی آن را "یوم الله" و قیامی 
قرآنی و اسلامی نامیدند که با ریخته شدن خون مردم 
بی گناه بذر انقلاب کاشته و درست 15 سال بعد به 
شد،  تبدیل  اسلامی  انقلاب  پیروزی  بارور  درخت 
راهی که همه عدالت طلبان و ظلم ستیزان طی سال 
ها پس از آن در پیش گرفتند و این قیام ثابت کرد که 

راه عدالت خواهی هنوز ادامه دارد..
آنچه در شرایط کنونی اهمیت آن بیشتر احساس 
ابعاد مختلف قیام خونین  این است که  می شود 
15 خرداد باید برای نسل امروز اعم از دختر و پسر 
بازخوانی شود تا جوانان نسبت به نتایج و ثمرات این 
قیام آشنا شده و بر این موضوع اشراف پیدا کنند که 
اگر سالهاست کشورمان مورد هجمه علیه دشمنان 
و معاندان قرار می گیرد به دلیل آن است که انقلاب 
اسلامی که با بهره گیری از این قیام رقم خورد و در 
نهایت به نابودی رژیم طاغوت ختم شد به نام اسلام 
و برای اسلام بود و هدفی جز حمایت از دین اسلام و 

مسیر اسلام نداشته و ندارد.
همچنین افرادی که دوران ستم شاهی و طاغوت را 
درک کرده اند باید آن دوران را برای نسل جوان بازگو 
کنند و مُهر باطلی بر اقدامات افرادی بزنند که سعی 
در تطهیر کردن رژیم طاغوت دارند و ورود اهداف و 
نتایج قیام 15 خرداد در کتاب های درسی خواسته 
به حقی است تا جوانان و نوجوانان، ابعاد مختلف این 
رویداد تاریخ ساز و مهم کشور را بهتر بشناسند و برای 
اعتلا و حفظ این سرزمین که خون های زیادی برای 
اقتدار آن به زمین ریخته شده است، بیشتر تلاش 

کنند.

ابعاد مختلف قیام خونین 15 خرداد باید برای نسل بازخوانی شود ؛

زنان؛ تاثیرگذار در قیام ۱۵ خرداد و تولد جدید اسلام

چقدر بر خودتان شناخت دارید؟ چقدر در اثر خود نشناسی خودتان آسیب دیدید؟ 
گاهی نیازی به تغییر نمی بینید چون به نظرتان همه چیز خوب است، شاید هم واقعا 
شرایط آرام باشد، اما کمی که شرایط بالا و پایین شود و گرفتار پستی و بلندی شوید 
می فهمید چقدر دستانتان خالی است و چقدر نیاز است که مهارت زندگی کردنتان 

را بالا ببرید.
در علم  پزشکی بیماری وجود دارد که یک نوع تومور در غده هیپوفیز باعث ترشح 
بی رویه هورمون رشد می شود. اسم این بیماری »آکرومگالی« است. رشد نامتناسب 
جسم، حتی اگر در حد کوتاهی یا کج بودن یکی از انگشتان باشد، همه آن را 
می بینند. حتی ممکن است بشود آینه دق صاحبش تا جایی که برای اصلاحش 
پیگیر جدیدترین تکنیک های درمانی باشد. اما رشد نامتناسب روح چطور؟ اصلا 
برای تناسب ابعاد مختلف روح، متر و معیاری به سادگی و ملموس بودن متر و معیار 
علم زیبایی شناسی داریم؟ از کجا باید فهمید کجای شخصیتمان را نسبتا خوب 
پرورانده ایم و از کجا غافل شدیم و روی یک قسمت هایی زیادی مته به خشخاش 
گذاشته ایم؟ اینجا دیگر تشخیص مشکل به این سادگی ها نیست و متاسفانه از 
به موقع و صحیح است،  و درست، تشخیص  اول درمان موثر  آن جایی که قدم 
خیلی هایمان هرگز درمان نمی شویم و با همان کج و کولگی های روح، با همان عیب و 
ایراداتِ اخلاقیِ دنیا و متعلقاتش را ترک می کنیم! خودشناسی زیادی لازم است برای 
شناسایی پیچ و خم های بیشمار روحمان… امروز که روز جهانی خودشناسی است، 
آمده ایم یک قاشق از دریای خودشناسی و اهمیت این مقوله بر زندگی  را برایتان روایت 

کنیم! البته قرار نیست در این مقوله به یک گزارش بسنده کنیم.
*چقدر خودت را می شناسی؟

بنشینید و خودتان و احساسات تان را مرور کنید. ببینید در این چند سالی که از 
خدا عمر گرفتید چقدر خودتان را می شناسید؟ آنقدری با خودتان شفاف هستید که 
بدانید جواب بله تان واقعا بله است و جواب خیرتان واقعا خیر؟! خودشناسی راحت 
به دست نمی آید اما با همین تمرین چیزهای کوچک درباره خودتان کشف می کنید 
که قبلا نمی دانستید و همین خودآگاهی کوچک نقطه خوبی است برای شروع تغییر 
یا بهتر است بگوییم آمادگی برای شروع تغییر. گاهی نیازی به تغییر نمی بینید چون 
به نظرتان همه چیز خوب است، شاید هم واقعا شرایط آرام باشد، اما کمی که شرایط 
بالا و پایین شود و فرمان زندگی بر خلاف میلتان بچرخد، می فهمید چقدر دستانتان 
خالی است و چقدر مهارت زندگی کردن ندارید و چقدر خودتان را نمی شناسید.امام 
علی علیهم السلام می فرماید: »تا وقتی که شرایط همراه توست، تو خودت نیستی. 

وقتی شرایط مقابل تو قرار می گیرد، »خودت« نمایان می شود…«
*جای خالی خودشناسی در تربیت فرزند و همسرداری

بدترین جایی که پتک »خودنشناسی« بر سرتان کوبیده می شود، زمانی است 
که ازدواج کردید و صاحب فرزند شدید. عطیه محمد زاده پزشک و فعال اجتماعی 
می گوید: »ای کاش در دانشگاه به جای آموزش های نالازم و ملال آوری مثل اینکه 
اسیدهای چرب امگا شش روی ششمین کربنشان از سمت مِتیل انتهایی، یک پیوند 
دوگانه دارند، چهار جمله خودشناسی و همسرداری و بچه داری یادمان می دادند. 
اینجوری حداقل می گفتیم ما در دانشگاه ساختار کربنی اسید لینولئیک را یاد 
نگرفتیم که خب اشکالی ندارد! اما به اندازه یک و نیم واحد درسی ساختار اولیه یک 
زندگی سالم را بلد شدیم! می گوییم ما در دانشگاه بیوشیمی را پاس کردیم ولی یاد 
نگرفتیم. دقیقا مثل زندگی که سی و اندی سالش را پاس کردیم ولی یاد نگرفتیم در 
موقعیت های بحرانی چه کاری کنیم درست تر است! حالا نه تعداد پیوندهای دوگانه 
آراشیدونیک اسید را می دانیم و نه خط قرمزهای پیوند دوگانه زناشویی را. که اولی 

اصلا مهم نیست اما بلد نبودن دومی دودمان آدم را به باد می دهد.«
وقتی خودتان را درست نشناختید و زندگی مشترک تان را آغاز کردید، می بینید که 

یک رفتار به ظاهر ساده شما چطور شریک زندگی تان را دلسرد و ناراحت می کند. یا 
آنجا که هرچه فرزندتان بزرگتر می شود می بینید، این شما نیستید که بچه را تربیت 
می کنید، بلکه بچه با نگاه کردن به شما تربیت می شود. کتاب های حوزه تربیت فرزند 
را هم اگر مطالعه کرده باشید، متوجه می شوید که مواد لازم برای تهیه یک بچه سالم 
و درست تربیت شده دو چیز هستند: »مادر باتربیت و پدر باتربیت!« حالا تکلیف 
چیست؟! شاید والدین و مدرسه و دانشگاه نتوانستند برایمان کاری کنند، شاید 
چون خودشان هم بلد نبودند. اما شما در هر سنی که هستید باید دست روی زانوی 

خودتان بگذارید و بلند شوید از صفر شروع کنید. 
*انسان شناسی پیش نیاز خودشناسی

»محمد شجاعی« استاد و پژوهشگر بین المللی انسان شناسی الهی می گوید: 
»هیچ کدام از پوچی ها، بی هدفی ها، سردرگمی ها، آشفتگی ها، درگیری ها، غصه ها، 
اضطراب ها، حسادت ها و تمام آنچه برایمان ناخوشایند است و آزارمان می دهد؛ 
تقصیرِ ما نیست. به خاطرِ حقیقتی هست که یا یادمان ندادند. یا آنقدر کمرنگ به 
آن پرداختند که کسی ندید و یادش نماند. موضوع خودشناسی و انسان شناسی 
مهم ترین موضوع زندگی انسان است. خداوند یک انسان خلق کرده است و بهترین 
چیزی که از این انسان می خواهد خودش است، یعنی انسان آینه تمام نمای حق 
است.  خودشناسی ممکن  و  انسان شناسی  با  علومی  در  پیشرفت  است.  تعالی 
هرچقدر انسان خودش را بیشتر بشناسد، به ایمانش افزوده می شود و به خدا نزدیکتر 
می شود و علاقه اش به والدینش، همسرش، فرزندش، کارش و اطرافیانش و ... 

بیشتر می شود. 
خودشناسی یعنی انسان هر چه بیشتر کشف کند و بداند که چه کسی است 
و از کجا آمده است؟ الان در کجا هست؟ و به کجا می رود؟ می خواهید خودتان را 
بشناسید باید اصل انسان را بشناسید. کسی که خودش را نشناسند به هیچ معرفتی 
هم دست پیدا نمی کند. تا خودتان را نشناسید چطور خدا را می شناسید؟ برای 
اینکه بدانید چه کسی هستید، از کجا آمدید، کجا هستید و به کجا می روید، روی 
ساختار و قوای انسان سرمایه گذاری کنید. لازمه خودشناسی تفکر است. هرچیزی 
که هر روز می بینید و به دیدنش عادت کردید را قشنگ تر و عمیق تر ببینید. با طبیعت 
ارتباط بیشتری بگیرید و با آن دوست شوید.« حضرت علی علیهم السلام می فرماید: 
»رحمت خدا بر انسانی که بداند از کجا آمده در کجا هست و به کجا می رود. «در اولین 
گزارش از موضوع خودشناسی سعی کردیم بر اهمیت این موضوع حیاتی بپردازیم. 
اگر خدا بخواهد این قبیل گزارشات را با نگاهی عمیق تر و کارشناسی تر ادامه دهیم. 

چقدر در اثر خود نشناسی خودتان آسیب دیدید؟ 

خودتان را بیشتر بشناسید!
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معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی :

ارز وارداتی انواع شکر از تالار دوم 
تامین می شود

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ارز ترجیحی برای 
واردات شکر تخصیص نمی یابد، گفت: ارز وارداتی انواع شکر از تالار دوم تامین 

می شود. 
احمد خانی نوذری، گفت: در سال جاری پرداخت ارز ترجیحی منوط به 
درج این کالا در لیست مصوب هیأت وزیران است و کالاهایی که در این لیست 
هستند امکان دریافت ارز ترجیحی را دارند. اما صرف درج کالاها در این لیست 

به معنی الزام به اختصاص ارز ترجیحی به آن کالا نیست.
وی افزود: سیاست کلی دولت حمایت از تولید داخل است و این مصوبه با 
هدف امکان مدیریت بازار در شرایط خاص اخذ شده است، اما با عنایت به 
شرایط این کالا در بازارهای جهانی و داخلی، طبق برنامه ریزی ها و تصمیمات 
اخذ شده، ارز مورد نیاز شکر خام و شکر سفید از محل تالار دوم تأمین می شود.
این مسؤول دولتی عنوان کرد: با تعیین تکلیف گروه کالایی ارزی شکر و 
همچنین میزان مالیات ارزش افزوده این کالا طی هفته های گذشته، بازار شکر 
به سمت آرامش و ثبات در حرکت است و با توجه به وضعیت تولید و همچنین 
برنامه ریزی های انجام شده برای واردات به موقع و به اندازه نیاز، کمبودی برای 

شکر در ماه های پیش رو نخواهیم داشت.

بخشایش اردستانی:

تمرکز مجلس دوازدهم بر ارتقاء 
ارزش پول ملی باشد

نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی گفت: تا زمانی که ارزش 
پول ملی افزایش پیدا نکند مشکلات اقتصادی بهبود پیدا نخواهند کرد.

احمد بخشایش اردستانی در گفت وگویی با اشاره به موضوعاتی که باید 
اولویت اقتصادی مجلس دوازدهم باشد، گفت: ام المصائب چهار سال آینده 
را پول و ارزش آن می دانم چراکه ارزش پول ملی ما به شدت کاهش پیدا کرده 

است، بنابراین باید تمرکز خود را بر افزایش ارزش پول ملی بگذاریم.  
نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تا زمانی که 
ارزش پول ملی افزایش پیدا نکند مشکلات اقتصادی بهبود پیدا نخواهند 
کرد، البته ایجاد ثبات در پول ملی زمان بر است، به عنوان مثال سال 1929 
ایجاد ثبات در پول ملی امریکا حدود 4 سال و سال 1949 نیز در کشور آلمان 
ثبات پول ملی آن ها همین حدود زمان برد، بنابراین با افزایش ارزش پول ملی 
می توان رشد و توسعه در حوزه های مختلف اقتصادی همچون مسکن را محقق 

کرد.
وی به نقش سیاست های کلی و دیپلماسی اقتصادی و سیاسی در تغییر 
وضعیت معیشت مردم اشاره کرد و گفت: تنش زدایی با جهان و مراوده با 
جهانیان مانند رابطه خوبی -که اکنون با کشورهای همسایه داریم- نیز از دیگر 
مسائل مهمی است که باید آن را جدی گرفت چراکه منجر به ارزآوری به کشور 

می شود.

زنگنه نماینده مردم تربت حیدریه:

ثبات بخشی به بازارهای مختلف
 باید پیگیری شود

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس معتقد است؛ تورم و افزایش نرخ کالاها 
به صورت روزانه شرایط اقتصادی را برای مردم بسیار سخت کرده است لذا تغییر 

در این شرایط باید اولویت مجلس دوازدهم باشد..
محسن زنگنه در گفت وگویی با اشاره به موضوعاتی که باید اولویت اقتصادی 
مجلس دوازدهم باشد، گفت: ثبات بخشی به بازار و اقتصاد باید نخستین 
ریسک  ایران  اقتصاد  در  ثبات  عدم  چراکه  باشد  دوازدهم  مجلس  اولویت 
سرمایه گذاری را بالا برده و شرایط را برای تولید با مشکلات متعددی رو به 
رو کرده است. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: به یقین اگر اقتصاد کشوری پیش بینی پذیر نباشد فعالان اقتصادی 
رغبتی برای فعالیت در آن نخواهند داشت به همین دلیل تنها با ایجاد ثبات در 
بازارهای مختلف همچون ارز و مهار تورم می توان سرمایه گذاران را به حضور در 

بازارهای مختلف تشویق کرد.
زنگنه با بیان اینکه ثبات بخشی به بازارهای مختلف به دنبال انجام وظایف 
نظارتی مجلس دوازدهم و همراهی دولت فعلی و آینده محقق خواهد شد، 
افزود: تورم و افزایش نرخ کالاها به صورت روزانه شرایط اقتصادی را برای مردم 
بسیار سخت کرده است لذا تغییر در این شرایط باید اولویت مجلس دوازدهم 

باشد.

سخنگوی صنعت برق هشدارداد:

مشترکان پرمصرف در انتظار قبوض 
نجومی برق

سخنگوی صنعت برق به مشترکان پرمصرف هشدار داد و گفت: در صورت 
عدم رعایت الگوی مصرف در تابستان باید منتظر قبض های میلیونی باشند.

مصطفی رجبی مشهدی مدیر عامل توانیر در رابطه با مشترکان پرمصرف برق 
گفت: در حالی که قرار است عده ای با این پویش همراهی کرده و علاوه بر 
مشارکت در کاهش مصرف برق به عنوان یک سرمایه ملی؛ هزینه های خود را 
کاهش داده و در عین حال از جوایز ارزنده پیش بینی شده در این پویش بهره 
مند شوند؛ عده ای نیز هستند )٢.٥ درصد کل مشترکان برق کشور( که بسیار 

پرمصرف بوده و حدوداً چندین برابر الگوی مصرف از برق استفاده می کنند.
وی ادامه داد: این گروه باید هوشیار باشند که در صورت عدم تجدیدنظر در 
نوع مصرف خود، قطعاً در تابستان با قبض های میلیونی مواجه خواهند شد، 
چرا که بر اساس ماده ٦ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، تخصیص یارانه 
به مصارف بالاتر از الگو ممنوع بوده و تعرفه برق مشترکان خانگی با مصرف 
بالاتر از الگوی مصوب برای میزان مصارف کمتر از الگو، مازاد بر الگو تا ١.٥ 
برابر، مازاد بر الگو تا ٢.٥ برابر، و میزان مصارف بیش از ٢.٥ برابر به ترتیب با 

ضرایب ٠.٥، ١.٥، ٢.٥ و ٥ برابر هزینه تأمین برق محاسبه و دریافت می شود.
مدیرعامل شرکت توانیر در پایان اظهار امیدواری کرد که این گروه از مشترکان 
نیز با همراه شدن با سایر مشترکان، توجهی به پویش »باانرژی« داشته و سهمی 

هر چند اندک در کاستن از ناترازی برق کشور داشته باشند.
 

مقام مسئول در سازمان بورس:

تلاش بورس برای جلوگیری از سقوط 
خودروسازها به بازار پایه

اینکه  به  با توجه  رییس اداره میزهای صنعت و رتبه بندی ناشران گفت: 
هستند،  کشور  تجارت  قانون   ١4١ ماده  مشمول  خودروساز  شرکت  دو 
پیگیری هایی انجام شده که پیش از موعد یعنی انتهای سال ١4٠٣ امکان این 
وجود داشته باشد که از شورای هماهنگی اقتصاد سران قوا مجوزی را برای 

افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دریافت کرد.
امیر طایفه ابراهیمی در جمع خبرنگاران با اشاره به زیان دهی دو شرکت 
خودروساز اظهار داشت: با توجه به اینکه دو شرکت خودروساز در شش ماهه 
ابتدایی سال 1402 مبلغ 143 همت زیان انباشته دارند لذا مشمول ماده 
١4١ اصلاحیه قانون تجارت هستند، پیگیری هایی انجام شده تا پیش از 
موعد )مهلت 5 ساله موضوع ماده 14 قانون حداکثر استفاده از توان تولید(
یعنی انتهای سال ١4٠٣ امکان این وجود داشته باشد که از شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا مجوز افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دریافت گردد.

چرا نرخ بهره لنگر انتظارات تورمی نیست؟

چرا ارز چند نرخی است؟ 

بانک مرکزی طی گزارشی به ارائه برخی توضیحات در رابطه با چرایی چند نرخی 
بودن ارز پرداخته و همچنین توضیحاتی در مورد چرایی عدم استفاده از نرخ بهره 

به عنوان لنگر انتظارات تورمی ارائه داده است. 
اخیرا مباحث متفاوتی پیرامون چرایی چند نرخی بودن ارز و همچنین لزوم 
حرکت به سمت ارز تک نرخی مطرح شده است. به عقیده برخی از کارشناسان 
لزوم حرکت به سمت ارز تک نرخی احساس می شود اما در شرایط فعلی باید تمرکز 
بانک مرکزی به عنوان مجری سیاستگذاری پولی در کشور بر کنترل رشد نقدینگی 
و در نهایت مهار رشد تورم باشد. در این راستا بانک مرکزی طی گزارشی به ارائه 

برخی نکات پرداخته که در ذیل به چند مورد از آنها اشاره می شود.
معاملات  پوشش دهنده  ارز  غیررسمی  بازار  آمده،  مرکزی  بانک  گزارش  در 
غیرمجاز ارز )قاچاق کالا و خروج غیرمجاز سرمایه( است و از این بابت نیز متضمن 
هزینه های اضافی انجام معاملات غیرقانونی است. به علاوه بخش دیگری از 
معاملات ارز در بازار غیررسمی مربوط به معاملات سفته بازی و احتیاطی ارز است 
که به شدت از عامل انتظارات و عوامل هیجانی و روانی متاثر می شود؛ بنابراین 
اینکه گفته می شود نرخ ارز بازار غیررسمی منعکس کننده انتظارات است، به این 
دلیل است که بخش عمده تحولات آن منبعث از عوامل غیربنیادین، انتظاری و 

روانی است.
بنیادین  عوامل  تاثیر  تحت  رسمی  بازار  در  ارز  نرخ  تحولات  مقابل  نقطه  در 

اقتصادی نظیر جریان منابع و مصارف ارزی و انتظارات مربوط به آن است که این 
خود از تصمیمات میان مدت و بلندمدت عوامل اقتصادی نشأت می گیرد و کمتر 

تحت تاثیر عوامل زودگذر قرار دارد.
چنانچه شرایط گفته شده منجر به تغییراتی در متغیرهای بنیادین و وضعیت 
منابع و مصارف ارزی اقتصاد شود، ضرورت دارد رویکرد جدید نسبت به شرایط 
پیش آمده اتخاذ شود. به واسطه ملاحظات فوق تصمیم بانک مرکزی از اواخر 
سال1401 بر این شد تا سیاست تثبیت نرخ ارز را عملیاتی کند تا متعاقبا از این 
رهگذر نرخ تورم و انتظارات تورمی را کنترل کند و امکان تعدیل تدریجی نرخ ارز 
متناسب با اقتضائات اقتصاد کلان فراهم شود. در عین حال تصمیم مجموعه 
دولت و بانک مرکزی بر این است تا اقدامات اصلاحی مورد نیاز برای رفع ناترازی ها 

در حوزه های پولی و مالی را نیز با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.
سیاست تثبیت با هدف مهار رشد نقدینگی

در بخش دیگری از این گزارش آمده، در چارچوب اجرای سیاست تثبیت، بانک 
مرکزی از مسیر تهیه و تنظیم برنامه پولی برای کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی، 
اتخاذ سیاست های پولی آینده نگر در خصوص کنترل رشد کل های پولی و تنظیم 
مناسب نرخ های سود، کنترل رشد ترازنامه بانک ها، اصلاح نظام بانکی، ثبات 
بخشی به بازار ارز و پیش بینی پذیر کردن آن به دنبال کاهش مخاطرات تورمی رشد 

نقدینگی بوده است.

درنهایت، مجموعه اقدامات سیاستی بانک مرکزی، موجب شد رشد نقدینگی 
در پایان سال 1401 معادل 31.1 درصد تحقق یابد که نزدیک به مقدار رشد 
هدف قرار داشت. همچنین رشد نقدینگی در پایان سال1402 نسبت به پایان 
سال 1401 به 24.3 درصد رسید که حتی 0.7 واحد درصد پایین تر از سطح 
تعیین شده در برنامه پولی تنظیم شده برای هدف رشد نقدینگی در سال1402 
قرار دارد. به گفته بانک مرکزی:  به واسطه اقدامات صورت گرفته، نوسانات بازار 
ارز به میزان چشم گیری محدود شده است؛ به نحوی که ضریب تغییرات نرخ 
دلار در بازار غیررسمی به عنوان شاخصی از نوسانات بازار ارز برای سال1402 
رقم 5.8 درصد را تجربه کرده است. این در حالی است که رقم ضریب تغییرات 
نرخ دلار در بازار غیررسمی برای سال1401 برابر 19.5درصد بود. همچنین نرخ 
فروش حواله در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز از ثبات نسبی برخوردار است؛ 
به نحوی که ضریب تغییرات نرخ فروش حواله دلار در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
که به واردات کالاهای غیر اساسی اختصاص دارد در سال1402 برابر 2.4 درصد 
بود؛ درحالی که رقم ضریب تغییرات برای سال 1401 برابر 10.5 درصد بود و 
متوسط نرخ مزبور از ابتدای سال1402 تا انتهای آن حول رقم 382 هزار ریال 
)38 هزارتومان( قرار گرفته است. برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذشده توسط 
مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در کنترل نرخ تورم نیز قابل مشاهده 
است؛ به طوری که بر اساس آمار مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 

کالاها و خدمات مصرفی از اردیبهشت سال گذشته روند نزولی خود را آغاز کرد.
کاهش تورم نقطه به نقطه

به گزارش بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه در ادامه روند سیاست تثبیت در 
فروردین ماه 1403 با 24.6 واحد درصد کاهش نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
به 30.9درصد رسید. همچنین تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
در فروردین ماه 1403 با 16.9 واحد درصد کاهش نسبت به فروردین1402 به 
23.8درصد رسید. تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز در ادامه روند 
کاهشی از سال گذشته، در فروردین1403 با 6.1 واحد درصد کاهش نسبت به 

فروردین 1402، به 31.2 درصد رسید.
چرا نرخ بهره لنگر انتظارات تورمی نیست؟

در این میان برخی از کارشناسان معتقداند که در اکثر کشورهای جهان نرخ 
بهره به جای نرخ ارز به عنوان لنگر انتظارات تورمی در نظر گرفته می شود؛ با این 
حال در گزارش بانک مرکزی آمده است که در فضای سیاستگذاری پولی متعارف، 
تغییرات نرخ ارز به صورت درون زا و در قالب رژیم های ارزی انعطاف پذیر شکل 
گرفته و نرخ بهره سیاستی نیز به عنوان لنگر انتظارات تورمی بر نرخ ارز اثرگذار 
است. با توجه به مجموع شرایط اقتصادی کشور، ابزار نرخ بهره از کارآیی مناسبی 
در شکل دهی به انتظارات تورمی برخوردار نیست و بر این اساس بانک مرکزی برای 
شکل دهی به انتظارات تورمی، کنترل رشد نقدینگی را مورد توجه قرار داده است. 
در بخش پایانی این گزارش آمده، در رابطه با پیشنهاد کاربرد ابزار معاملات فردایی 
برای مدیریت بازار ارز لازم به اشاره است استفاده از ابزارهای مشتقه مستلزم تدارک 
مقدمات آن نظیر ایجاد بازار نقدی قوام یافته، مدیریت انتظارات و برقراری ثبات و 
آرامش در بازار رسمی است و بدون تحقق آنها، کارآیی ابزارهای مشتقه ارزی به 

عنوان مکانیزمی برای کاهش ریسک نرخ ارز با چالش مواجه خواهد شد.

کشت فراسرزمینی و سرمایه گذاری خارجی در حوزه 
کشاورزی با هدف پایداری و ارتقای امنیت غذایی در 
دستور کار دولت و وزارت جهادکشاورزی قرار گرفته است.
مجری طرح کشاورزی فراسرزمینی با بیان این مطلب 
گفت: کشاورزی فراسرزمینی به معنای کاشت و برداشت 
انواع محصولات با هدف ارتقای امنیت غذایی و تامین 
نیازهای صنایع مرتبط در خارج از محدوده مرزی ثبت 
شده یک کشور است و مسوولان در ایران نیز بر بکارگیری 

این شیوه از کشاورزی اتفاق نظر دارند.
سالانه  کشور  می شود  برآورد  افزود:  فتوحی  رضا  آقا 
به 35 تا 37 میلیون تن انواع کالاهای اساسی آب بر 
همچون ذرت، یونجه، سویا و دانه های روغنی نیاز دارد 
و محدودیت منابع آبی و اقلیم کنونی پاسخگوی نیاز 85 
میلیون جمعیت کشور نخواهد بود و از این رو کسری نیاز 
با راهکار واردات محصولات تامین می شود که بالغ بر 26 

میلیون تن در سال است.
امکان  عدم  از  نگرانی  دیگر  سوی  از  داد:  ادامه  وی 
واردات مواد غذایی مورد نیاز به دلایل متعدد از جمله 
کاهش عرضه جهانی مواد غذایی و محصولات کشاورزی 
از سوی عرضه کنندگان  با توجه به جنگ های اخیر، 
به  جهان  جمعیت  افزایش  و  سیاسی  مناسبت های 
چالشی بزرگ تبدیل شده است و نمی توان بر واردات به 

عنوان تنها راهکار تکیه کرد.
برای  فراسرزمینی  کشاورزی  که  این  بیان  با  فتوحی 
اطمینان از تامین مواد غذایی از سال ها پیش از سوی 

برخی کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه به کار 
گرفته شده است، تصریح کرد: در حال حاضر 62 کشور 

جهان، کشاورزی فراسرزمینی انجام می دهند.
حوزه  در  خارجی  سرمایه گذاری  امروزه  افزود:  وی 
کشاورزی کشورهای دیگر از راهکارهای دولت ها برای 
تحقق امنیت غذایی و افزایش تولید محصولات به شمار 
می رود به طوری که براساس آمار موجود، در جهان 80 

میلیون هکتار کشاورزی فراسرزمینی انجام می شود.
داشت:  اظهار  فراسرزمینی  کشاورزی  طرح  مجری 
کشورهایی مانند هند، چین، آمریکا و مالزی در صدر 
حوزه  در  خارجی  سرمایه گذاری  در  فعال  کشورهای 
کشاورزی فراسرزمینی قرار دارند و کشورهای اندونزی، 
فلیپین و کامبوج در قاره آسیا و سودان، موزامبیک و 
کنگو در قاره آفریقا بیشترین سطح کشت فراسرزمینی را 

به خود اختصاص داده اند.
هدف،  مراکز  ملل،  سازمان  اعلام  بنابر  گفت:  وی 
کشورهایی هستند که زمین و آب زراعی دارند و افزایش 
اشتغال، توسعه فناوری، افزایش مزایای تجاری، ایجاد 
از  محلی  اقتصاد  تقویت  به  کمک  و  جدید  بازارهای 
هدف  کشورهای  در  فراسرزمینی  کشت  مزیت های 

هستند.
اذعان داشت: مزیت اصلی  فتوحی در همین حال 
انجام سرمایه گذاری خارجی در حوزه کشاورزی برای 
مستقیم  سرمایه گذاری  دریافت  میزبان   کشورهای 
که  است  کشاورزی  بخش  توسعه  منظور  به  خارجی 
موجب افزایش تولید محصولات غذایی، کاهش فقر، 

انتقال دانش و تجربه به کشورهای میزبان خواهد بود.
وی درباره مزیت دیگر کشاورزی فراسرزمینی برای ایران 
نیز گفت: با ایجاد شرایط کشاورزی فراسرزمینی برای 
آن گروه از شرکت های فرآوری در داخل مانند صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، صنایع غذایی، صنایع تولید خوراک 
دام، طیور و آبزیان و ایجاد مرغداری ها و دامداری های 
صنعتی، می توان زمینه تامین مواد اولیه را برای آنان 

فراهم کرد.
فتوحی تصریح کرد: این دفتر در حال پیشبرد برنامه 
دیگر  از  حمایتی  پیشنهادهای  و  نیازها  استراتژیک، 
ارگان ها براساس آیین نامه کشت فراسرزمینی در زمینه 
ایجاد هاب غذایی، تکمیل زنجیره محصولات کشاورزی 

و تنوع مبادی وارداتی است.

هدف پایداری و ارتقای امنیت غذایی ؛

کشاورزی فراسرزمینی در دستور کار است

آگهی مزایده مال غیر منقول پرونده کلاسه 01/118
به موجب دستور قاضی اجرای احکام کیفری مستقر در زندان شهرستان قم ، 
نظر به عدم تحویل و معرفی محکوم علیه آقای احمد سهامی فرزند آقامعلی توسط 
وثیقه گذار در مهلت قانونی ، شرایط صدور دستور ضبط و اعمال ماده 230 قانون 
آئین دادرسی کیفری فراهم بوده لذا باستناد ماده 230 قانون آئین دادرسی کیفری 
دستور ضبط وثیقه به بمبلغ 8/500/000/000 ریال معادل هشتصد و پنجاه 
میلیون تومان از وثیقه گذار آقای آقامعلی سهامی احمد فرزند نصرت اله صادر و 
اعلام می گردد. مشخصات ثبتی ملک : طبق یک برگ سند ملکیت ششدانگ 
به شماره چاپی 979465 سری د سال 93 موجود در پرونده ششدانگ ملک 
مورد نظر دارای پلاک ثبتی 1603 فرعی از 1947 اصلی مفروز و مجزی شده از 
181 فرعی واقع در بخش دو قم می باشد که در تاریخ 1395/2/5 تحت شماره 
123737 در صفحه 213 دفتر 709 املاک قم به نام آقای آقامعلی سهامی احمد 
فرزند نصر اله به ثبت رسیده است. مساحت عرصه طبق سند 138/9 مترمربع 
است و حدود اربعه آن عبارت است از شمالا به طول 5/8 متر درب و دیواری به 
شارع 20 متری آتش نشانی ، شرقا دیواری به طول 23/80 متر به پلاک 885 
فرعی از 1947 اصلی جنوبا دیواری به طول 6 متر به پلاک 1147 فرعی از 1947 
اصلی و غربا دیواری به طول 23/35 متر به پلاک 1446 فرعی از 1947 اصلی 
می باشد و موقعیت ملک به آدرس : قم ، بلوار 45 متری کشاورز ، کوچه 22 )20 
آتش نشانی( پلاک 76 میباشد. ملک مورد نظر به صورت زمین محصور شده با 
دیواری آجری است که یک باب اتاق به مساحت 24 مترمربع در آن احداث شده 
و به صورت مغازه فروش مصالح ساختمانی بهره برداری می گردد. کد نوسازی 
ملک 0-24-99-606-6 می باشد. ارزیابی و تاریخ مزایده : در نهایت با توجه به 
بررسی های به عمل آمده ، کمیت ، کیفیت ، موقعیت و سایر و عوامل تاثیر گذار 
به نظر هیئت کارشناسان ارزش ششدانگ عرصه و اعیان پلاک به شرح موصوف 
به شرط ابقاء و صحت مدارک ابرازی و بدون در نظر گرفتن هر گونه عقب نشینی و 
دیون احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی مبلغ 23/613/000/000ریال دو 
میلیارد و سیصد و شصت و یک میلیون و سیصد هزار تومان تعیین و اعلام می گرد. 
مقرر گردید موارد فوق الذکر در روز یکشنبه مورخ 1403/3/27 ساعت 11 الی 
11/30 صبح قم – خیابان ساحلی – ساختمان دادگستری شهرستان قم )محاکم 

حقوقی( – طبقه زیرزمین – اتاق 7 واحد مزایده کیفری ، از طریق مزایده حضوری به 
فروش برسد ، مزایده از قیمتی که توسط کارشناس تعیین شده شروع و به شخصی 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید فروخته و ده درصد آن را نقدا و فی المجلس از 
برنده مزایده اخذ و الباقی را بایستی حداکثر ظرف یک ماه پس از برگزاری مزایده 
به صندوق دادگستری تودیع و قبض سپرده یا اصل سند واریزی آنرا تسلیم نماید در 
غیر این صورت ، کل مبلغ ده درصد دریافتی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع 
دولت ضبط و مزایده مطابق مقررات تجدید می گردد ضمنا خریداران می توانند در 

مدت پنج روز قبل از موعد مزایده با هماهنگی اجرا از اموال بازدید نمایند. 
ایوب تقی لو دادورز اجرای احکام کیفری قم

----------------------------------------
آگهی مزایده مال غیر منقول پرونده نظارتی 1400/492

به موجب دستور قاضی اجرای احکام کیفری مستقر در زندان دادسرای عمومی 
و انقلاب قم به شماره 1400/492 مورخ 1401/4/20 محکوم علیه علیرضا 
رمضانی فرزند حسن از تاریخ 1401/12/16 در غیبت می باشد و خانم ریحانه 
عزیزی کلامی فرزند عباس ضمانت )وثیقه( محکوم علیه را نموده و بابت وثیقه سند 
ملکی معرفی نموده است که ملک معرفی شده توسط اداره ثبت اسناد و املاک 
قم بازداشت شده است و وثیقه گذار محکوم علیه را جهت اجرای حکم معرفی 
ننموده است و دستور ضبط وجه الوثاقه در راستای ماده 230 قانون آئین دادرسی 
کیفری صادر و قطعی شده است. ملک مذکور به ثبتی 20 فرعی از 11151 اصلی 
واقع در بخش 01 قم به نشانی : قم – خیابان شهید کلهری ، کوچه شماره 23 ، 
فرعی اول سمت چپ ، پلاک 17 به کد نوسازی 29-64-6-5 توقیف و بوسیله 
هیئت کارشناسی رسمی دادگستری به شرح ذیل توصیف و ارزیابی گردید است : 
مشخصات ثبتی و عرصه زمین )براساس مندرجات تصویر سند مالکیت موجود در 
پرونده مزایده( : ملک معرفی شده یک قطعه زمین ششدانگ به مساحت 159/94 
مترمربع به نام خانم ریحانه عزیزی کلامی با حدود اربعه و ابعاد شمالا دیوار به دیوار 
به طول 23/05 متر به شماره 21 فرعی از 11151 اصلی شرقا درب و دیوار به طول 
6/2 متر به شارع به عرض 8 متر جنوبا دیوار به دیوار به طول 23/2 متر به شماره 
19 فرعی از 11151 اصلی غربا دیوار به دیوار به طول 7/71 متر به شماره 44 45 
فرعی از 1151 اصلی مندرج در تصویر سند موجود در پرونده به شماره سریال سند 

314323 ب 99 که در آن یک باب منزل مسکونی جنوبی ساز در 2 طبقه )همکف 
و اول( با اسکلت بتنی و سقف تیرچه با نمای اجر نما که طبقات به صورت مستقل 
همکف دارای پارکینگ با درب بزرگ ریلی ، پوشش کف سنگ ، پوشش بدنه 
آجرنما درب ورودی واحد مسکونی مقاوم در برابر سرقت ، با پوشش کف سرامیک ، 
پوشش بدنه و سقف سفید کاری )با سقف کاذب( دارای آشپزخانه با کابینت لوکس 
MDF سرویس بهداشتی و حمام مستقل ، سیستم گرمایشی پکیج و رادیاتور و 
سیستم سرمایشی کولر گازی )هر طبقه سه دستگاه کولر گازی اسپیلت( پنجره 
ها UPVC با شیشه دوجداره ، حیاط سازی با پوشش کف موزاییک و بدنه آجرنما 
، بام با پوشش کف موزاییک و دارای خرپشته ، انباری و انشعابات آب و برق و گاز 
)هر کدام کنتور( احداث شده است. مستند به تصویر گواهی عدم خلاف ابرازی 
به شماره 5/10/8821 تاریخ 96/6/12 از شهرداری منطقه 5 قم ، زیربنای کل 
231 مترمربع قید شده است. با توجه به اظهارات سرکار خانم ریحانه عزیزی طبقه 
همکف در اختیار مشارالیه ها و طبقه اول در اختیار فرزند ایشان می باشد. ارزیابی 
و تاریخ مزایده : در نهایت با توج به بررسی های به عمل آمده ، کیفیت ، کمیت ، 
موقعیت و سایر عوامل تاثیر گذار به نظر هیئت کارشناسان ارزش ششدانگ عرصه 
و اعیان پلاک به شرح موصوف به شرط ابقاء و صحت مدارک ابرازی و بدون در 
نظر گرفتن هر گونه عقب نشینی و دیون احتمالی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
مبلغ 78/000/000/000ریال هفتاد و هشت میلیارد ریال تعیین و اعلام می 
گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در روزیکشنبه1403/3/27 ساعت 10 الی 
10/30 صبح قم – خیابان ساحلی – ساختمان دادگستری شهرستان قم )محاکم 
حقوقی( – طبقه زیرزمین – اتاق 7 واحد مزایده کیفری ، از طریق مزایده حضوری به 
فروش برسد ، مزایده از قیمتی که توسط کارشناس تعیین شده شروع و به شخصی 
که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید فروخته و ده درصد آن را نقدا و فی المجلس از 
برنده مزایده اخذ و الباقی را بایستی حداکثر ظرف یک ماه پس از برگزاری مزایده 
به صندوق دادگستری تودیع و قبض سپرده یا اصل سند واریزی آنرا تسلیم نماید در 
غیر این صورت ، کل مبلغ ده درصد دریافتی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع 
دولت ضبط و مزایده مطابق مقررات تجدید می گردد ضمنا خریداران می توانند در 

مدت پنج روز قبل از موعد مزایده با هماهنگی اجرا از اموال بازدید نمایند. 
ایوب تقی لو دادورز اجرای احکام کیفری قم



چهارشنبه-16 خرداد ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 65973
ورزشی

درگیری جنجالی مدیران سرخابی روی آنتن زنده تلویزیون؛

ابتذال فرهنگی در برنامه فوتبال برتر
رسانه ملی ؟!   

کسانی که  دوشنبه شب برنامه فوتبال برتر در یک شب خاص که مصادف بود با 
رحلت بنیان گذار جمهوری اسلامی را تا پاسی از شب دنبال می کردند.اوج ابتذال 
فرهنگی که دستپخت تهیه کنندگان ومجری کم تجربه اما مدعی برنامه با حضور 
مهمانان حضوری و تلفنی دو باشگاه پرطرفداراستقلال وپرسپولیس را شاهد بودند.

  چقدر فریاد بزنیم فوتبال وبرنامه های فوتبالی دانشگاه تاثیر گزاربرجامعه خصوصا 
جوانان ونوجوانان این کشوراست لذا عوامل مرتبط با فوتبال از مدیران فدراسیون 
وباشگاه های فوتبال تا تهیه کنندگان ومجریان صدا وسیما باید درک درستی از ظرفیت 
های فرهنگی،اجتماعی،سیاسی وتربیتی این رشته جذاب ومیزان تاثیر گزاری آن 
در جامعه داشته باشند.                                                                                                                                            

نمی دانم پاسخ ناظرین بر برنامه های صدا وسیما ومدیررسانه ملی در خصوص 
این همه نابسامی در برنامه ای که پربیننده ترین برنامه تلویزیون با این همه بد 

آموزی،کلمات رکیک وتوهین امیز چیست.
ترکیب ناکارآمد مدیران فوتبالی ومدیران برنامه های ورزشی از یک سونبود نظارت 
کارآمد بر تولید برنامه های فاخر وهمگان پسند تلویزیونی از سوی دیگرنه تنها اهداف 
توسعه فرهنگی رسانه ملی را محقق نمی کند بلکه آسیبی جبران ناپذیر بر پیکره 

فوتبال کشور در ابعاد اخلاقی وفنی وارد می سازد. 
درحالیکه دنیا از ظرفیت فوتبال مشکلات اجتماعی وفرهنگی کشور خود را حل 
وبرنامه ای با بار ارزشی برای پوشش اوقات فراغت جامعه می سازد.در کشور ما کاملا 

این فرصت به تهدیدی تبدیل شده است.
 با دیدن این برنامه در تاریخ 14 خرداد 1403 وبرنامه های گذشته حوزه ورزش 

صدا وسیماخصوصا فوتبال برتر چیزی جز افسوس وحسرت باقی نمی ماند. 
اگر بدور از احساس وبر اساس مسئولیت بخواهیم عمل کنیم پیشنهاد تعطیلی 
استقلال  دوباشگاه  مدیران  وعزل  وسیما  صدا  مدیران  برترتوسط  فوتبال  برنامه 
وپرسپولیس توسط وزیر ورزش وجوانان بدلیل ادبیات نا پسند در رسانه ملی حدااقل 
بازخوردی است که به اتفاقات این برنامه وادبیات سخیف مجری وعوامل مرتبط با 

این دوباشگاه می باشد. 
استاد دانشگاه

شکست تکراری تیم ملی والیبال مقابل ژاپن؛

 شاگردان پائز در حسرت نخستین پیروزی
تیم ملی والیبال ایران در نخستین دیدار هفته دوم لیگ ملت ها در حالی مغلوب 

ژاپن شد که بیش هفت هزار تماشاگر در سالن از این تیم را حمایت می کردند.
 هفته دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت ها 2024 از امروز )سه شنبه 15 خرداد( در 
شهرهای کوکورا ژاپن )گروه سوم( و اوتاوا کانادا )گروه چهارم( آغاز شد و با 32 مسابقه 

در مدت 6 روز تا 20 خرداد پیگیری خواهد شد.
در سومین دیدار این هفته در شهر کوکورا، تیم های ملی والیبال ایران و ژاپن به 

مصاف یکدیگر رفتند و میزبان سه بر صفر به پیروزی رسید.
سامورایی ها در این دیدار با امتیازهای 25 بر 23، 25 بر 22 و 25 17 به پیروزی 

رسیدند و چهارمین برد خود در این رقابت ها را به دست آوردند.
موریس موتا پائز در ابتدای این مسابقه از ترکیب میثم صالحی، میلاد عبادی پور، 
آرمان صالحی، مهدی جلوه، محمد ولی زاده، محمدطاهر وادی و امین اسماعیل نژاد 
استفاده کرد. محمدرضا حضرت پور، محمد بربست و امیرحسین اسفندیار هم در 
این مسابقه به میدان آمدند. مبین نصری  در تمرین مصدوم شد و جواد کریمی به 
دلیل مشکل گوش میانی و مرتضی شریفی هم به دلیل کمر درد همچنان مصدوم 

هستند و امکان همراهی تیم را در این مسابقه نداشتند.
تیم ملی والیبال ژاپن که در رتبه چهارم جهان قرار دارد، هم این مسابقه را با ترکیب 
ماساهیرو سکیتا، یوجی نیشیدا، یوکی ایشیکاوا، ران تاکاهاشی، تایشی اونودرا، 

آکاهیرو یامائوچی و توموهیرو یاماتومو شروع کرد.
تیم ایران در ست اول نمایش خوبی داشت اما ژاپنی ها در حمله عملکرد بهتری 
داشتند و با کسب 20 امتیاز قدرت خود را نشان دادند. تیم ایران در آیتم حمله 14 
پوئن کسب کرد، اما در دفاع و سرویس بهتر از حریف بود و چهار امتیاز سرویس و دو 
امتیاز دفاع به دست آورد. سرمربی تیم ایران در وقت های فنی این ست به بازیکنان 
تاکید کرد که دریافت ژاپن خیلی خوب عمل می کند اما شما ناامید نشوید و با 

سرویس های خوب این تیم را به چالش بکشید.
ست دوم نیز با رقابت نزدیک دو تیم به گونه ای پیگیری شد که تا امتیاز 18 امکان 
پیش بینی برنده بازی وجود نداشت اما در ادامه ژاپن چهار پوئن متوالی به دست آورد 
و پائز هم مجبور به گرفتن وقت استراحت فنی شد. در نهایت ژاپنی ها در ست دوم 

25 بر 22 فاتح میدان شدند تا از نظر ست شماری دو بر صفر جلو بیافتند.
در ست دوم باز هم ژاپن )16 پوئن( در حمله عملکرد بهتری نسبت به ایران )14 
امتیاز( داشت اما تیم ایران برتری در آیتم دفاع را حفظ کرد و سه امتیاز دیگر به دست 
آورد. تیم ملی والیبال ایران در ست سوم هم 25 بر 17 مغلوب حریف شد تا در نهایت 
سه بر صفر نتیجه را به ژاپن واگذار کند و ژاپنی ها با هفت هزار تماشاگر حاضر در 

سالن جشن پیروزی بگیرند.
مردان والیبال ایران از ساعت 6:30 دقیقه روز پنج شنبه 17 خرداد در ششمین 

بازی خود در لیگ ملت ها 2024 به مصاف برزیل پرافتخارترین تیم جهان می رود.
دیدارهای این هفته لیگ ملت ها در شهر کوکورا ژاپن آغاز شد و تیم های برزیل 

و لهستان قبل از دیدار ایران به ترتیب موفق به شکست آلمان و بلغارستان شدند.
پائز:

 ست سوم مبارزه کردن را فراموش کردیم
ژاپن  با  مسابقه  نخست  سِت  دو  بابت  گفت:  ایران  والیبال  ملی  تیم  سرمربی 
خوشحالم، چرا که بازی  خوبی نشان دادیم اما در ست سوم تیم بودن و مبارزه کردن 

را رها کردیم.
هفته دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت ها 2024 از امروز )سه شنبه 15 خرداد( در 
شهرهای کوکورا ژاپن )گروه سوم( و اوتاوا کانادا )گروه چهارم( آغاز شد و با 32 مسابقه 

در مدت 6 روز تا 20 خرداد پیگیری خواهد شد.
در  خرداد(  )سه شنبه 15  امروز  دقیقه  ساعت 13:50  از  ایران  والیبال  مردان 
نخستین بازی هفته دوم خود و سومین مسابقه شهر کوکورا به مصاف ژاپن رفتند و 

سه بر صفر مغلوب حریف شدند.
موریس موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از این دیدار گفت: تقریباً 
بازی خیلی خوبی بود. در ست اول مبارزه خوبی داشتیم اما به اندازه کافی برای 
مقابله با ژاپن استوار نبودیم. بابت دو ست نخست خوشحالم، چرا که بازی خوبی 
نشان دادیم. وی افزود: ست سوم خجالت آور بود. ما تیم بودن و مبارزه کردن را 
رها کردیم. به کشورمان احترام نگذاشتیم. به تماشاگران احترام نگذاشتیم. بایستی 
بهتر از این می بودیم. باید به کاری که انجام می دهیم و پیراهنی که پوشیدیم احترام 
می گذاشتیم. از تیم ایران از ست سوم ناامید شدم. امروز اینگونه بود. باید ببینیم 
برای بازی بعدی چه بازیکنانی در اختیار داریم چرا که هنوز نمی دانیم اما باید برای 
بازی مقابل برزیل تیم تر باشیم. چرا که بازی سختی پیش رو داریم. تا ببینیم چه 

پیش می آید.

رضا کردی نماینده تام الاختیار استاندار قم :

اسپانسرجذب نکنم ،کنار می روم 

ایمان / گفت و گو /جعفر عابدی ؛رضا کردی چهره شناخته شده جامعه بزرگ 
فوتبال وفوتسال میباشد و جز مدرسین کنفدراسیون فوتبال آسیا واز افتخارات 

ارزشمند ما قمیها.
نماینده  بعنوان  کردی  رضا  فوتسال  برای  آمده  پیش  حواشی  بعداز  درست 
تام الاختیار استاندار رایزنی خودرا برای جذب اسپانسر آغاز کرد .این روزها باتوجه 
به حساسیت مساله در برخی محافل علیه این چهره سم پاشی می  کنند که آقای 
کردی با وعده های امیدوارکننده مسئولین استان را اغفال می کند وبه همین 

جهت  هیچ مسئولی خودش را به آب وآتش نمی زند.
در این خصوص از آقای کردی خواسته شد تا گزارشی از عملکرد خودرا جهت 

روشن شدن افکار عمومی ارائه دهند.

ماحصل گفتگوی وی تقدیم شما عزیزان میشود:
باتوجه به حساسیت موضوع خلاصه ای از آنچه که اتفاق افتاده وکارهای که 
صورت گرفته را برای تنویر افکار عمومی ارائه میدهم تادر فرصت مناسب گزارش 

کامل آن را خدمت عزیزان مطرح کنم.
اولین جلسه بعداز عید فطر با حضور شخص استاندار..دکتر سانی خانی...
معانت اجتماعی زیارتی استاندار ..دکتر باقری وبنده در محل استانداری برگزار 
شد که ماحصل جلسه این شدکه بند 3 پیشنهاد برای تیم داری ارائه دادم که مورد 
موافقت قرار نگرفت واستاندار گفت مشکل فوتسال باید ریشه ای حل بشود وباید 
کاری بکنیم که فوتسال قم هرسال دغدغه پول نداشته باشد.در همین جلسه 
استاندارتلفنی مشکل ورودی مسابقات را حل کرد وتاکید کرد مالکیت تیم هرچه 

زودترباید مشخص شود.ودراین جلسه کارگروهی متشکل از آقایان زینل بک از 
استانداری دکتر سانی خانی از اداره کل ورزش وجوانان وبنده هم از هیات فوتبال 

تشکیل شد که کار را پیگیری کنیم.
شرافتی نپذیرفت! سانی خانی جلسه را ترک کرد!

دومین جلسه در دفتر دکتر سانی خانی باحصور مهندس شرافتی  دکتر باقری 
به شرافتی مبلغ  اینجلسه سانی خانی پیشنهاد خوبی داد  برگزار شد که در 
2میلیارتومان که مهندس شرافتی قبول نکرد و دکتر سانی خانی ناراحت شد 

وجلسه را ترک کرد.وجلسه بدون نتیجه پایان یافت.
بعداز آن تلفنی با اعضا کارگروه در ارتباط بودیم که اسپانسری شرکت گاز مطرح 
شد و آقای زینل بک  دکتر سانی خانی با  رییس شرکت گار آقای خوش لهجه 
مذاکره کردیم ایشان تمایل نشان داد ودر این خصوص نامه نگاریها انجام شد ولی 
متاسفانه معاون وزیر دکتر بهمنی جلوی این کار را گرفت ومارا بلاتکلیف گذاشت 
که ازاین به بعد آقای روانبخش نماینده محترم مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
کار را بدست گرفت تا توافق وزیر را بگیره رایزنی های خوبی انجام داد نامه ای آماده 
شد تا جز مصوبات سفر ریاست جمهوری بشود ولی متاسفانه با توجه به حادثه تلخ 
سقوط بالگرد وشهادت رئیس جمهور این کار عقیم ماند ولی آقای روانبخش پیگیر 

کار هستند وما امیدواریم در آینده اتفاق خوبی می افتد.
سرای ایرانی حاضر همکاری نکرد! شورای شهر موافقت نمی کند!!! 

 بعداز آن دوباره شروع کردیم به رایزنی از جمله سرای ایرانی که متاسفانه تحت 
هیچ شرایطی حاضر به کمک نشد. با شرکت کاله  مذاکراتی داشتیم با مدیران 
اتاق بازرگانی رایزنی کردیم موافقت نکردند فقط و همچنین به اتفاق دکتر باقری 
واحمدی بایکی از پیشکسوتان خوشنام فوتبال قم که فعالیت اقتصادی دارد 
مذاکراتی انجام شده که در حال بررسی میباشد .باشهرداری وشورای شهر آقای 
روانبخش صحبت کرد که شهرداری موافق همکاری هست ولی شورای شهر 
متاسفانه موافقت نمی کند.بنطر من اگر شورای شهر موافقت کند بزرگترین 
خدمت را به مردم قم گرده است. این ماحصل تلاش ما بود و روز چهارشنبه 17 
خرداد هم 2جلسه مهم داریم هرچند شما معتقد هستید که اسمی برده نشود 
ولی بنطر من  مطرح کنیم بهتر هست .جلسه فردا در استانداری با مدیران شهر 

فرش هست امیدوارم خروجی خوبی داشته باشد.
داعیه مربیگری ندارم / موفق نشوم استعفا می دهم

در پایان این مساله را بگویم که بنده وکار گروه و استان تمام تلاش خودمون را 
انجام دادیم وهمه این تلاش هایی هم که کردم دلی بوده نه داعیه مربیگری دارم ونه 
هیچ چیز دیگری واگر موفق نشم که اسپانسر بیاورم از همه عذرخواهی خواهم کرد 

واستعفا خواهم داد واز هیات فوتبال خواهم رفت.امیدوارم فردا اتفاق خوبی بیفتد.

)آگهی مزایده اموال غیر منقول( نوبت اول
در پرونده فوق پلاک های نیتی با مشخصات ذیل الذکر متعلق به آقای 
علی رحمانی فرزند ابراهیم که توسط هئیت سه نفره کارشناسان محترم 
دادگستری در امور کشاورزی ارزیابی شده است. از بابت محکوم به در حق 
محکوم لهم و هزینه اجرا در حق صندوق دولت ، در روز پنج شنبه مورخ 
1403/3/17 ساعت 10:00 الی 10:30 صبح )اداری( در دادگستری 
شهرستان کمک به آدرس استان قم شهرستان کهک - زیرزمین ساختمان 
دادگاه عمومی بخش کهک- دفتر اجرای احکام مدنی کمک از طریق 

مزایده حضوری به فروش میرسد.
با مطالعه مفاد پرونده قضایی و مدارک و مستندات موجود، از محل 
وقوع ملك مذکور با مختصات مرکزی درج شده در ذیل سند تک برگ 
و با توجه به پاسخ استعلام اداره ثبت کهك و لحاظ گزارش کارشناس 
رسمی در امور ثبت آقای عبدالهی واقع در ابتدای جاده ونارج، سمت 
راست بعد از اولین مرغداری به اتفاق آقای ابراهیم رحمانی نماینده آقای 
علی رحمانی، آقای ملازاده و دلشاد وکلای آقای زارعی بازدید و معاینه 
محلی و تحقیقات میدانی به عمل آمد که پس از انجام بررسیهای لازم در 
خصوص حدود ملک و برداشت نقاط شاخص و بررسی تصاویر ماهواره ای 
منطقه و مقایسه عکسهای سنواتی مختلف با وضعیت کنونی و انجام کلیه 
بررسیهای معمول و موثر و تحقیقات محلی و با توجه به دسترسی ملک به 

امکانات موجود، همچنین لحاظ این موضوع که املاک مذکور بر اساس 
پاسخ استعلام واصله از اداره ثبت کمك مضبوط در پرونده قضایی و سند 
تک برگ ارائه شده، در دو فرعی که اولی به میزان چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه بلاك ثبتی 189 - فرعی از  122- اصلی بخش 5 قم به 
مساحت کل 84/ 675 متر مربع و دومی چهاردانگ مشاع از ششدانگ 
عرضه پلاك ثبتی 191 - فرعی از 122 اصلی بخش 5 قم به مساحت کل 
11997 مترمربع موسوم به مزرعه حاج مهدی و هر دو با ارائه سند مالکیت 
به نام آقای علی رحمانی می باشد؛ لذا جهت ارزیابی با توجه به وجود 
شوارع و راههای مواصلاتی در کنار این ملک و مستحدثات داخل ملك ، 
نوع بافت و ساختمان غالب خاك محدوده لحاظ نمودن اجرای عملیات 
زیربنایی در مجاورت زمین در نظر گرفتن موقعیت جغرافیایی ،تعیین 
فاصله ملک تا بافت تراکم جمعیتی ،شکل هندسی ملك و مشاع بودن آن 
و امکان استفاده از امکانات و پتانسیلهای موجود در کنار ملک و نظر به 
موقعیت ملک ارائه شده و با لحاظ جمیع ادله و قراین موجود و با توجه به 
جمیع نقاط ضعف و قوت و نحوه دسترسی به ملك و لحاظ تمام عوامل 

موثر و تاثیرگذار بدین شرح اعلام میشود:
1( ارزش چهار دانگ ملك مشاع پلاك 189 - فرعی از 122 - اصلی 
میزان  به  ملک  کشاورزی  کاربری  به  توجه  با  و  مساحت 450/56  به 
901/120/000 ریال )نهصد و یك میلیون و یکصد و بیست هزار ریال 

( برآورد و اعلام می گردد. 
)2 ارزش چهار دانگ ملک مشاع پلاك 191 - فرعی از 122- اصلی 
به مساحت 7998 و با توجه به کاربری کشاورزی ملک با توجه به شرایط 
کنونی به میزان 9/597/600/000 ریال ) نه میلیارد و پانصد و نود و 

هفت میلیون و ششصد هزار ریال ( برآورد و اعلام می گردد.
لذا افرادی که قصد بازدید از املاک فوق الذکر را دارند میتوانند پنج روز 
مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از ملک با املاک مورد نظر بازدید 
و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایید. قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی برای هر یک از املاک مذکور شروع و به شخصی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد دهد واگذار می گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی 
بعداً اخذ و مابقی نیز ظرف یک ماه دریافت می گردد. این آگهی یک نوبت 
در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. لازم بذکر است که شرکت 
کنندگان در مزایده با ارائه کارت ملی و یکی از کارتهای بانکی عضو شتاب 
حداقل به میزان 10 درصد از قیمت پایه کارشناسی موجودی داشته 
باشند و پس از برنده شدن و خریداری ملک به میزان 10 درصد از مبلغ 

پیشنهادی خود را بعدا به حساب سپرده دادگستری واریز نماید.
دادورز اجرای احکام شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان کهک 
استان قم
رضا حاجی اسماعیلی

ایمان / رضا ملکی ؛نوشتن در خصوص فوتسال قم و 
اینکه هر سال در نزدیکی مسابقات لیگ برنز کاسه چه 
کنم چه کنم را دست بگیریم و در انتظار معجزه باشیم 
به سناریوی غم انگیزی تبدیل گردیده است که اصل و 
سوال  زیر  را  استان  توپی  مطرح  ورزش  تنها  موجودیت 

می برد.
 اینکه توانایی این را نداشتیم که از اسپانسری که وارد 
گرد شده میلیاردی هزینه می کند را حفظ کنیم قول هایی 
را که به او دادیم را وفا نکردیم تا در میانه راه از تیم داری 
دست بر دارد داستان غم انگیزی است که سال ها فوتسال 
ما با آن درگیر است.  وعده چک ها رسیده اما نه پولی در 
بساط هست و نه اسپانسری و بچه های دوست داشتنی 
فوتسال ولایت در دل می گویند مگر ما چه چیزی کمتر از 
استان های دیگر داریم که همیشه سرخورده و چشم انتظار 

مساعدت مسئولان و اسپانسر برای تیم داری باشیم.
 برای فوتسالی که کاپیتان تیم ملی و آقای فوتسال قاره 

کهن را از این شهر به جهان معرفی کرده شایسته نیست که 
مسئولان در به در دنبال اسپانسر باشند و تا این تاریخ هم به 

نتیجه ای نرسند.
 بچه های مطرح کوچ کردند و قرارداد امضا کردند.کادر 
فنی گذشته خیلی سریع وصل دیگر تیم ها شدند و حالا 
ما مانده ایم و چند جوان امید و نوجوان که می بایست از 

موجودیت فوتسال قم دفاع نماییم.
دل پر درد مسعودی سرپرست توانا و تلاشگر سال های 
دور فوتسال را شنیدم او گفت آقا بنویسید به هر دری که 
می زنیم بسته است تنها جناب روانبخش نماینده محترم و 
جدید مردم قم به جد دنبال جذب اسپانسر است اما هنوز 
هیچ روزنه امید بخشی برای شروع نداریم من مانده ام و 

چند جوان.
اگر  و  بچه هاست  چک  سررسید  زمان  خرداد  بیستم 

برگشت شد آبروریزی خواهد شد.
 20 تیر ماه شروع لیگ و 10 روز دیگر مهلت واریز پول به 

فدراسیون جهت شروع مسابقات مانده است کیسه خالی 
است و امیدی هم نیست مسئولان آنا صنعت خواستار 
فروش این تیم هستند که اگر چنین باشد اعتبار سالیان 
سال فوتسال قم به خطر افتاده است وظیفه ما نوشتن بود و 

بس .
این  آیا  که  بود  خواهیم  مدیرانی  شاهکار  منتظر  حالا 
کشتی در حال غرق را نجات داده و به ساحل خواهند 

رساند یا خیر.

سناریوی غم انگیزی  که هرسال تکرار می شود؛

نماینده فوتسال قم در لیگ برتر در بلاتکلیفی؟!

علی محمدی*

بازیکن پیشین پرسپولیس گفت: تفکرات اوسمار خیلی خوب و منطقی است و 
تیم را در نیم فصل دوم خوب مدیریت کرد و دچار حاشیه نشد. پرسپولیس باید با 

اوسمار تمدید کند و بهتر از او در حال حاضر برای پرسپولیس نداریم.
پایان رافت در گفت وگو با ایسنا، ضمن تبریک قهرمانی تیم پرسپولیس به خانواده 
بزرگ این تیم، اظهار کرد: این قهرمانی را به بازیکنان، کادر فنی، پیشکسوتان و 
هواداران تبریک می گویم و معتقدم هواداران هر سال تیم را قهرمان می کنند. در 
بازی پرسپولیس و مس رفسنجان 50 درصد پرسپولیس بازی می کرد در حقیقت 
استرس، اضطراب و فشار سبب شده بود که بازیکنان نتوانند فوتبال مدنظر خود 
را بازی کنند و این هوادار بود که به بازیکنان انگیزه داد تا توانستند در دقیقه 85 

مقاومت مس را از هم بپاشند و قهرمان شوند.
وی گفت: به تیم خوب استقلال نیز تبریک می گویم که پا به پای پرسپولیس 
برای قهرمانی جنگید. هر دو تیم مشکلات و فراز و نشیب زیادی داشتند. ما سال 
گذشته قهرمانی را از چنگ سپاهان درآوردیم و امسال از دست استقلال خارج 
کردیم؛ زیبایی فوتبال به همین است. برای آینده استقلال، پرسپولیس، سپاهان 
و تراکتور باید یک فکر اساسی صورت بگیرد. این همه تنش و دعوا در فوتبال لازم 
نیست. فوتبال برای هوادار و مردم است تا از دیدن آن لذت ببرند. درست نیست 
که با این همه دعوا و تنش ارزش ها را زیر پا بگذاریم. امیدوارم سازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال برای سال آینده هر باشگاهی که زیر ساخت لازم را ندارد اجازه 

حضور در لیگ برتر را ندهد چون حق خیلی از تیم ها ضایع می شود.
بازیکن پیشین پرسپولیس خاطرنشان کرد: نبود VAR سبب می شود که داوران 
فحش بشنوند و هوادار اعصابش خراب شود. مربی و بازیکن با استرس بازی را 
دنبال می کنند. اگر قرار است فصل آینده نیز به همین شکل باشد که دیگر جای 

هیچ بحثی وجود ندارد اما اگر می خواهند فکر اساسی داشته باشند از همین الان 
برای فصل آینده برنامه ریزی کنند. فوتبال محل دعوا شده است. پیش از این در 

فوتبال آرامش، عشق و علاقه حاکم بود اما اکنون محل دعوا شده است.
رافت در پاسخ به این پرسش که آیا تک گل پرسپولیس آفساید بود یا خیر؟ گفت: 
سیستم VAR نمی شود تنها برای پرسپولیس باشد. آیا می شود از این سیستم 
تنها برای پرسپولیس استفاده کنند تا ایرادات پرسپولیس را بگیرند؟ اگر قرار است 
VAR باشد باید از ابتدای فصل از این سیستم برای تمام بازی ها استفاده کنند. 
شکل قشنگی پیدا می کند و شاهد این همه تنش و بحران در فوتبال نخواهیم بود. 
ما که این همه در مملکت تکنولوژی درست می کنیم واقعا نمی توانیم این سیستم 
را وارد کنیم؟ شاید کسانی که در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ هستند توانایی 

آوردن این سیستم را ندارند یا واقعا نمی خواهند VAR را وارد کشور کنند.
وی ادامه داد: تکلیف فوتبالیست، باشگاه و هوادار را باید مشخص کنند. این 
امکان وجود ندارد که VAR تنها برای پرسپولیس باشد تا ایرادات آن را پیدا کنند 
بلکه باید برای تمام تیم ها باشد. چرا همه روی پرسپولیس تمرکز کرده اند؟ حالا 
فرض کنید آن گل آفساید بود مگر فقط همین بازی بود؟ در طول فصل چند تیم 
داشتیم که از داوری سود بردند. نمی شود تنها برای پرسپولیس VAR گذاشت و 

برای سایر تیم ها نباشد. این از انصاف به دور است.
بازیکن پیشین پرسپولیس خاطرنشان کرد: ما فوتبال حرفه ای نداریم، فوتبال 
ایرانی با امکانات محدود داریم. همه چیز احساسی است و منطق در فوتبال 
ایران وجود ندارد. 23 سال است که از فوتبال حرفه ای سپری می شود اما هنوز 
آماتور رفتار می کنیم. واقعا متوجه نمی شوم وقتی هوادار بلیت دارد چرا اجازه ورود 
به استادیوم را ندارد؟ چرا حق مردم و هوادار باید ضایع شود؟ بلیت تهیه کرده 

و دوست دارد نیم ساعت زودتر یا دیرتر برود و روی صندلی خودش بشیند، چه 
اشکالی دارد؟ بعد از 23 سال هنوز نتوانسته ایم نحوه بلیت فروشی را درست کنیم. 

حالا دنبال VAR و درست کردن زیرساخت هستیم.
رافت اظهار کرد: اگر دنبال تنش و دعوا هستند از ابتدا تکلیف را مشخص کنند. 
این آرامش را باید سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و باشگاه ها به هواداران تزریق 

کنند تا مردم با آرامش به استادیوم ها بروند تا بازی ها را ببینند.
وی گفت: پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و استقلال تیم های آسیایی و برند 
هستند. فدراسیون فوتبال باید برای این تیم ها که نماینده ما در آسیا هستند فکر 
اساسی داشته باشد و امکاناتی در شأن آنها در اختیارشان قرار دهد. باید به این 
تیم ها کمک کنیم زیرا این تیم ها در آسیا دیگر استقلال و پرسپولیس نیستند 
بلکه نماینده ایران هستند. اگر دنبال این موضوع هستیم باید از آنها حمایت لازم 
را داشته باشیم اما اگر دنبال فوتبال ایرانی هستیم همین امکانات موجود کافی 
است. بازیکن پیشین پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا پرسپولیس با 
اوسمار برای فصل آینده باید ادامه دهد؟ خاطرنشان کرد: تفکرات اوسمار خیلی 
خوب و منطقی است و تیم را در نیم فصل دوم خوب مدیریت کرد و دچار حاشیه 
نشد. پرسپولیس باید با اوسمار تمدید کند و بهتر از اوسمار در حال حاضر برای 
پرسپولیس نداریم. او تیم را قهرمان کرده و باید برای فصل بعد پرسپولیس را تقویت 

کند.
وی در پایان همچنین در ارزیابی از بازیکنان خارجی پرسپولیس گفت: بازیکنان 
خارجی پرسپولیس خوب هستند و برای قهرمانی تیم موثر بودند، البته در کنار 
عیسی آل کثیر یک مکمل لازم است. پرسپولیس به سه مهاجم آماده و هافبک و 

یک دروازه بان ذخیره خوب نیاز دارد.

پابان رافت: 

پرسپولیس باید با اوسمار تمدید کند
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جهانگیری پس از ثبت نام در انتخابات تاکید کرد:

اصلاح رویکردها و رویه های غلط، و خلق 
ظرفیت های تازه 

داوطلب انتخابات ریاست جمهوری گفت: با امید به برداشتن قدم هایی در 
جهت اصلاح رویکردها و رویه های غلط، و خلق ظرفیت های تازه وارد عرصه 

انتخابات شدم.
ریاست  انتخابات  در  نام  ثبت  از  روز دوشنبه پس  اسحاق جهانگیری  عصر 
جمهوری در جمع خبرنگاران با درود به روح بلند بنیان گذار جمهوری اسلامی 
و گرامیداشت یاد همه شهیدان اظهار کرد: مردم ایران همواره در پی آزادی، 
استقلال، عدالت و پیشرفت بوده اند و در تمام این سال ها تلاش شده است تا 
این اهداف محقق شود. علیرغم همه این تلاش ها و دستاوردهایِ حاصله، امروز، 
نتیجه رضایت بخش نیست، و روشن است که کشور در شرایط پیچیده، و مردم در 

وضعیت سختی قرار دارند.
وی افزود: حال ایران خوب نیست. همه دستاوردهای متنوعی که کسب کرده 

ایم نتوانسته است احساس بالندگی، رشد و توسعه، را ایجاد کند.
داوطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: تا نتوانیم از 
این واقعیت تلخ پرده برداری کنیم و درک درستی از چرایی مسائل پیدا کنیم، درب 
بر همان پاشنه می چرخد. جهانگیری ادامه داد: پایداری مسایلی چون افزایش 
فزاینده تورم، رشد فقر و حاشیه نشینی ، کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید 
مردم ، ناترازی های نگران کننده در همه بخش ها از جمله انرژی، بودجه و نظام 
بانکی، احساس بی عدالتی ، تبعیض و فساد، کاهش سرمایه اجتماعی و مشارکت 
جامعه دانشگاهی و نخبگان و افزایش پدیده مهاجرت، رویکردهای تنگ نظرانه و 
تبعیض آمیزِ جناحی. وی خاطرنشان کرد: ایران امروز می تواند این تنگناها و 
چالش ها و حتی بحران ها را پشت سر بگذارد و چشم انداز راهگشا و امیدبخشی 
را پیش روی خود ببیند، به شرط آنکه اولا مدل حل مسائل بنیادین و ابرچالش ها 
باید بر اجماع سازی در میان همه ارکان نظام؛ و تامین مشارکت فعال آنان بر وجود 

مساله و راه حل آنها و به کارگیری تیم مدیریتی کاردان، مبتنی باشد.
داوطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، بهره گیری از روش های 
علمی و تجربه های موفق ملی و جهانی صورت بگیرد، احیای سرمایه اجتماعی و 
جلب اعتماد عمومی، و به کارگیری همه ظرفیت های مادی و انسانی کشور، تکیه 
بر توان ملی ، قدرت بازدارندگی و تعامل با جهان و حل مساله تحریم های ظالمانه 
با تاکید بر اصل عزت، حکمت و مصلحت، رعایت عزت و شرافت و کرامت انسان، 
به ویژه نسل جوان و زنان و دختران را از دیگر اموری دانست که ایران امروز به 

واسطه آن می تواند تنگناها و چالش ها و حتی بحران ها را پشت سر بگذارد.
جهانگیری بیان کرد: من با آگاهی به همه این مسائل پیچیده و سخت و با امید 
به برداشتن قدم هایی در جهت اصلاح رویکردها و رویه های غلط، و خلق ظرفیت 
های تازه وارد عرصه انتخابات شدم. من آمده ام تا به اعتبار تجربه هایی که در 
سطوح مختلف اجرایی از اداره شهرستان و استان و بخش های میانی و کلان 

کشور داشته ام، قدم در راهِ حل مسائل مردم بگذارم.
وی افزود: من به رغم تنوع و تعدد مسایل و مشکلات کشور، امکان کاهش و حل 
آنها را با مشارکت و اعتماد مردم میسر می دانم. اولویت های اصلی ما، معیشت 
ایجاد  اشتغال،  گسترش  ناترازی ها،  کردن  برطرف  همه جانبه،  توسعه  مردم، 
توازن منطقه ای، تأمین سلامت، آموزش و امنیت مردم و حفظ محیط زیست 
خواهد بود. داوطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: 
فناوری های نوظهور و مبتنی بر اینترنت را نه تنها تهدید نمی پنداریم، که آن را 
فرصتی برای توسعه کشور می دانیم. مبارزه با فساد را از مسیر گسترش شفافیت، 
تعهد نسبت به مسئولیت پذیری و پاسخگویی، میدان  دادن به مراقبت اجتماعی، 

پذیرش سوت زنی و نقش آفرینی رسانه ها پی می گیریم.
جهانگیری تصریح کرد: من آمده ام تا نظام مدیریتی کشور را به جای تکیه بر 
تبلیغات، و صنعت دستاوردسازی به ضرورتِ مهم دردها و دغدغه های واقعی 
مردم، از قبیل کوچک شدنِ سفره و رنجِ بیماری، و بیکاری و بی آینده گی و مداخله 

گری در زندگی آنها، به تلاش برای کاهش و حل آنها سوق بدهم.
وی گفت: من باور دارم و می توانم با همه کسانی که در اندیشه ایرانند و حتی 
با من متفاوت می اندیشند کار کنم. می آیم تا رای کسانی را جلب کنم که از شعار 
و منازعه خسته و دنبال گشایش عملی اند. می آیم تا از ایرانیانی رای بگیرم که 
خواهان زندگی بهتر هستند. می آیم تا رای ایرانیانی را طلب کنم که رفع تحریم ها، 
مدیران تواناتر، توسعه فراگیر و پایدار، اقتصاد شکوفا و نابرابریِ کمتر می خواهند و 
می دانند که لازمه همه این ها، اجماع سازی در همه سطوح است. برای پیشگیری 
از تشدید مسائل و بحران ها می آیم. برای گشایشگری عملی آمده ام. آمدن من 

ولی کافی نیست. حضور شما هم تعیین کننده است.
 

قالیباف پس از ثبت نام در انتخابات:

آمده ام تا اقدامات دولت مردمی و 
مجلس انقلابی ناتمام نماند

از نخبگان، کارآفرینان،  انتخابات ریاست جمهوری گفت: جمعی  داوطلب 
دانشجویان انقلابی و سایر دلسوزان با شناختی که از کارنامه بنده داشتند من را 

برای حضور در انتخابات دعوت کردند.
محمد باقر قالیباف عصر روز دوشنبه پس از ثبت نام گفت: به روح پاک شهدا و 
امام شهدا امام خمینی درود می فرستم و یاد رییس جمهور پرتلاش و مغتنم شهید 

دکتر رییسی و سایر شهدای پرواز اردیبهشت را گرامی می دارم.
وی گفت:  در آغاز، درباره دو نگرانی با مردم سخن میگویم؛ نگرانی اول مربوط 
به کشورمان، ایران است و نگرانی دوم مربوط به صحنه امروز انتخابات.نگرانی اول 
مربوط به همه ماست ما امروز نگران پیشرفت و آینده کشورمان و زندگی فرزندانمان 
هستیم. همه ما با دقت به شرایط پیچیده کشور نگاه می کنیم و از خود می پرسیم 
کدام رویکردها باید تداوم پیدا کند؟ کدام باید تکمیل و کدام باید تغییر کند؟ و از 
همه مهمتر اینکه چه کسی میتواند در این شرایط پیچیده مسئولیت به سرانجام 

رساندن کارها را بپذیرد؟
این داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: نگرانی دوم مربوط به صحنه 
انتخابات است. نگرانی از اینکه جدالهای سیاسی باعث به حاشیه رفتن دغدغه 
های اصلی مردم و مسئله اقتصاد و معیشت شود در این عرصه نسبت دشواری 
کارهای زمین مانده با توانایی ها به درستی محاسبه نشده است و نگاه های غیر 
واقعی به راهکارهای عملی برای حل مشکلات وجود دارد. این نگرانی ها دلیلی 
شد تا جمعی از نخبگان، کارآفرینان، دانشجویان انقلابی و سایر دلسوزان با 

شناختی که از کارنامه بنده داشتند من را برای حضور در انتخابات دعوت کنند.
قالیباف عنوان کرد: در ابتدا با توجه به اعتماد نمایندگان محترم در سپردن 
کرسی ریاست مجلس به بنده وظیفه اصلی خود را خدمت در مجلس می دانستم 
و این موضوع را با دلسوزان کشور نیز در میان گذاشتم اما مشاهده صحنه انتخابات 
و کمرنگ شدن کارآمدی و راهکارهای حل مشکلات و همچنین دعوت اکثریت 
نمایندگان محترم و تکلیف کردن جمعی از فرزندان و خانواده های شهدا که آنها 
را امین و یاور خود و کشور میدانم و همچنین دعوت گسترده چهره های سیاسی 
برجسته جبهه انقلاب بنده را به جمع بندی جدیدی رساند که اگر داوطلب این 
انتخابات نشوم کاری که در چند سال گذشته برای حل مسائل اقتصادی مردم در 
دولت مردمی و مجلس انقلابی شروع کرده ایم و به زمان ثمردهی رسیده است 
ناتمام می ماند. وی ادامه داد: با توکل به خداوند متعال و امید به اعتماد شما و 
تکیه بر سوابق سیاسی و اجرایی خود پا به عرصه انتخابات گذاشتم تا برای حل 
مسائل و مشکلات مردم با تمام وجود تلاش کنم و با کمک شما تا دوره دیگری از 

رکود و سوء مدیریت همانند وضعیت دهه 90 در کشور حاکم نشود.
داوطلب نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تاکید کرد: در 
عرصه مدیریت کشور این رئیس جمهور است که باید بی عذر و بهانه در نهایت کار 
را تمام کند و تلاش های بقیه را با مسئولیت پذیری و راهبری درست به ثمر برساند. 
لذا، فتح قله علاوه بر انگیزه و احساس وظیفه، تجربه و مهارت هم می خواهد. اگر 
معتقد نبودم که مشکلات امروز مانند معیشت، کاهش قدرت خرید، محرومیت 
فقر و تبعیض و نابرابری هزینه های کمرشکن مسکن، گرانی ها و بازار نابه سامان 
خودرو یا وضعیت اینترنت و عبور از تحریم ها قابل حل است، هرگز پا به عرصه 

رقابت نمی گذاشتم.

محسن رهامی: 

تندروهای اصلاح طلب، بلای سال ۸۴ را تکرار نکنند 
فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تکرار الگوی انتخاباتی در سال 92 گفت: 
با آمدن آقای لاریجانی در انتخابات ما یک گام به این مرحله نزدیک شدیم، یعنی 
من اظهارات آقای لاریجانی را که گوش می کردم، شبیه همان یادداشتی بود که من 

آماده کرده بودم تا در وزارت کشور مطرح کنم.
ستاد انتخابات در چهارمین روز ثبت نام حال و هوایی شلوغی را تجربه کرد، 
از حضور احمدی نژاد و سونامی کاندیداتوری مدیران و وزرای دولتش تا اعلام 

کاندیداتوری برخی وزرای روحانی و خاتمی.
از سوی دیگر خبرها از جبهه اصلاحات حکایت از آن دارد که هنوز اجماع روشنی 
بر نام یک یا چند کاندیدا وجود ندارد و اصلاح طلبانی که مورد تایید و حمایت 
تشکل های سیاسی نزدیک به خود قرار گرفته اند یکی بعد از دیگری راهی وزارت 

کشور می شوند، اتفاقی که احتمال تکرار شدن انتخابات 84 را جدی می کند.
در همین راستا، حجت الاسلام محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین، با اشاره به ضرورت تکرار الگوی انتخاباتی سال 92 
گفت: »با آمدن آقای لاریجانی در انتخابات ما یک گام به این مرحله نزدیک شدیم.«
وی همچنین با بیان نگرانی های خود درباره تکرار انتخاباتی شبیه انتخابات سال 
84 گفت: »هر چند که در سال 84، حکومت زمینه سازی هایی را فراهم کرد و 
ما همیشه سعی می کنیم بخشی از آن را به گردن حکومت بی اندازیم اما بخش 
عمده اش به گردن خودمان است. حکومت کاندیداهای ما را تاییدصلاحیت کرد 
یعنی در سال 84، شورای نگهبان آقایان هاشمی و کروبی، لاریجانی و مهرعلیزاده 
را تایید صلاحیت کرد. آقای معین هم با درخواست جریان اصلاحات از رهبری 

تاییدصلاحیت شد، حکومت باید چه کار دیگری انجام می داد؟«
مشروح گفتگوی محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب را در ادامه می خوانید؛

* آقای رهامی! پیش بینی شما از برنامه ریزی اصلاح طلبان در انتخابات 
پیش رو چیست؟

جبهه اصلاحات که تعدادی از احزاب مشخص در آن حضور دارند، اخیرا بیانیه ای 
ارائه کردند و گفتند که ما کاندیدایی را می خواهیم که اصلاح طلب باشد و تایید 
شود. همچنین کاندیدایی که تایید شده باشد باید دو سوم رأی احزاب جبهه را که از 
مجموعه دبیران احزاب و اشخاص حقیقی در جبهه حضور دارند را به دست بیاورد. 
شبیه کاری که در انتخابات سال 1400 انجام دادند، هنگامی که هیچ کدام از 
کاندیداهای این جریان تایید صلاحیت نشدند، لیستی برای انتخابات ارائه نکردند 

و همین اتفاق نیز در انتخابات مجلس رخ داد.
یک شورای نگهبان جدید در جبهه اصلاحات اضافه شده

این جبهه و جریان که به صورت رسمی دارد کار می کند، گویا می خواهد به نتیجه 
دوره 1400 برسند، یعنی شرایطی را که گذاشتند یک شورای نگهبان جدید، به 
نهاد شورای نگهبان اصلی اضافه کرده اند، شورای نگهبان می گوید کاندیدا باید 
یک سوم آرا را به دست بیاورد اما شورای نگهبان جریان اصلاحات دو سوم آرا را 

می خواهد، یعنی به همان نتیجه ای می رسند که در دوره قبل رسیدند.
یک جریان دیگری هم در جریان اصلاحات است که کمتر بیانیه می دهند و 
بیشتر عمل می کنند، این جریان همان گروه های معتدل اصلاحات هستند. یعنی 
در انتخابات اخیر، استان به استان شهرستان به شهرستان رفتند تا آرای خاکستری 
جریان اصلاحات را به دست بیاورند و نزدیک به 100 نفر از نیروهای معتدل و 
میانه رو اصلاحات وارد مجلس شدند در حالی  که آن جریان اول اصلاحات که با 
دبیرکلی آذر منصوری فعالیت می کنند لیستی ارائه نداند. آقای خاتمی هم حتی 

در انتخابات شرکت نکرد و رأی نداد.
شاید به سمت کاندیدای میانه رو برویم اگر...

جریان دوم اما پای صندوق آرا رفتند که نشان می دهد بین این دو جریان اختلاف 
استراتژیک وجود دارد. نظر جریان دوم این است که رأی مختص مردم بوده و کنار 
نخواهد کشید، همچنین تلاش می کنند که کاندیدایی را معرفی کنند. البته من 
سخنگوی رسمی آنان نیستم اما با توجه به جلساتی که در دفتر ما برگزار می شود 
به صورت غیر رسمی بیان می کنم که اولویت ما در انتخابات معرفی کاندیدای 
اصلاح طلب است. من شخصا در انتخابات ثبت نام نکردم و ترجیح می دهم که 
ریش سفیدی کنم اما اگر در انتخابات به یک کاندیدای اصلاح طلب نرسیدیم، 
همانند انتخابات سال 92، به سمت یک کاندیدای میانه رو و معتدل که 70 تا 80 
درصد خواسته های ما را انجام دهد، برویم. همانند آقای روحانی که اصلاح طلب 

نبودند اما در سال 92 با 80 درصد از ایده های ما هم پوشانی داشت.
به احتمال زیاد لاریجانی تایید صلاحیت می شود

* یعنی ممکن است که الگوی سال 92 تکرار شود؟
این احتمال وجود دارد که این الگو تکرار شود. با آمدن آقای لاریجانی در انتخابات 
ما یک گام به این مرحله نزدیک شدیم، یعنی من اظهارات آقای لاریجانی را که 
گوش می کردم، شبیه همان یادداشتی بود که من آماده کرده بودم تا در وزارت 

کشور مطرح کنم.
همچنین به نظر می رسد احتمال اینکه آقای لاریجانی از فیلتر شورای نگهبان 
عبور کند زیاد است، با توجه به اینکه ایشان در دور قبل ردصلاحیت شدند و 
رهبری گلایه کردند اگر حق کسی پایمال شد، باید جبران شود، یعنی ایشان یک 

گلایه مندی و شکوایه خطاب به رهبری نوشتند و ایشان هم پاسخ دادند.
اگر بر سر لاریجانی به نتیجه نرسیم شاید گرفتار سعید جلیلی شویم 
همچنین، به نظر می رسد که ایشان یک چراغ سبزی را دریافت کردند که در 

انتخابات ثبت نام کردند. جریان معتدل اصلاحات در بر این نظر هستند که ما اگر بر 
سر آقای لاریجانی به نتیجه نرسیده و از ایشان عبور کنیم، ممکن است گرفتار آقای 

احمدی نژاد یا سعید جلیلی شویم.
البته این بحث مربوط به الآن نیست و به ماجراهای سال 84 باز می گردد. ما سال 
84 اصرار داشتیم که با آقای هاشمی یا کروبی از اصلاحات عبور کنیم و 8 سال 
فرصت داشتیم که کشور را تقویت کنیم. اما دوستان که خیلی خودشان را صاحب و 
مالک مطلق اصلاحات می دانستند به هیچ وجه حاضر به حمایت از آن ها نشدند و 
حتی نسبت به ما می گفتند که می خواهید اصلاحات را به اصواگرایان نزدیک کنید 

و با حاکمیت سازگار شوید.
تمامیت خواهی باعث شکست اصلاحات در سال ۸۴ بود

در این میان، به سمت آقای دکتر معین رفتند و گفتند یا معین یا هیچ کس. زمانی 
که آقای دکتر معین ردصلاحیت شد به سمت رهبری رفتند و حکم تایید صلاحیت 
او را گرفتند تا در مقابل آقایان کروبی و هاشمی او را به سر کار بیاورند. نتیجه نیز 
شکست جریان اصلاحات و آقای احمدی نژاد رئیس جمهور کشور شد و این بلاها 
را به سر کشور آورد. آن جریان هنوز هم فعال است و همان روش را در پیش گرفته اند 

و در بیانیه ها اعلام کردند که کاندیدای انتخابات باید اصلاح طلب باشد.
خیلی جالب است که می گویند ما در چارچوب قانون اساسی می خواهیم کار 
کنیم اما در قانون اساسی، این اختیار به شورای نگهبان داده شده است، البته 
ما نقد داریم به این موضوع. پیش بینی های ما این است که اگر دوستان تندروی 
کنند باعث شکاف می شود، ما فرد معتدلی مانند آقای لاریجانی را انتخاب نکنیم 
خدایی نکرده گرفتار فردی مثل آقای جلیلی می شویم. برای اینکه گرفتار شکست 
افتضاحانه سال 84 را که به خاطر تمامیت خواهی دوستان دچار شدیم، نشویم؛ 
باید جامعه را متوجه کنیم که بخشی از علت روی کار آمدن آقای احمدی نژاد همین 

تندروی ها بود. پس باید مراقب بود که جریان تندرو، بلای سال 84 را تکرار نکند.
* پس شما تکرار انتخابات سال 84 را متحمل می دانید؟

بله ما نگرانی هایی را داریم. بیانیه ای که ارائه کردند که کاندیدا باید دو سوم آرا را 
به دست بیاورد و این شرط ها را تشدید کردند، احزاب کاندیداهایی را معرفی کردند 
که احتمال تاییدصلاحیت شدن آنان خیلی کم است. همچنین توجهی به جریانی 
اعتدالی که آقای روحانی آن را نمایندگی می کند، ندارند و می گویند ما می خواهیم 
کاندیدا 100 درصد از خودمان باشد، گویی ریاست جمهوری به طور مطلق ملک 

شخصی آنان است. ما این نگرانی را برای این افراط و تفریط ها داریم.
هر چند که در سال 84، حکومت زمینه سازی هایی را فراهم کرد و ما همیشه سعی 
می کنیم بخشی از آن را به گردن حکومت بی اندازیم اما بخش عمده اش به گردن 
خودمان است. حکومت کاندیداهای ما را تاییدصلاحیت کرد یعنی در سال 84، 
شورای نگهبان آقایان هاشمی و کروبی، لاریجانی و مهرعلیزاده را تایید صلاحیت 
کرد. آقای معین هم با درخواست جریان اصلاحات از رهبری تاییدصلاحیت شد، 

حکومت باید چه کار دیگری انجام می داد؟
دوستان جریان اصلاحات گفتند که یا دکتر معین یا هیچ کس، در حالی که اگر از 
آقای هاشمی یا کروبی حمایت می کردند 8 سال اصلاحات نفس می کشید. ولی 
معتقد بودند که اگر به سمت آقای هاشمی بروند، اصلاحات اعتبار خودش را از 
دست می دهد و شما دیدید که چه فاجعه ای به بار آمد. 8 سال آقای احمدی نژاد 
این جریان را قدقن کرد و بعد مسیر را به سمت حکومت تغییر دادند. در آن شرایط 

کاندیداهای اصلی ما تایید صلاحیت شدند ما تمامیت خواهی و در نظر نگرفتن 
شرایط کشور باعث شد ما شکست بخوریم.

جریان اعتدال به آقای جهانگیری متمایل است
* در حال حاضر بین اسامی مطرح شده، کدام کاندیدا رأی بدنه اصلاحات 

را دارد؟
شرایط  یک  کدام  ببینیم  که  است  نشده  گیری  رأی  فعلا  حاضر  حال  در 
اصلاح طلبان رادارند. البته برخی به من اظهار لطف دارند و می گویند در انتخابات 
ثبت نام کن، همین جریان از آقای عارف و تا حدی از دکتر پزشکیان حمایت 

می کند. جریان اعتدال به آقای جهانگیری و تا حدی دکتر عارف متمایل است.
وقتی هنوز به رأی گیری نرسیده و تمام نشده اکثر احزاب و گروه ها منتظر هستند 
که ثبت نام تمام شود. حتی با من تماس می گیرند که تکلیف را روشن کن ثبت نام 
کرده ای یا خیر؟ من خودم فکر می کنم که باید صبر کنم. ما باید به جای تعدد 
کاندیدا همین میانه روهایی را که زمینه آرای بیشتری در جامعه دارند را باید جذب 

کنیم.
اخیرا در انتخابات مجلس، علی رغم اینکه جریان اصلاحات لیستی ارائه نکرد، 
اما ما که در شهرستان ها مشاهده می کردیم نشان می داد که مردم می خواهند 
حمایت کنند و نمی خواهند صندوق ها را از دست بدهند، این درس مهمی است 
که مردم به ما می دهند. یعنی مردم در استان زنجان در دوره مجلس، 100 درصد 
کرسی ها در دست جریان پایداری بود، در این دوره یک نفر از استان زنجان این 
جبهه رأی آورد، اما قبل از انتخابات از جبهه پایداری اعلام برائت کرد و گفت که 

مستقل است.
نمی توان این انتخابات را با دوره های دیگر مقایسه کرد

* آقای رهامی! این روزها شاهد تحرکات سیاسی به سبک آنچه مثلا در 
انتخابات 84 یا 1400 دیدیم هستیم، ولی تحرکات انتخاباتی در بدنه جامعه 
آن چنان محسوس نیست؛ چنین فضایی چه  اندازه می تواند برای انتخابات 
پیش رو خطرناک باشد؟ به نظر شما باید چه راهکارهایی را برای فعال کردن 

مردم در پیش گرفت؟
مقدار زیادی این موضوع طبیعی است. زیرا در دوره های قبل، تحرکات انتخاباتی 
از 7 تا 8 ماه قبل از انتخابات شروع شده و کاندیداها و افراد متمایل به ثبت نام به 
شهرستان ها می رفتند و ستاد انتخاباتی تشکیل می دادند، سخنرانی می کردند 

و باعث تحرک بیشتر در جامعه می شد، در انتخابات مجلس نیز همین رویه بود.
اما، شرایط امروز استثنایی بوده و مانند انتخابات دهه شصت است. حادثه ای که 
برای مرحوم آقای رئیسی و همراهان ایشان رخ داد، شوک بزرگی را به جامعه وارد 
کرد و احزابی که تصور می کردند 5 یا 6 ماه مانده به انتخابات 1404، می توانند 
برنامه ریزی کرده و آن را علنی خواهند کرد، برای انتخابات آمادگی نداشته باشند.

از سوی دیگر با ما محدودیت قانونی طرف هستیم که باید کل پروسه انتخابات در 
50 روز تمام شود، یعنی از زمان اعلام، ثبت نام، تایید صلاحیت ها و تبلیغات در 50 
روز باشد زیرا کشور نمی تواند بدون رئیس جمهور بماند. در همین راستا، به علت 

محدودیت زمانی، آن مجال هایی که داشتیم از بین رفته است.
من به یاد دارم که در سال 1388، آقای کروبی از حدود 9 ماه قبل سخنرانی 
انتخابات به شهرستان ها رفته و  یا 8 ماه مانده به  داشتند و بقیه کاندیداها 7 
سخنرانی می کردند. همچنین یکی از کاندیداها در انتخاباتی که دو دوره ای 
می شد، رئیس جمهور مستقر بود که فضا را گرم تر می کرد. این شوکی که وارد شد 
باعث شد که کاندیداها مأخوذ به حیا شوند و نمی خواهند خیلی تبلیغات و هیاهو 

کنند.، زیرا هنوز چهلم آقای رئیسی برگزار نشده است.
در این میان، احزاب و گروه ها تلاش می کنند که حرمت آقای رئیسی را نگه 
دارند، مردم اخبار را به شدت پیگیری می کنند، احزاب و گروه ها بیانیه می دهند و 
خبرها به سرعت در جامعه پخش می شود. وقتی که تکلیف بررسی صلاحیت های 
نامزدهای رئیس جمهوری روشن شد، صدا و سیما باید مناظره ها را برگزار کند. در 
گذشته وقت زیادی برای برگزاری مناظره ها وجود داشت اما الآن این فضا نیست و 

نمی توان این انتخابات را با دوره های دیگر مقایسه کرد.
بدنه جامعه منتظر نیست که ببیند خاتمی می گویید 

رأی بدهید یا ندهید
* چه قدر احتمال موضع گیری و ورود آقای خاتمی به انتخابات را می دهید 
انتخابات  ایشان در  این که همان طور که خودتان اشاره کردید  به  با توجه 

گذشته حتی رای هم ندادند.
آقای خاتمی در انتخابات مجلس رأی ندادند و اما برخی از دوستان اطلاعیه به 
اسم روزنه گشا بیرون دادند. این اطلاعیه توسط اکثر اصلاح طلبان به امضا رسید، 
در آن شرایط برخی دوستان می خواستند هزینه ایجاد کنند که چرا نظر آقای 
خاتمی را بیان می کنید. خود آقای خاتمی هم نگذاشتند که تندتر شود. بر همین 
اساس، ایشان در انتخابات مجلس رأی ندارند و این پیام منتقل شد که ایشان 

می خواهند با مردم همراه باشند.
اما زمانی که نتایج انتخابات آمد، دیدند که حضور مردم در برخی از شهرستان ها 
حتی از دوره های دهم و یازدهم نیز بیشتر است و نزدیک به 100نفر از نیروهای 
اصلاح طلب رأی آوردند. این نشان می دهد که بدنه جامعه منتظر نیست که ببیند 
اشخاص بگویند رای بدهید یا ندهید. من فکر می کنم که آقای خاتمی هم دوستان 
استعلام کردند بدنه جامعه منتظر نمی ماند که آقای خاتمی چه تصمیمی می گیرد.

یادگار امام با تأکید بر اینکه انتخابات پیش رو بسیار مهم است 
و همه باید نسبت به آن حساس باشیم، گفت: »جمهوریت« 
نظام اسلامی یکی از ارکان مهم در سیاست کلی امام بزرگوار ما 
است. امام با مردم قیام کرد، با مردم حرکت کرد و با مردم پیش 
رفت؛ بر دوش مردم تشییع شد و سکان حکومت خودش را در 
قلب مردم قرار داد و امروز پس از 35 سال باز هم بر جان و روح 
مردم حکومت می کند. اگر پیروان امام بخواهند امام وار زندگی 

کنند، راه جز از مسیر دل های مردم نیست.
آیت الله حسن خمینی در مراسم سی و پنجمین سالگرد 
یاد شهدای  با ذکر  انقلاب اسلامی،  کبیر  بزرگداشت معمار 
انقلاب و شهدای پرواز اردیبهشت، گفت: خداوند سبحان در 
آیه ای از آیات قرآن می فرمایند »ای کسانی که گفتید پروردگار 
ما خدا است و استقامت ورزیدید، بشارت باد بر شما بهشتی که 
بر او وعده داده شده بودید«، مصداق بارز این آیه شریفه، امام 

بزرگوار و عظیم الشأن ملت ایران است.
یادگار امام تصریح کرد: چنانکه والد ما می فرمود، امام همواره 
برای خدا گام برداشت. روزی که مرحوم حاج آقا مصطفی به 
شهادت رسید، آن را یک لطف خفیه الهی دانست. امام در تمام 
هُ« بود. می فرماید  نَا ٱللَّ ذِینَ قَالُواْ رَبُّ لحظاتش مصداق بارز »إِنَّ ٱلَّ
ثُمَّ ذَرْهُمْ فِی خَوْضِهِمْ یَلْعَبُونَ«؛ بگو خدا و با خدا   ۖ هُ  »قُلِ اللَّ
ایستادگی کن و بگذار کسانی که تو را قبول ندارند، در دنیای 

خودشان غوطه ور باشند.
هیمنه رژیم صهیونیستی در ابعاد سیاسی و حقوقی 

فروریخته است
وی با اشاره به اینکه امام استقامت ورزید، افزود: بسیاری این 
گونه بودند اما استقامت لازم را نداشتند. اما واقعیت این است 
ولی  بود  آیه  این  امام مصذاق  نبود  امام  تمام داشته های  که 
فراتر از او توانست این ایمان به خدا و استقامت در راه خدا را 
به دیگران را هم منتقل کند؛ این روح دینداری، استقامت و 
پایمردی را به ملت ها منتقل کند. سید حسن خمینی با تأکید بر 
هُ ۖ ثُمَّ ذَرْهُمْ فِی خَوْضِهِمْ  اینکه داستان غزه احیاء همین »قُلِ اللَّ
یَلْعَبُونَ« است، تصریح کرد: این روح از بیان انقلاب اسلامی 

مردم ایران سرآمد گرفت و در جان ملت ها دمیده شد، این روح 
از تهران و سرزمین ایران رفت تا به انتهای غزه رسید. داستان 
غزه داستانی است که باید با یک چشم نسبت به او گریان بود، 

اما از اعماق وجود نسبت به این حادثه بزرگ افتخار کرد.
وی با اشاره به اینکه اگر ملتی صبر و توکل بر خدا داشته 
باشد، توان غلبه بر ده ها مقابل خودش را دارد، یادآور شد: 
رژیم اشغالگر قدس، رژیم دروغین صهیونیستی، امروز در همه 
جهات هیمنه خودش را باخت. رهبری معظم انقلاب در آغاز 
داستان طوفان الاقصی اشاره کردند که این هیمنه شکسته 
شده، غیر قابل بازگشت است. هم در ابعاد سیاسی و هم در 
ابعاد حقوقی فرو ریخت؛ و دنیا هم یک بار دیگر فهمید که رژیم 

صهیونیستی جز زبان قدرت، نمی فهمد.
یادگار امام افزود: امروز خرسندانه به امام بزرگوارمان عرض 
می کنیم که اگر فرزندان اسلام در غزه شهید شدند، اما این 
به گوش جهانیان رساندند که  را  ایران  انقلاب اسلامی  پیام 
اسرائیل از صفحه روزگار محو خواهد شد. اسرائیل روزی در این 
جهان چنان سیطره ای داشت که اگر کسی در دانشگاه های 
آمریکا در رابطه با او سخن می گفت، به هزار انگ غیر انسانی 
متهم می شد. وی گفت: حادثه ای که امروز در دانشگاه های 
اروپا و آمریکا می بینیم، این داستان بزرگی که ملت های جهان 
مظلوم  مردم  مقاومت  اثر  در  جز  نیست  هستند،  شاهدش 
فلسطین و مقاومت ملت فلسطین نیز نیست، جز روحی که این 

مرد خدا بر جان ها دمید.
اگر پیروان امام بخواهند امام وار زندگی کنند، راه جز از 

مسیر دل های مردم نیست 
سید حسن خمینی با اشاره به عملیات وعده صادق، اظهار 
داشت: این اتفاق بسیار بزرگ با رهبری داهیانه رهبر معظم 
انقلاب واقع شد و اسرائیلی ها را ان شاء الله برای همیشه از 
سرزمین اسلامی ما بر حذر داشت. »عزت«، رمز پیروزی ما 
بوده، هست و خواهد بود. یک ملت در حیات سیاسی خودش 

اگر عزت نداشته باشد، مانند ماهی برون آب است.
وی افزود: همبستگی، همراهی و مشارکت و حضور در صحنه 
یک واقعیت است. هرگاه ملت حضور پیدا می کنند، »یَئِسَ 
کَفَروا مِن دینِکُم«؛ وقتی مأیوس می شوند، در مقابل  ذینَ  الَّ
پیشگاه ملت ایران خضوع می کنند. به همین جهت انتخابات 
آن حساس  به  باید نسبت  و همه  بسیار مهم است  رو  پیش 
باشیم. ان شاء الله شاهد یک حضور معنادار باشیم و کسانی که 

متصدی هستند هم زمینه های آن را فراهم کنند.
مراقب باشیم، نام و یاد امام بزرگوارمان از یادها نرود

یادگار امام تأکید کرد: »جمهوریت« نظام اسلامی یکی از 
ارکان مهم در سیاست کلی امام بزرگوار ما است. امام با مردم 
قیام کرد، با مردم حرکت کرد و با مردم پیش رفت؛ بر دوش 
مردم تشییع شد و سکان حکومت خودش را در قلب مردم قرار 
داد و امروز پس از 35 سال باز هم بر جان و روح مردم حکومت 
می کند. اگر پیروان امام بخواهند امام وار زندگی کنند، راه جز از 
مسیر دل های مردم نیست. افتخار می کنیم به وجود امام مان 
و اینکه پس از 35 سال این بیرق به دست رهبر معظم انقلاب 
هنوز برافراشته است. جز عنایت خدا و لطف بی کران الهی، 

هیچ چیز دیگری نمی توانست آن را تضمین کند.
وی افزود: از هر سو تحریم ها بر جان ملت ایران فرود آمد، 
تیرها بارید و زخم ها فرود آمد؛ اما آن چیزی که ما را از این مسیر 
عبور داد، یک رهبری شجاع بود و خط امام که همه باید مراقب 
باشیم، نام و یاد امام بزرگوارمان به عنوان روح و روان و جان 

جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی از یادها نرود.

 آیت الله حسن خمینی :

همه باید نسبت انتخابات مهم  پیش رو حساس باشیم
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مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم :

۳۰ پروانه بهره برداری صنعتی
 امسال صادر شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
اردیبهشت ماه، 30 پروانه بهره برداری برای واحدهای صنعتی جدید ایجاد شده و 
همچنین توسعه فعالیت واحدهای صنعتی موجود در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان، صادر شده است.
اکبر ابدالی اظهارداشت : در همین رابطه طی 2ماه گذشته تعداد 19 پروانه 
بهره برداری برای واحدهای صنعتی ایجاد شده با سرمایه گذاری بالغ بر چهار هزار 
میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای 388 نفر صادر شد. وی افزود: همچنین تعداد 
11 پروانه بهره برداری برای توسعه واحدهای صنعتی موجود در استان با سرمایه 
گذاری حدود پنج هزار میلیارد ریال و اشتغالزایی برای 689 نفر صادر شد که این 
موضوع نشان دهنده اهتمام فعالان بخش صنعت قم برای توسعه فعالیت هایشان 
است. وی ادامه داد: بر این اساس طی 2 ماه فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری 
در مجموع تعداد 30 پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری بیش از 9 هزار میلیارد 
ریال و ظرفیت ایجاد اشتغال برای یک هزار و 77 نفر در قم صادر شد و این روند 
با توجه به شعار سال برای رشد و توسعه اقتصادی استان و کشور با قدرت ادامه 
می یابد. شهرک های صنعتی قم به دلایل مختلف همچون داشتن امکانات مناسب 
برای ایجاد واحد تولیدی،  نزدیکی به پایتخت و بازارهای بزرگ ایران و نیز دسترسی 
به شاهراه های ارتباطی کشور همواره مورد توجه سرمایه گذاران و فعالان بخش 
خصوصی برای فعالیت های اقتصادی است. مسئولان قم گفتند از ابتدای روی 
کار آمدن دولت سیزدهم با تلاش های انجام شده افزون بر 40 هزار شغل در این 
استان ایجاد شد؛ در همین رابطه یکی از رویکردهای مهم مدیریت استان در این 
بخش، ضمن تثبیت و افزایش فرصت های شغلی، کاهش نرخ بیکاری به زیر 

هشت درصد است.
 

رییس اداره امور بین الملل حرم حضرت معصومه)س(:

تشرف بیش از ۷ هزار زائر بین المللی 
به زیارت حرم بانوی کرامت 

رییس اداره امور بین الملل حرم حضرت معصومه)س(گفت: از ابتدای امسال تا 
پایان اردیبهشت ماه 7 هزار و 470 زائر بین المللی از 23 کشور جهان به زیارت حرم 

کریمه اهل بیت)س( مشرف شدند.
کمال ثریا اردکانی افزود: آمار زائران بین المللی حرم مطهر چندین برابر هست 
و آمار ذکر شده تعداد زائرانی هستند که به دفاتر بین الملل مراجعه کرده اند و از 
خدمات امور بین الملل بهره مند شدند. به گفته وی، پاکستان، هندوستان، عراق، 
آذربایجان، لبنان، ترکیه، بحرین، نیجریه، اوکراین و تانزانیا 10 کشوری هستند 
که بیشترین زائر مسلمان را به خود اختصاص دادند. وی با اشاره به برنامه حرم 
مطهر در حوزه زائران بین المللی، گفت: برای زائران مسلمان غیرایرانی مراسم های 
کاروانی و روزانه به فراخور مناسبت ها به زبان های عربی، اردو و آذری برگزار و 
آیین های ویژه ای نیز در ماه هایی از جمله رمضان، محرم و صفر برای این گروه از 
زائران تدارک دیده می شود. اردکانی با اشاره به برگزاری تورهای حرم شناسی برای 
زائران غیرایرانی، اضافه کرد: کارشناسان این برنامه را به زبان زائران بین المللی و در 
قالب گروه هایی برگزار می کنند و در این راستا مقابر علمای مدفون در حرم با عنوان 
ستارگان حرم، مکان های تاریخی، رواق ها، صحن ها، موزه و سایر قسمت های این 
مکان مقدس برای زائران توضیح داده می شود. وی ادامه داد: برای این گروه از 
زائران نشست های روزانه، حلقه های معرفتی، پاسخگویی به سوالات شرعی، دینی 
و اعتقادی، مشاوره و ارائه متبرکات حرم مطهر به زائران در دفتر بین المللی حرم 
مطهر دایر است.  به گفته وی، در مناسبت های خاص برای کودک و نوجوان و 

همچنین بانوان به زبان اردو و عربی برنامه هایی تعریف شده که برگزار می شود.

گلایه مسافران از ضعف زیرساخت ها؛ 

کلاف سر در گم مشکلات 
ایستگاه محمدیه

کمبودهای ایستگاه راه آهن محمدیه قم همچنان داد مردم قم و مسافران 
محور های جنوبی کشور را در می آورد.

براساس این گزارش ، ایستگاه راه آهن محمدیه در فاصله 30 کیلومتری قم و 
محل سوار شدن و پیاده شدن مسافران استان های جنوبی از جمله بندرعباس 
اهواز و بوشهر است.  مسافران این استان ها مجبورند برای سوار شدن به قطار این 

مسیر طولانی را با مشکلات زیادی طی کرده تا بتوانند به موقع سوار قطار شوند.
 این محور به دلیل نداشتن استاندارد های جاده ای از جمله خط کشی، عرض 
کافی و روشنایی است، از سرویس دهی منظم رانندگان تاکسی محروم است؛ 

بنابراین مسافران برای رسیدن به قطار مجبورند به کرایه های سنگین تن بدهند.
 بررسی های خبرنگار ما نشان می دهد که بسیاری از رانندگان و حتی رانندگان 
تاکسی های اینترنتی هم مایل به بردن مسافر به این ایستگاه نیستند مگر با 
کرایه های بالای 300 هزار تومان. تا کنون چندین بار از مشکلات این محور و 
ایستگاه محمدیه و مسافران آن گزارش تهیه شده، اما هر بار مسئولان مربوطه از 

زیر بار پاسخگویی شانه خالی می کنند.
سرویس های ایستگاه قم به محمدیه مجدد راه اندازی شود

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم نیزگفت:: مشکلات زیر ساختی 
ایستگاه محمدیه رغبت رانندگان تاکسی را برای سرویس دهی به مسافران کم 
کرده است.  قاسم طالبی با بیان اینکه ایستگاه محمدیه 30 کیلومتر بیرون شهر 
قم واقع شده است افزود: با توجه به نبود مسیر مناسب و روشنایی کافی و به علت 
اینکه معمولا در مسیر برگشت تاکسی ها بدون مسافر به قم برمی گردند، رانندگان 
تاکسی رغبتی به سرویس دهی در این مسیر ندارند. وی گفت: به همین دلیل 
معمولا نرخ کرایه این مسیر از حد متعارف آن بالاتر است. قاسمی افزود: کرایه 
تاکسی از ایستگاه مرکزی تا ایستگاه محمدیه در روز 120 هزار تومان و شب ها 
150 هزار تومان است. به گزاض قاسمی با اشاره به وجود سرویس راه آهن در 
گذشته در این ایستگاه گفت: بهترین راه حل این مشکل راه اندازی دوباره این 
سرویس هاست چرا که بیشتر قطار های عبوری از این ایستگاه در ساعات نیمه 
شب مسافران را در آنجا پیاده می کنند.  قرار بود در ارتباط تلفنی با مدیر کل راه آهن 
پیگیر مشکلات این ایستگاه شویم که البته آقای دباغ نه تنها حاضر به مصاحبه 

نشد بلکه از اساس، منکر ضعف زیرساخت های این ایستگاه شد.
 

مدیرکل بهزیستی استان قم: 

یک هزار و  ۳۰۰ مددجوی قم
 وارد بازار کار شدند

راستای  در  شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  با  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
توانمندسازی مددجویان، گفت: طی سال گذشته یک هزار و 300 مددجوی این 

استان با مهارت های فراگرفته شده، وارد بازار کار شدند. 
سید صادق میرئی درگفت وگویی با اشاره به پرداخت تسهیلات بانکی جهت 
توانمندسازی و ایجاد فرصت های شغلی برای مددجویان، افزود: پارسال از محل 
اعتبارات جزء چهار تبصره 18، از مجموع 60 میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار 
ابلاغی، حدود 59 میلیارد تومان جذب شد. وی اضافه کرد: سال گذشته اعتبارات 
جزء چهار تبصره 18 به میزان 58 میلیارد و 800 میلیون تومان به 450 مددجوی 
متقاضی اشتغال پرداخت گردید. میرئی، گفت: همچنین از محل جزء سه سهم 
استانداران تبصره 18 نیز از مجموع 170 میلیارد تومان اعتبار تخصیصی 120 
میلیارد تومان جذب شد و 800 نفر از جامعه هدف بهزیستی تسهیلات دریافت 
از محل  افزود:  با اشاره به همکاری خوب صندوق کارآفرینی امید  کردند. وی 
اعتبارات این صندوق 44 نفر از مددجویان بهزیستی تسهیلات دریافت کردند. 
بانکی و سایر  پرداخت تسهیلات  از محل  وی گفت:  سال گذشته در مجموع 
حمایت های انجام شده، یک هزار و 300 مددجوی بهزیستی قم شاغل شدند. 
مدیرکل بهزیستی قم در ادامه، ابراز کرد: 35 هزار نفر به صورت مستقیم و 125 هزار 

نفر نیز به صورت غیرمستقیم از خدمات بهزیستی این استان استفاده می کنند.

استفاده غیر قانونی علی پروین از آمبولانس برای فرار از ترافیک!
پایان بازی های لیگ برتر فوتبال ایران، مصادف بود با جشن قهرمانی پرسپولیس در عصر روز شنبه ای که 
گذشت، در حاشیه جشن قهرمانی فیلمی منتشر شد که بازتابش در رسانه ها با عنوان عجیب »کار جالب 
علی پروین« همراه بود.کار جالب علی پروین، فوتبالیست پیشکسوت تیم پرسپولیس نه تنها جالب نبود،  که 
غیرقانونی و شرم آور بود،  استفاده از خودروی آمبولانس برای رفت و آمد و تردد در سطح شهر.جعفر میعادفر، 
رییس سازمان اورژانس کشور: خودروی آمبولانسی که علی پروین و محمود خوردبین را جابه جا کرده است، 
متعلق به یک آمبولانس  خصوصی بود و این کار هم غیرقانونی بوده و قطعا طبق قانون به آنها برخورد خواهد 

شد.

دستگیری چندین سارق در حرم امام  خمینی)ره(
سردار علی ولیپور گودرزی، در مقر فرماندهی قرارگاه عملیاتی ویژه مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام )ره( 
گفت: با استقرار تیم های تخصصی و اطلاعاتی و عملیاتی در قبل و حین برگزاری مراسم مأموران پلیس آگاهی 
موفق شدند 30 نفر متهم به سرقت و 2 سارق زن جیب بر را دستگیر کنند. وی افزود: در این راستا از سارقان 
تعداد 12 گوشی سرقتی کشف که پس از هماهنگی های لازم تحویل مالباختگان شد و همچنین سایر افراد که 

مورد سرقت قرار گرفتند در محل قرارگاه تشکیل پرونده سرقت انجام گردید.

بازداشت تروریست های داعشی پشت مرز ایران
نثار احمد الیاس، سخنگوی والی طالبان در هرات اعلام کرد: تروریست هایی که اخیراً توسط نیروهای امنیتی 
در این ولایت بازداشت شده اند، اعضای داعش هستند. وی افزود: این گروه در هشت ماه گذشته حملاتی را 
علیه مردم در هرات انجام داده بود، که حمله اخیرشان حدود یک ماه پیش در شهرستان »گذره« بود.الیاس 
همچنین اظهار داشت این تروریست ها حملات دیگری را نیز در آینده برنامه ریزی کرده بودند که با بازداشت 
آنها، حملات بعدی نیز خنثی شد.وی ادامه داد: از تروریست های داعش جلیقه انتحاری، چند قبضه اسلحه و 

یک خودرو نقلیه نیز ضبط شده است.

 آمار عجیب  تعداد نامزدهای ریاست جمهوری 
بررسی سوابق 80 نامزد انتخابات ریاست جمهوری نشان می دهد:از دولت سیزدهم: 5 نفر )1.محمدمهدی 
اسماعیلی 2.مهرداد بذرپاش 3.صولت مرتضوی 4.قاضی زاده هاشمی 5.داوود منظور(از دولت روحانی: 4 
نفر )1.عبدالناصر همتی 2.اسحاق جهانگیری 3.عباس آخوندی 4.محمد شریعتمداری(از نمایندگان مجلس 
فعلی: 9 نفر )12 درصد(از نمایندگان ادوار مجلس: 43 نفر )54 درصد( خود را در قامت کاندیدای ریاست 
جمهوری دیده اند.ثبت نام برخی نمایندگان ادوار مجلس از آنجایی عجیب تر است که برخی از آنها برای دوره 

دوازدهم نیز کاندیدا شده اما موفق به کسب رای از حوزه انتخابیه خود نشدند.

دلیل خانه نشینی حسن روحانی اعلام شد
حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران در چند جلسه عمومی اخیر غیبت داشته که علت آن عارضه کمردرد 
بوده است.به گزارش جماران، حسن روحانی فقط در مراسم بزرگداشت برای رئیس جمهور فقید و همراهانش 
در حسینیه امام خمینی )ره( با حضور رهبر معظم انقلاب حاضر شد و در چند جلسه دیگر و روز دوشنبه هم در 

مراسم سالگرد ارتحال امام حضور نداشت.

صدا و سیما با سیدحسن خمینی قهر کرد؟! 
صدا و سیما در پخش زنده مراسم سالگرد ارتحال امام، از پخش سخنرانی سید حسن خمینی در شبکه های 
اصلی خود خودداری کرد و فقط در »شبکه خبر 2« آن را پخش کرد. این اقدام صدا و سیما بازتاب منفی به 
همراه داشته است. پیش از این و در سال های گذشته، صدا و سیما سخنرانی آیت الله حسن خمینی را که 

پیش از سخنرانی رهبر انقلاب انجام می شود، پخش می کرد. 

حمله تند رسایی به قالیباف و نیکزاد
رسایی از رئیس و نایب رئیس مجلس بابت ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری انتقاد کرد.وی در این باره 
نوشت: جناب قالیباف و نیکزاد. حضرات تازه چندروز است که دوقسم جلاله )نمایندگی و هیأت رییسه( را 
بر زبان جاری کرده اید. با این قسم ها تعهد داده اید تا به قانون اساسی پایبند و ولایت مدار باشید با توجه به 

صراحت نهی رهبر انقلاب خطاب به نمایندگان برچه اساسی برای ریاست جمهوری ثبت نام کرده اید!

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم خبرداد:

جزای نقدی ۷۹ میلیارد ریالی سزای قاچاق
 کفش ورزشی 

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم گفت: فردی به اتهام قاچاق کفش ورزشی، 79 میلیارد و 300 میلیون ریال 
در این استان محکوم شد. 

تقی حسام در گفت و گویی افزود: پرونده قاچاق کفش ورزشی خارجی به ارزش 65 میلیارد و 800 میلیون 
ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز اداره کل تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد.

وی اضافه کرد: شعبه با توجه به دفاعیات متهم ردیف اول و شناسایی نشدن مالک بخشی از کالاهای کشف 
شده و ارائه نکردن مدارک گمرکی، اتهام حمل کالای قاچاق را محرز دانست.

وی ادامه داد: علاوه بر ضبط کالای کشف شده، متهم ردیف اول به پرداخت 60 میلیارد و 800 میلیون ریال 
جریمه نقدی معادل بیش از یک برابر ارزش کالای مرتبط و 13 میلیارد و 500 میلیون ریال برای خودرو حامل 

کالا و در مجموع به پرداخت 74 میلیارد و 300 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
حسام گفت: شعبه همچنین با توجه به استعلام از گمرک اتهام مباشرت در قاچاق کالا را محرز دانست و 
علاوه بر ضبط کالاهای کشف شده، متهم ردیف دوم را به پرداخت پنج میلیارد ریال جریمه نقدی معادل بیش 
از یک برابر ارزش کالای مرتبط محکوم کرد و در مجموع متهمان در این پرونده به پرداخت 79 میلیارد و 300 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.
وی افزود: ماموران نیروی انتظامی در بازرسی از خودروهای عبوری در جاده قم- سلفچگان، این محموله 
قاچاق را از یک دستگاه خودروی کامیون کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی 

قم ارسال کردند.
 

منان رئیسی نماینده مردم قم ؛

دولت چتر حمایتی خود را 
از مدارس غیردولتی بردارد

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: دانشگاه فرهنگیان بعنوان محلی برای تربیت معلم 
متخصص و شایسته است و برداشتن چتر حمایتی دولت از مدارس غیر دولتی و تقویت مدارس دولتی از 

مهمترین اولویت های کشور به شمار می رود.
محمد منان رئیسی نیز  روز یکشنبه جلسه بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان استان قم به اهمیت جایگاه 
دانشگاه فرهنگیان     بعنوان محلی برای تربیت معلم متخصص و شایسته پرداخت و گفت: برداشتن چتر 
حمایتی دولت از مدارس غیر دولتی و تقویت مدارس دولتی از مهمترین اولویت های کشور است.وی گفت: 
کسی که می خواهد وظیفه تعلیم و تربیت را انجام دهد باید صلاحیت لازم را داشته باشد، آموزش لازم را دیده 
باشد که دقیقا مبنای تاسیس دانشگاه فرهنگیان است.منان رئیسی ادامه داد: باید راه هایی هم برای جذب 
افراد مستعد و انقلابی نیز طراحی شود منتها نباید جای اصل که دانشگاه فرهنگیان است با فرع جابجا شود.

وی با اشاره به اهتمام بیشتر دولت به مدارس دولتی بیان کرد: باید به مدارس دولتی اهتمام بیشتری داشته 
باشد چرا که توجه به مدارس غیر دولتی باعث خسارت می شود زیرا مدیران آینده کشور از اقشار مرفه جامعه 
خواهند بود.نماینده مردم قم در پایان بر لزوم تداوم تشکیل چنین جلساتی برای حرکت به سمت حل مسائل 

نظام تعلیم و تربیت تاکید کرد.
 

رییس سازمان جهاد کشاورزی قم خبرداد:

افزایش سطح زیر کشت دانه های روغنی 
رییس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: با توجه به تاکید دولت سیزدهم در موضوع تامین امنیت غذایی و 
تولید محصولات راهبردی مورد نیاز مردم، سطح زیر کشت دانه های روغنی در مزارع این استان طی سه سال 

گذشته افزایش یافت. 
محمد رضا حاجی رضا در گفت وگویی پیرامون این موضوع بیان داشت: در دولت سیزدهم سطح زیر کشت 
دانه های روغنی کلزا در قم به بیش از 2 هزار هکتار رسید که این مساله نشان دهنده اهتمام دولت برای 

خودکفایی در تامین روغن خوراکی مورد نیاز کشور است.
وی با اشاره به این که امنیت غذایی مهمترین رویکرد بخش کشاورزی است، افزود: سازمان جهاد 
کشاورزی قم مطابق سیاست های دولت، طی سه سال گذشته ارتقا بهره وری و افزایش میزان برداشت 
محصول در واحد سطح را دنبال کرد و با همکاری بهره برداران توانست به موفقیت های قابل توجهی در 

این رابطه دست یابد.
 گفتنی است سالانه در این استان بیش از سه هزار و 500 تن کلزا تولید می شود که این میزان با در نظر 
گرفتن وضعیت آب وهوایی قم، قابل توجه است. با توجه به این میزان تولید کلزا در استان می توان گفت برای 
هر شهروند قمی به طور میانگین سالانه 2 لیتر روغن بدست می آید که با توجه به مصرف جهانی سالانه 3 لیتر 

روغن برای هر فرد، عدد قابل قبولی است.

عکس:راحله حصاری

امتحان آخر سال

آیت الله العظمی جوادی آملی:

عمل به وصیّت حضرت امام امّت)ره( بر فرد فرد ما لازم است

آیت الله جوادی آملی تصریح کردند: بر فرد فرد ما لازم است که به عنوان عمل به 
وصیّت حضرت امام امّت )قدّس سرّه( این نظام اسلامی را حفظ و از آن نگهداری 
کنیم و رهبری انقلاب و ارگانهای رسمی انقلاب را با اتّحاد و وحدت و صمیمیّت 

حفظ کنیم.
آیت الله جوادی آملی در سخنانی به تبیین سیره و شخصیت امام راحل ره 
پرداختند و گفتند: حضرت امام امّت )قدّس سرّه( بمانند اجداد طاهرینشان که 
فرمودند: »أحیوا الحقّ«.حق را احیا کنید و از قرآن و عترت جدایی نگیرید، ما را به 
»وحدت« دعوت کرده است، امّا در سایه قرآن و عترت؛ چه اینکه ما را به »حفظ نظام 
اسلامی« که امانت الهی است، فرا خوانده است، ولی در پرتو قرآن و عترت؛ چنانکه 
ما را به حفظ حدود و مرزهای اسلامی و حضور در صحنه سیاست اسلامی وصیّت 
کرده است، امّا در ظّل قرآن و عترت. و بالاخره اگر اصل نه شرقی نه غربی، حمایت 
از محرومان و مستضعفان، جنگ فقر و غنا و صدها مسئله دیگر را در وصیّت نامه 
خود طرح کرد و وظیفه ارتش، سپاه، دولت، مجلس و قوّه قضائیّه را مشخّص نموده 
و شورای نگهبان را به وظایفشان آشناکرد و همه ارگانها ونهادهای انقلابی، اداری 

و دولتی را رهنمود داد و آحاد امّت فداکار ایران اسلامی را هدایت کرد، به منزله 
شرح برای همان متن است. معظم له حالات پایانی امام خوبیها را نیز نشانه بندگی 
خالص ایشان برشمرده و تصریح کردند: در پایان وصیّت نامه حضرت امام )قدّس 
سرّه( دیدید که ایشان فرمود: »با دلی آرام و قلبی مطمئن و روحی شاد و ضمیری 
امیدوار به فضل خدا از خدمت خواهران و برادران مرخص و به سوی جایگاه ابدی 
سفر می کنم …« این، سخن وجود مبارک رسول الله )صلی الله علیه و آله و سلم( را 
تداعی می کند. گرچه انسان از آن جهت که بنده خداست، موظّف است که همواره 
بنالد و بگوید: »و سلاحُهُ البُکاء«، و آن نماز شب حضرت امام )رضوان الله تعالی 
علیه( در حال بیماری در روی تخت بیمارستان نشانه بندگی خالص ایشان است، 
امّا از آن جهت که عبد صالح سالک دلی دارد که به یاد حق مطمئنّ است: ﴿ألا 
بذِکْرِ اللهِ تَطمئِنُّ القلوبُ﴾ به لطف حق امیدوار و از آینده خود مستحضر بوده و جای 
خود را در بهشت می بیند. ایشان گفتند: گاهی بلندای صدای حضرت امام امّت 
)قدّس سرّه( را می شنیدیم که می فرمود: »مناجات شعبانیّه« چه می کند، و گاهی 
آیه کریمه: ﴿فادخلی فی عبادی و ادخلی جنّتی﴾ را معنا کرده و می فرمود: دخول 
در زمرده بندگان خاصّ خدا و ورود در »جنّة اللّقاء« بهره اَوْحَدیّ از انسان های صالحِ 
سالک است, و شما دیدید این امّت فداکار در تمام مراحل انجام وظیفه کرده و خود 
را بر قبر حضرت امام )قدّس سرّه( انداخته و تبرّک می جستند سرّش آن است که 
کمتر امامزاده ای است که در این قرون و اعصار برکاتی همچون حضرت امام امّت 
)قدّس سرّه( داشته باشد. آیت الله جوادی آملی خاطرنشان ساختند: بنابراین بر 
فرد فرد ما لازم است که به عنوان عمل به وصیّت حضرت امام امّت )قدّس سرّه( 
این نظام اسلامی را حفظ و از آن نگهداری کنیم و رهبری انقلاب و ارگانهای رسمی 
انقلاب را با اتّحاد و وحدت و صمیمیّت حفظ کنیم. عزیزان مرزدارمان را همچنان 
دعا و تقویت کنیم، دولت و خدمتگذاران دولت و همه خدمتگزاران و دست اندرکاران 
نظام اسلامی، مخصوصاً مقام معظّم رهبری را دعا و تأیید کنیم. یکدیگر را بیش از 

پیش با صفا و صمیمیّت دوست داشته باشیم و بپذیریم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم بابیان اینکه فعالیت  پایگاه های تابستانی باید 
هدفمند باشد و مهم ترین هدف نیز پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان است گفت: 
فراغت  اوقات  غنی سازی  برای  رشته   240 قالب  در  تابستانی  پایگاه   67 تاکنون 

دانش آموزان این استان آماده  شده است. 
و  اردوگاه ها  تربیتی،  فرهنگی  کانون های  افزود:  گفت وگویی  در  رحیمی  علیرضا 
استخرهای آموزش و پرورش استان آماده ارائه خدمات به دانش آموزان در تابستان 
می باشد. وی اضافه کرد: اولویت استفاده از فضاهای ورزشی آموزش وپرورش از جمله 
استخرها و زمین های چمن در اختیار دانش آموزان و سپس در اختیار افرادی است که 
علاقه مند به استفاده از این ظرفیت ها هستند. وی همچنین با اشاره به حضور روحانیان 
و مبلغان، گفت: حدود 200 طلبه که با آموزش و پرورش همکاری دارند نیز تابستان 

امسال در پایگاه های تابستانی حضور خواهند داشت.
رحیمی بیان کرد: دانش آموزانی که دچار آسیب اجتماعی شده اند باید توسط مدیران 

مدارس شناسایی و برای حضور در پایگاه های تابستانی تشویق شوند.
وی ادامه داد: فعالیت  پایگاه های تابستانی باید هدفمند باشد و مهم ترین هدف نیز 
پر کردن اوقات فراغت دانش آموزان است. مدیرکل آموزش وپرورش قم خاطرنشان کرد: 

همکاری و همیاری دستگاه ها و استفاده از ظرفیت های موجود در استان از رویکردهای 
مهم آموزش وپرورش در طرح غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان است. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: در 2 سال گذشته، خادم یاران رضوی همکاری خوبی با 
آموزش و پرورش داشتند؛ تابستان سال گذشته با استفاده از ظرفیت خادم یاران رضوی 
فقط در حوزه آموزشی، یک هزار و 552 دانش آموز آموزش دریافت کردند و از تکرار پایه 
در مقطع ابتدایی این تعداد دانش آموز جلوگیری شد. وی افزود: امسال نیز با استفاده 

از ظرفیت خادمیاران رضوی در بسیاری از مدارس کلاس های ترمیمی برگزار می شود.
305 هزار دانش آموز قم در مقاطع مختلف تحصیلی در یک هزار و 481 واحد آموزشی 
استان مشغول تحصیل هستند. 56 درصد دانش آموزان استان قم در مقطع ابتدایی، 
22درصد متوسطه اول، 11 درصد متوسطه دوم، سه درصد فنی حرفه ای، چهار درصد 
کاردانش، چهار درصد پیش دبستانی و یک درصد در مدارس استثنایی مشغول به 
تحصیل می باشند. 95 درصد دانش آموزان این استان در شهر و پنج درصد در روستا 
نیز دختر هستند تعداد  تحصیل می کنند. 50.4 درصد دانش آموزان پسر و 49.6 
معلمان دوره ابتدایی دراین استان 6 هزار و 378 نفر و تعداد معلمان دوره متوسطه اول و 

دوم نیز سه هزار و 429 نفر است.

 مدیرکل آموزش و پرورش  استان قم:
فعالیت  پایگاه های تابستانی اوقات فراغت باید هدفمند باشد 

رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 
به  حوزه،  دستاوردهای  از  نمایشگاهی  باید 
خصوص دستاوردهای پژوهشی که می توانند در 
عرصه های مختلف به عنوان مبنا قرار گیرند، برپا 

شود.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در دیدار 
گروه فقه پزشکی مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( قم 
از تخریب های برخی فعالان فضای مجازی علیه 
برگزاری  و  انتقاد کرد  دستاوردهای حوزه علمیه 
ضروری  را  پژوهشی  دستاوردهای  نمایشگاه 
به  اشاره  با  قم  علمیه  حوزه  استاد  این  دانست. 
علوم  احیای  راستای  در  شده  انجام  تلاش های 
حوزوی ادامه داد: برخی از رشته ها و علوم حوزوی 
به مرور زمان کم رنگ شدند ولی اکنون حوزه با 
توجه به احیای بسیاری از این علوم، حوزه جامعی 
است. وی تاکید کرد: همه دستاوردهای حوزوی، 
اغلب از فقه و اصول سرچشمه می گیرند و لازم 
است برجستگی فقه و اصول همچنان حفظ شود 

اما سایر ویژگی های حوزه نیز باید مورد توجه جدی 
قرار گیرند. نایب رییس مجلس خبرگان رهبری 
با تمجید از اهتمام مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( به 
فقه معاصر خاطرنشان کرد: این مرکز علاوه بر فقه 
سنتی در عرصه های جدید نیز ورود کرده است که 

می تواند پاسخگوی نیاز جامعه باشد.
وی ضمن اشاره به ظرفیت عظیم فقه و اصول 
افزود: امروزه فضا برای ورود به عرصه های مختلف 
باز است اما باید مراقبت کنیم تا به آن تفقه عمیق 
در مسایل و دانش های دینی بر اساس آیه شریفه 

ین« دست پیدا کنیم. هُوا فِی الدِّ »لِیَتَفَقَّ
حادثه بالگرد شهدای خدمت فاجعه ای 

بسیار غم انگیز بود
آیت الله حسینی بوشهری حادثه بالگرد شهدای 
خدمت را فاجعه ای بسیار غم انگیز و غیر قابل 
پیش بینی توصیف کرد و یاد و نام امام خمینی – 
قدس سره – و شهدای قیام پانزدهم خرداد را گرامی 
خمینی)ع(  امام  گرچه  داد:  ادامه  وی  داشت. 

برکات وجودی  و  آثار  نام،  اما  نیست  ما  میان  در 
او آن چنان شعاع پیدا کرده که از مرزهای ایران 
عبور کرده است تا جایی که امروز مخاطب پیام 
رهبر معظم انقلاب – مد ظله العالی – دانشجویان 

دانشگاه های آمریکا و کشورهای اروپایی هستند.
رییس جامعه مدرسیه حوزه علمیه قم در بخش 
ائمه  دیگری از سخنان خود گفت: مرکز فقهی 
اطهار که با پایه گذاری مرحوم آیت الله العظمی 
فاضل لنکرانی تأسیس شد، امروزه با ورود به عرصه 
فقه معاصر منشا خیر و برکات پژوهشی و آموزشی 

فراوان شده است.
وی افزود: مرحوم آیت الله العظمی فاضل شاگرد 
برجسته مرحوم امام خمینی )ره( بود و در تمام 
مراحل انقلاب در کنار ایشان قرار داشت و با آرمان، 

تفکر، نگاه و اندیشه های او آشنایی کامل داشت.
اقدامات،  برنامه ها،  دستاوردها،  از  گزارشی 
مشکلات و نیازهای گروه فقه پزشکی مرکز فقهی 

ائمه اطهار نیز در این دیدار ارائه شد.

رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

 نمایشگاه دستاوردهای  پژوهشی حوزه علمیه برپا شود

گفت:  قم  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
ایستگاه گاز با ظرفیت 30 هزار متر مکعب در ساعت 
در شهرک صنعتی محمودآباد قم به بهره برداری رسید؛ 
از  تأمین گاز برای 150 هکتار  به  ایستگاه قادر  این 

اراضی توسعه یافته و 180 واحد صنعتی می باشد.  
به گزارش ندای قم، وحید آشتیانی درگفت وگویی 
بیان داشت: این کار در راستای اهداف مشترک شرکت 
گاز و شرکت شهرک های صنعتی قم به منظور رونق 
تولید با مشارکت مردم و تقویت ظرفیت های صنایع 

استان صورت پذیرفته است. 
وی افزود: طبق آمار موجود، 26 درصد از گاز استان 
به بخش صنعت اختصاص یافته  و این نشان دهنده 

تعهد شرکت گاز به حمایت از صنعت و تولید است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی همچنین به 
افزایش گازرسانی به صنایع استان اشاره کرد و گفت: 
مصرف گاز صنایع از 674 میلیون متر مکعب در سال 
سال 1402  در  مکعب  متر  میلیون  به 704   1401
رسیده است که این افزایش، نتیجه تلاش های مستمر 
و همکاری شرکت گاز استان در بهبود زیرساخت ها 
توسعه  اینکه  به  اشاره  با  وی  است.   خدمات  و 
زیرساخت های صنعتی یکی از مهم ترین اولویت های 
این شرکت است، از برنامه ریزی برای اجرای پروژه های 
جدید در سال جاری خبر داد و در ادامه تأکید کرد: 
هدف از این پروژه ها، افزایش توان تولیدی و بهبود 

برای واحدهای صنعتی موجود و جذب  شرایط کار 
سرمایه گذاران جدید با هدف رونق تولید با مشارکت 
مردم است.  آشتیانی با اشاره به افزایش مصرف گاز 
در بخش صنعت، بر اهمیت بهره برداری از منابع انرژی 
به صورت بهینه و مسئولانه تأکید کرد و بیان داشت: ما 
متعهد به استفاده از منابع انرژی به گونه ای هستیم که 
هم به نفع توسعه اقتصادی و هم به نفع حفظ محیط 

زیست باشد. 
وی ادامه داد: زحمات و خدمات همکاران در شرکت 
گاز استان قم طی سال های گذشته زمینه ساز اشتغال 
بیش از 40 هزار نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم  خبرداد:

بهره برداری از ایستگاه گاز شهرک صنعتی محمودآباد 


